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مدیرعامـل شـرکت صنایع غذایی مینو فـارس از عزم این 
مجموعـه بـرای ورود بـه بـازار سـرمایه خبـر داد و گفت: 
شـرکت مینو در اسـتان فارس سـال‌های متمادی اسـت 
کـه فعالیـت می‌کنـد و خوشـبختانه گزارش‌هـای مالـی 

آن نیـز مثبت اسـت.
محمـد فریـد خان‌صنمـی در گفت‌وگـو بـا خبرنـگاران بـا 
تأکیـد بـر اینکـه تمرکـز وسیاسـتگذاری سـالجاری ایـن 
سلامت‌محور  محصـولات  توسـعه  بـر  علاوه  شـرکت 
سـهامی  و  بورسـی  شـرکت‌های  سـمت  بـه  حرکـت 
عـام قـرار گرفتـه اسـت، افـزود: ورود بـه بـازار سـرمایه 
مسـتقیم  تأثیـر  بلکـه  نیسـت،  مالـی  اقـدام  یـک  تنهـا 
بـورس  بـازار  داد:  ادامـه  وی  دارد.  کشـور  اقتصـاد  بـر 
وضعیـت  شـناخت  بـرای  مهـم  شـاخص‌های  از  یکـی 
شـرکت‌های  بـه  مربـوط  اخبـار  و  اسـت  ملـی  اقتصـاد 
بورسـی می‌توانـد موجـب واکنـش مثبـت یـا منفـی بـازار 
سـرمایه شـود. خان‌صنمـی بـا بیـان اینکـه بازار سـرمایه 
نقـش مهمـی در بازتـاب فعالیت‌هـای اقتصـادی دارد، 
اثرگـذاری  بـزرگ،  ورود شـرکت‌های  کـرد:  خاطرنشـان 

ملـی آنهـا را افزایـش می‌دهـد. او حرکـت شـرکت مینـو 
در اسـتان فـارس به سـمت بـازار سـرمایه را اقدامی فراتر 
بورسـی  مزیـت  نخسـتین  و  دانسـت  اسـتانی  سـطح  از 
شـدن را اثرگـذاری در سـطح ملـی عنـوان کـرد؛ مزیتـی 
کـه از طریق نظم‌بخشـی بـه فعالیت‌ها و حضـور در بازار 

می‌شـود. ایجـاد  سـرمایه 
ایـن کارآفریـن اقتصـادی افـزود: دومین مزیـت ورود به 
بـورس ایـن اسـت کـه ارزش سـهام شـرکت دیگـر صرفـاً 
ارزش دفتـری نیسـت، بلکـه ارزش ملـی پیـدا می‌کنـد. 
معمـولًا پـس از بورسـی شـدن، سـرمایه شـرکت از نظـر 
سـاختاری افزایـش می‌یابـد و ایـن موضـوع امـکان نقـد 
تأمیـن  بـه  نیـاز  در صـورت  را  از سـهام  بخشـی  کـردن 

فراهـم می‌کنـد. نقدینگـی 
حـدود  معمـولًا  اولیـه  عرضـه  در  کـه  شـد  یـادآور  وی 
و  می‌شـود  بـازار  وارد  شـرکت  سـهام  از  درصـد   ۱۰

اسـت. فرابـورس  بـا  آن  دربـاره  تصمیم‌گیـری 
خان‌صنمـی بـا اشـاره بـه اینکـه در شـرکت‌های بورسـی 

تمـام فرآیندهـای مالـی تحـت نظـارت سـهامداران قـرار 
می‌گیـرد و حتـی مالـک یـک سـهم نیـز می‌توانـد رونـد 
مالـی شـرکت را بررسـی کند، گفـت: گزارش‌هـای مالی 
سـه‌ماهه بایـد در سـامانه کدال بارگذاری شـود و شـرکت 

موظـف بـه پاسـخگویی بـه همه سـهامداران اسـت.
بـه گفتـه مدیرعامـل شـرکت صنایـع غذایی مینـو فارس، 
نسـبت  اعتبـار شـرکت  افزایـش  ایـن شـفافیت موجـب 
تغییـر  هرگونـه  و  می‌شـود  خصوصـی  شـرکت‌های  بـه 
در مدیریـت یـا توقـف فعالیت‌هـا بـا حساسـیت بیشـتر و 

شـفافیت کامـل همـراه خواهـد بـود.
او تأکیـد کـرد: ورود بـه بـورس حتـی در شـرایط نوسـانی 
بـازار سـرمایه ریسـک محسـوب نمی‌شـود، بلکـه مزیتی 
مهـم اسـت. وی بـاور دارد کـه ارزش شـرکت در بـورس 
از ارزش دفتـری فراتـر مـی‌رود و نظـارت مسـتقیم مـردم 
و سـهامداران بـر فرآیندهـای مالـی، پلـی بـزرگ بـرای 

شـفافیت و اعتمادسـازی ایجـاد می‌کنـد.
خان‌صنمی افزود: طی ۱۰ سـال گذشـته، شـرکت‌هایی 
کـه بورسـی بوده‌انـد، ارزش سرمایه‌شـان بـه شـکل قابل 

توجهـی افزایـش یافتـه اسـت. پـس از بورسـی شـدن، 
بسـیار  اهمیـت  سـهامداران  بـرای  منتشرشـده  اخبـار 
دارد و تأثیـر مسـتقیم بـر ارزش سـهام شـرکت می‌گذارد. 
عرضـه سـهام به عمـوم مردم و حضـور در بازار سـرمایه، 
ارزش شـرکت را افزایـش داده و امـکان اتخاذ تصمیمات 
را  و سـرمایه‌گذاری  نقدینگـی  مدیریـت  در  هوشـمندانه 

فراهـم می‌کنـد.
نخسـتین  جـزو  فـارس  مینـو  کـرد:  تصریـح  وی 
شـرکت‌های گـروه صنعتـی اسـت کـه پـس از انقلاب 
موجـب  اقـدام  ایـن  شـد.  خواهـد  سـرمایه  بـازار  وارد 
تقویـت شـفافیت، اعتبـار و اثرگـذاری ملـی برنـد و ایجـاد 
و  داخلـی  بـازار  توسـعه  در  گسـترده‌تر  فرصت‌هـای 

می‌شـود. صادراتـی 
سـال  فـارس  اسـنک  تولیـد  خـط  بزرگ‌تریـن 

می‌رسـد بهره‌بـرداری  بـه  آینـده 
از  خـود  سـخنان  از  دیگـری  بخـش  در  خان‌صنمـی 
اسـتان  اسـنک  تولیـد  خـط  بزرگ‌تریـن  بهره‌بـرداری 

فـارس در سـال آینـده خبـر داد و گفـت: بـا افتتـاح ایـن 
خـط، علاوه بـر افزایـش ظرفیـت تولیـد، تعـداد نیـروی 
انسـانی شـرکت نیـز ۴۰ تـا ۵۰ درصـد افزایـش خواهـد 
یافـت. وی بـا اشـاره بـه پیشـرفت فیزیکی فاز توسـعه‌ای 
شـرکت در قالـب یـک سـوله جدید بیـان کرد: این سـوله 
اکنـون نزدیـک بـه ۹۰ درصد پیشـرفت دارد و امسـال به 

می‌رسـد. بهره‌بـرداری 
او در توضیـح ایـن پـروژه افـزود: ایـن مجموعـه شـامل 
اداری  و دو طبقـه  تولیـد  تنـی، سـوله  سـردخانه ۱۲۰۰ 
اسـت کـه بـا جدیدتریـن تجهیـزات فنـی و مهندسـی و 
رعایـت کامل اسـتانداردهای ایمنی سـاخته شـده اسـت.

افتخارات شرکت
بـه  فـارس  مینـو  غذایـی  صنایـع  شـرکت  مدیرعامـل 
افتخـارات اخیـر شـرکت نیـز اشـاره کـرد و گفـت: سـال 
گذشـته موفـق بـه اخـذ تقدیرنامـه دو سـتاره اسـتاندارد 
تعالـی سـازمانی شـدیم و امسـال بـرای تقدیرنامـه چهـار 
سـتاره و سـال آینده برای دریافت تندیـس اقدام خواهیم 
کـرد. همچنیـن همکاران شـرکت در دوره‌های آموزشـی 
ارزیابـان  و  داشـتند  فعالـی  حضـور  کشـوری  و  ملـی 
حرفـه‌ای عملکـرد شـرکت را ارزیابـی کرده‌انـد. اقدامـات 
لازم بـرای تبدیـل شـدن بـه آزمایشـگاه معتمـد سـازمان 
غـذا و دارو انجـام شـده و پیش‌بینی می‌شـود آزمایشـگاه 

شـرکت به‌عنـوان آزمایشـگاه مرجـع ثبـت شـود.
خان‌صنمـی افـزود: گـروه صنعتـی مینـو سـال گذشـته 
صنایـع  شـرکت‌های  میـان  در  فـروش  نخسـت  رتبـه 

غذایـی کشـور را کسـب کـرده اسـت.
لزوم بازنگری در تبلیغات شرکت

وی بـر لـزوم بازنگـری در تبلیغـات شـرکت تأکیـد کـرد و 
افـزود: برنـد مینـو بـرای نسـل‌های پیشـین نامـی آشـنا 
و معتبـر اسـت، امـا بـرای نسـل جدیـد نیـاز بـه بازتعریف 
تبلیغـات و شـکل جدیـد ارتبـاط بـا مخاطـب وجـود دارد. 
شـرکت در تلاش اسـت تـا از روش‌هـای نویـن تبلیغاتی 

متناسـب بـا ذائقـه نسـل جدیـد اسـتفاده کند.
مدیرعامـل شـرکت صنایـع غذایـی مینـو فـارس با اشـاره 
بـه برندهـای زیرمجموعه مینـو که سـهم قابل‌توجهی از 
بـازار را در اختیـار دارنـد، گفت: برندهـای مختلفی مانند 
سـاقه طلایـی، رنگارنـگ، وایـت، پفـک نمکـی و کیـک 
کام در بـازار جایـگاه ویـژه‌ای دارنـد. گـروه صنعتـی مینـو 
مجموعـه گسـترده‌ای از محصولات شـامل بیسـکویت، 
اسـنک، کیـک، تافـی، آدامـس و کنسـروجات را تولیـد 
کنسـرو  و  رب  حـوزه  در  نیـز  چاشـنی  برنـد  و  می‌کنـد 

فعالیـت دارد.
حضور برندهای قدیمی در بازار کافی نیست

وی در پایـان بـا بیـان اینکـه حضـور برندهـای قدیمـی 
تغییـر  بـا  هم‌زمـان  گفـت:  نیسـت،  کافـی  به‌تنهایـی 
معرفـی  و  تبلیغـات  اسـتراتژی  مصرف‌کننـدگان،  ذائقـه 
محصـولات نیـز بایـد متحـول شـود. سـاختار بازاریابـی و 
ارتبـاط بـا مشـتری بازسـازی شـده اسـت تـا برنـد مینـو، 
به‌ویـژه در اسـتان فـارس، بـار دیگـر جایـگاه پررنگ‌تـری 

در سـبد غذایـی خانواده‌هـا پیـدا کنـد.

پنجره نوین مینو رو به بازار سرمایه باز شد

گزارش »عصرمردم« از آیین نکوداشت زنده یاد استاد ابوالقاسم فقیری؛      مردی که از دلها بر زبان جاری شد 

حذف ارز ترجیحی رانت‌ها و فساد را برطرف می‌کند

ایران از دستورکار برجامی در جلسات شورای حکام خارج شده و طبق برنامه منتشرشده از سوی  پایان دوره قطعنامه ۲۲۳۱، موضوع  با 
دبیرخانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، تنها در چارچوب توافق‌نامه‌های پادمانی پیگیری خواهد شد.

به گزارش ایرنا، دبیرخانه آژانس در پیام خود اعلام کرده است که نشست شورای حکام چهارشنبه هفته‌ آینده )۲۸ آبان ۱۴۰۴( در وین برگزار 
رادیواکتیو، وضعیت  ایمنی و حمل‌ونقل مواد  می‌شود و مباحث آن شامل موضوعاتی نظیر عضویت کشورها، گزارش همکاری‌های فنی، 
راستی‌آزمایی در کره‌شمالی و سوریه، پرونده پیشرانه هسته‌ای در استرالیا و برزیل، و همچنین اجرای توافق‌نامه‌های پادمانی کشورهای عضو 

از جمله ایران خواهد بود.
در این دستورکار دیگر اشاره‌ای به قطعنامه ۲۲۳۱ و تعهدات برجامی نشده و نام ایران تنها در بخش توافق‌نامه پادمان آمده است؛ موضوعی 

که نشان می‌دهد پیگیری مسائل مربوط به برجام از دستور کار شورای حکام کنار گذاشته شده است.
با پایان دوره ۱۰ ساله قطعنامه ۲۲۳۱ در ۲۶ مهرماه ۱۴۰۴، وظیفه گزارش‌دهی مدیرکل درباره اجرای تعهدات برجامی ایران خاتمه یافته و 

به همین دلیل، پرونده ایران در حوزه عدم اشاعه دیگر در دستورکار شورای حکام نیست.
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فارس بالاتر از میانگین فرونشست کشور؛ 

ضرورت حکمرانی واحد 
برای مهار بحران
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تاکید امام جمعه شیراز بر همراهی مردم و مسئولان برای کاهش هدر رفت آب

خروج رسمی برجام 
از دستورکار شورای حکام آژانس

حذف ارز ترجیحی رانت‌ها و فساد را برطرف می‌کند
گفت:  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  عضو  یک 
در  تغییر  هرگونه  که  داریم  تأکید  مجلس  در  ما 
از مسیر قانونی و از طریق  باید  سیاست‌های ارزی 
از  نباید  دولت  انجام شود.  اسلامی  مجلس شورای 
اقتصادی در  یا شورای هماهنگی  قوا  طریق سران 

این خصوص اقدام کند.
درباره    ایلنا،  خبرنگار  با  گفت‌وگو  در  ممکان  حاکم 
ارز  با  مردم  اساسی  کالاهای  می‌شود  گفته  اینکه 
اما   ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی تهیه می‌شود 
در بازار با ارز صد هزار تومانی مایحتاج خودشان را 
خریداری می‌کنند،  آیا ارز می‌تواند تک نرخی  شود، 
گفت: بله، باید با دقت به موضوع نگاه کنیم. حذف 
ارز ترجیحی می‌تواند رانت‌ها  و فساد را  حذف کند.

شورای  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  عضو  این 
ترجیحی    ارز  حذف  کرد:  خاطرنشان  اسلامی 
سامانه‌های  در  صادرکنندگان  مشکل  می‌تواند  
صادراتی و وارداتی و یا رفع تعهدات ارزی را  برطرف 
کند؛ به همین دلیل، یکی از مطالبات جدی فعالان 
اقتصادی این است که ما  به سمت تک‌نرخی شدن 
ارز  برویم. وی تاکید کرد: اما مهم این است که اگر 
ما می‌خواهیم ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی را حذف 

کنیم،  دولت باید یک پیوستی در کنار این لایحه 
بدون  ترجیحی  ارز  ناگهانی  زیرا حذف  باشد  داشته 
پیوست اجرایی و حمایتی می‌تواند شوک بزرگی به 
همراه  باید  تصمیم  این  بنابراین   کند.  وارد  جامعه 
تا  باشد  بلندمدت  برنامه کوتاه‌مدت، میان‌مدت و  با 
اقشار ضعیف و کم‌درآمد از افزایش قیمت‌ها   دچار 

آسیب نشوند.
این عضو کمیسیون اقتصادی افزود: از همه مهم‌تر 
ارز  ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی و   اختلاف قیمت بین 
ارز تک نرخی یا تالار دوم  است،   دولت باید پیش 

نرخ  مابه‌التفاوت  که  کند  تصمیمی مشخص  هر  از 
ارز ترجیحی و نرخ بازار را چگونه به دست نیازمندان 

می‌رساند تا وضعیت آن‌ها را بهبود ببخشد.
باید  اقدامی  هر  از  قبل  که  این  به  اشاره  با  وی 
دچار  مردم  تا  گیرد  صورت  لازم  برنامه‌ریزی‌های 
مشکلات نشوند، گفت: همه این‌ها را باید به صورت 
دو کفه ترازو  دید و   اگر ما یک طرف سکه را نگاه 
از آن  می‌کنیم  می‌گوییم  حذف‌اش خوب  است، 
طرف باید دقت  کرد که این نگرانی‌ها وجود دارد و 

باید به این موارد  توجه شود.
نرخی  تک  برای  تصمیم  که  این  درباره  ممکان 
دولت  در  یا  شود،  انجام  مجلس  در  باید  ارز  شدن 
و جلسات سران قوا، بیان کرد: ما در مجلس تأکید 
داریم که هرگونه تغییر در سیاست‌های ارزی باید از 
مسیر قانونی را طی کند و از طریق مجلس شورای 
اسلامی انجام شود. دولت نباید از طریق سران قوا یا 
شورای هماهنگی اقتصادی اقدام کند. تا این لحظه 
هم شورای هماهنگی اقتصادی و سران قوا در این 
موضوع ورود نکرده‌اند. جایگاه و شأن مجلس اقتضا 
می‌کند که چنین تصمیم مهمی در چارچوب قانون و 

با بررسی دقیق نمایندگان مردم اتخاذ شود.

روسیه و چین در شورای امنیت به پیش‌نویس قطعنامه آمریکا درباره غزه اعتراض کردند
روسیه،  نوشته  دیپلمات‌ها  از  نقل  به  آمریکایی  رسانه 
امنیت  شورای  در  عربی  کشورهای  از  برخی  و  چین 
با پیش‌نویس قطعنامه آمریکا برای ایجاد یک نیروی 
تشکیلات  که  غزه  در  ثبات«  »ایجاد  بین‌المللی 
خودگردان فلسطین در آن نقشی نخواهد داشت و حق 
تعیین سرنوشت برای فلسطینیان کمرنگ بوده است، 
مخالفت کرده و خواستار تغییرات عمده در آن شده‌اند.

ایسنا، پیشنهاد آمریکا برای دریافت مجوز  به گزارش 
بین‌المللی  نیروی  یک  تشکیل  جهت  ملل  سازمان  از 
برخی  و  روسیه، چین  مخالفت  با  غزه  در  ثبات  ایجاد 

کشورهای عربی روبه‌رو شده است.
به‌طور  است  قرار  که  هیئتی  تشکیل  از  کشورها  این 
به  ندادن  نیز نقش  اداره کند و  را  این منطقه   موقت 
ابراز  گذار  دوران  در  فلسطین  خودگردان  تشکیلات 

نگرانی کرده‌اند.
دیپلمات  چهار  از  نقل  به  آسوشیتدپرس  خبرگزاری 
و  جاری هستند  مذاکرات  جریان  در  که  ملل  سازمان 
خواستند هویتشان فاش نشود، نوشت: چین و روسیه-

سازمان  امنیت  شورای  در  وتو  حق  دارای  عضو  دو 
طرح  ذیل  صلح«  »هیئت  کامل  حذف  ملل-خواستار 
از  آمریکا  رئیس‌جمهور  ترامپ«  »دونالد  آتش‌بس   
پیش‌نویس  آخرین  در  آمریکا  شدند.  قطعنامه  این 
این قطعنامه که سه‌شنبه شب منتشر شد و در اختیار 
آسوشیتدپرس قرار گرفت عبارات مربوط به این هیئت 
را حفظ کرده است اما در عین حال تعهد بیشتری به 
حق تعیین سرنوشت فلسطین نشان داده است، اگرچه 

این تعهدات همچنان ضعیف است.
آمریکا  پیشنهاد  به  واکنش‌ها  از  برخی  اینکه  وجود  با 
مذاکرات معمول بین کشورها با گفت‌وگوهای دقیق و 
بازنگری در عبارات را نشان می‌دهد اما مخالفت با این 
هیئت انتقالی حاکی از آن است که با بیش از دو سال 
جنگ شکاف عمیقی میان برخی اعضای قدرتمندترین 

نهاد سازمان ملل و آمریکا به وجود آمده است.
در همین حال یک دیپلمات گفت که سایر اعضا اعلام 
پیشرفت‌های  رفتن  بین  از  مانع  سریع  اقدام  کرده‌اند 

به‌دست‌آمده در مسیر صلح خواهد شد.
در  آمریکا  نمایندگی  هیئت  چهارشنبه  روز  پیام  این 
سازمان ملل بود که در بیانیه‌ای اعلام کرد که »تلاش 

برای ایجاد تفرقه« دارای »پیامدهای شدید، ملموس و 
کاملا قابل پیشگیری برای فلسطینیان در غزه است«. 
امنیت خواست که متحد شود و  از شورای  بیانیه  این 

قطعنامه را تصویب کند.
»مارکو روبیو« وزیر امور خارجه آمریکا نیز از شورای 
تصویب  را  قطعنامه  تاخیر  بدون  است  خواسته  امنیت 

کند.
خارجه  وزرای  نشست  ترک  از  پیش  سه‌شنبه  روز  او 
نظرم  »به  گفت:  خبرنگاران  به  کانادا  در  هفت  گروه 
داریم  خوبی  پیشرفت  قطعنامه  محتوای  زمینه  در 
ما  کنیم.  اقدام  زمینه  این  در  زودی  به  امیدواریم  و 

نمی‌خواهیم این شتاب را از دست بدهیم.«

قرائت پیام وزیر 
فرهنگ و ارشاد 

اسلامی توسط مهدی 
رنجبر مدیرکل فرهنگ 

و ارشاد اسلامی فارس

سید عباس صالحی:
استاد فقیری، 
کار خود را با 

دغدغه اصالت 
و ریشه های 

فرهنگی آغاز 
کرد و به پایان 

رساند



سرمقاله

 محمد       عسلی

با حضور طنزپردازان استان برگزار شد سرمقاله

برگزاری شب طنز در استهبان
محمدحسین نیکوپور 

همزمـان بـا هفتـه کتـاب و کتابخوانـی آیین »شـب طنـز و فکاهی در 
اسـتهبان« با حضور شـاعران و نویسـندگان طنزپرداز در تالار شـمس 

اصطهباناتی اداره فرهنگ و ارشـاد اسلامی اسـتهبان برگزار شـد.
بـه گـزارش خبرنـگار خبرگـزاری کتـاب ایـران )ایبنـا( در اسـتهبان، 
اسـتهبان  اسلامی  ارشـاد  و  فرهنـگ  اداره  رئیـس  کیامـرث  امیـد 
در آغـاز ایـن نشسـت کـه پنجشـنبه شـب برگـزار شـد، بـا تقدیـر از 
دسـت‌اندرکاران برپایـی ایـن رویـداد فرهنگی بـه اهمیت جایـگاه طنز 

در سـطح جامعـه اشـاره کـرد.
در ادامـه »محمدرضـا آل‌ابراهیـم« نویسـنده و پژوهشـگر فرهنگـی 
اسـتهبان بـا بیـان پیشـینه طنزنویسـی و طنـز سـرایی در گـذر زمـان، 
تصریـح کـرد: نخسـتین طنـزی کـه بنـده دیـده‌ام ماجرای طنـزی از 
قاضـی عضدالدیـن ایجـی اسـت و در گـذر زمـان محمد باقـر پلاس، 
مرحـوم شـمس اصطهباناتـی، علـی حکمـت، علـی اصغـر کمالـدار، 
محمـد ثالثـی، سـید مصطفـی علـوی، اصغـر وفـادار و… بـه طنـز و 

پرداخته‌انـد. طنزسـرایی 
بـه بـاور او روحیه طنزپـردازی در بین مردم اسـتهبان در ادوار مختلف 
تاریخـی همـواره پررنـگ بـوده اسـت، که بسـیاری از نـکات باریکتر از 

مـو در لابـه‌لای زبـان طنز مـردم این دیار قرار داشـته اسـت.
در ادامـه »صفـدر دوام« نویسـنده و روزنامه‌نـگار فرهنگـی بـه بیـان 
فارسـی  ادبیـات  بنیـاد  در  پیشـینه طنزسـرایی  بـا  رابطـه  در  مطلبـی 
پرداخـت و گفـت: سـرآغاز طنز را باید در قرون ششـم و هفتم هجری 
جسـت‌وجو کـرد کـه البته بـا عنوان طنز ولی بیشـتر در قالـب هجو در 

لابـه لای مضامیـن اشـعار شـاعران مـا قـرار گرفته اسـت .
ایـن روزنامـه نـگار بـا بیـان اینکه بـا ظهـور و بروز آثـار »عبیـد زاکانی« 
رخ  بـوم  و  مـرز  ایـن  تاریـخ  طنزنویسـی  عرصـه  در  عطفـی  نقطـه 
می‌دهـد، ادامـه داد: چنانکـه بـه بـاور تاریـخ نویسـان آغـاز هجـوم به 
حاکمـان وقـت بـا نیش طنـز را عبید زاکانـی بنیان نهاده اسـت و پس 
از او بسـیاری از شـاعران و نویسـندگان پیرو سـبک طنزپردازی عبید 

شدند.
وی ادامـه داد: مـراد مـن بـه طنـز نویسـی و طنزسـرایی دوران پـس 
از جنبـش مشـروطه اسـت کـه بـا قلـم فرسـایی بزرگانـی نظیـر علامه 
بـه روشـی‌نوین در سـتون  بنیـاد طنزنویسـی  اکبـر دهخـدا«  »علـی 
آن  روزنامه‌چی‌هـای  کلام  جوهـره  در  و  اسـرافیل«  »صـور  جریـده 
روزگار قـرار گرفـت و ایـن روش بـه روزنامـه نـگاران دهه‌هـای پـس 
از دهخـدا نیـز بـه میـراث رسـید، چنانکـه بـرادران توفیـق در مجلـه 
فکاهـی آن روزگار کـه از اواسـط دهـه ۳۰ تـا اوایـل دهـه ۵۰ منتشـر 
شـد، راه و روش »چرنـد و پرنـد« دهخـدا کـه )بنیـاد آن در نشـریه 
»صوراسـرافیل« بنـا نهـاده شـد( در طنزسـرایی نیـز شـیوه شـاعران 
الدیـن گیلانـی«  اشـرف  نظیـر »سـید  روزگار  آن  در  منتقـد طنزسـرا 

مشـهور بـه »نسـیم شـمال« و دیگـران ادامـه دادنـد.
باسـابقه  روزنامـه  در  آخـر«  »تیتـر  فرهنگـی  سـتون  نویسـنده 
»عصرمـردم« ادامـه داد: پـس از سـال‌ها و نزدیـک بـه یـک دهه بعد 
از مجلـه فکاهـی »توفیـق« سـتون »دو کلمـه حـرف حسـاب« زنـده 
یـاد کیومـرث صابـری فومنـی در روزنامـه کهنسـال اطلاعـات مسـیر 
جدیـد طنزنویسـی در دوران پـس از انقلاب اسلامی را ترسـیم کرد و 
از اواخـر دهـه هفتاد با انتشـار نشـریه فکاهـی »گل آقـا« طنزپردازان 
و طنزسـرایان آن روزگار بـا خاطـرات حلقـه طنـز زنـده یـادان حسـن و 

عبـاس توفیـق بـه حلقـه رنـدان گل آقایـی پیوسـتند.
وی در عیـن حـال خاطرنشـان کـرد: بایـد اذعـان داشـت کـه تعریـف 
طنزپـردازی بـه طـور حرفـه‌ای پـس از انتشـار هفتـه نامـه »گل آقـا« 
ظهـور کـرد و حلقـه طنزپـردازان در ایـن مجلـه بـا نظم و نثـر ابتکاری 
نـو در عرصـه طنـز مطبوعاتـی که همـان فکاهی دهه‌هـای قبل بود، 

بنـا نهادند.
و  طنزسـرایی  بسـتر  نیـز  اسـتهبان  شهرسـتان  در  داد:  ادامـه  دوام 
طنزپـردازی در سـده گذشـته بـا آثـار شـاعر محلی سـرا زنده یـاد میرزا 
محمـد اخبـاری متخلـص بـه »شـمس اصطهباناتـی« آغـاز و تاکنون 
اشـعار  اجتماعـی در  و  نقدهـای فرهنگـی  قالـب  اشـعار طنـز در  بـا 
شـاعرانی نظیـر آقایـان علـی حکمـت، محمـد ثالثـی، اصغـر وفـادار، 
سـید مصطفـی علـوی، حسـین گلچین و دیگر شـاعران ادامـه یافت. 
بـه بـاور ایـن روزنامه‌نـگار کـه آثـار طنـز او در پایـگاه »شـیرین طنـز« 
منتشـر شـده اسـت؛ در شهرستان اسـتهبان از آغاز انتشـار مطبوعات 
و مجلات فکاهـی نویسـندگان و شـاعران طنزپـردازی نظیـر مرحوم 
»سـید اسـماعیل طغرایـی« همـکاری مسـتمری بـا مجلـه فکاهـی 
توفیـق داشـته‌اند و در روزگار مـا نیـز طنزپـردازان حرفـه‌ای از جملـه 
اسـماعیل عسـلی، علـی اصغـر کمالـدار، سـید بهـاء الدیـن مرشـدی 
مطبوعـات  سـتون  در  سـرایی  طنـز  یـا  و  طنزنویسـی  بـه  حرفـه‌ای 
توجـه  کـرد:  تأکیـد  او  دلیـل  همیـن  بـه  پرداخته‌انـد،  مـا  همـروزگار 
ارشـاد  و  فرهنـگ  اداره  در محوریـت  فرهنگـی شهرسـتان  مدیـران 
اسلامی بـر ایجـاد کانـون طنزپـردازان شـاعر و نویسـنده اسـتهبان 
بـرای کشـف اسـتعدادهای ایـن هنـر مانـدگار و اجتماعـی سرنوشـت 

سـاز تأثیـر بسـزایی خواهـد داشـت.
در ایـن نشسـت همچنیـن طنزسـرایانی چـون »اسـماعیل عسـلی«، 
»محمدرضا اشـجار«، »یونس ظفرمند« از ایـج، »علی اصغرکمالدار« 

از رونیـز بـه خوانـش اشـعار طنز خـود پرداختند.
در ایـن برنامـه کـه بـا اجـرای »احمـد گلـزار« همـراه بـود، »محمـد 
ثالثـی« شـاعر محلی سـرا و طنزسـرای اسـتهبانی به خوانش شـعری 
محلـی بـا مضمون انتقادی از اشـعار شـمس اصطهباناتـی )۱۲۸۸ ه‌، 

ش اسـتهبان، ۱۳۵۸ ه‌، ش شـیراز( پرداخـت.
در ادامـه »علـی اصغـر سـلیمانی« نویسـنده و پژوهشـگر اسـتهبان 
نیـز بـه اشـعار محلـی علـی حکمـت در حـوزه طنزسـرایی، اشـاره کرد 
و گفـت: اسـتاد علـی حکمـت ۸۰ بهـار از عمـر نازنیـن خـود را صرف 

زبـان محلـی کـرده اسـت که شایسـته سـتایش‌ اسـت 
او در ادامـه بـه بیـان نمونه‌هایـی از مطایبـه‌ و طنـز در دوران دفـاع 
مقـدس در بیـن رزمنـدگان شهرسـتان اسـتهبان پرداخـت. در ادامـه 
بـا  طنـز  شـعری  خوانـدن  بـا  حکمـت«  »علـی  ادبـی  نشسـت  ایـن 
زبـان محلـی اسـتهبان، بـه ماجـرای انتشـار کتـاب تـازه انتشـار یافته 
اش کـه بـا مضمـون خاطـرات هشتادسـالگی عمـرش منتشـر شـده 
پرداخـت و گفـت: ایـن اثـر بـا همکاری یـک خیٌـر فرهنگی به انتشـار 
رسـیده و قـرار شـد بـرای خیـرات و مبرات درگذشـتگان این شـخص 
کتـاب بـه قیمـت )۱۲۰ هـزار تومـان( در اختیـار همشـهریان و دیگر 
علاقه‌منـدان قـرار گیـرد و درآمـد حاصـل از آن نیـز به حسـاب خیریه 
شهرسـتان اسـتهبان واریز شـود .در پایان این مراسـم به مناسـب روز 
و هفتـه کتـاب و کتابخوانـی از آثار نویسـندگان و شـاعران شهرسـتان 
اسـتهبان نظیـر، کتاب‌هـای خاطـرات »هشـتاد دور گـردش بـه دور 
خورشـید« نوشـته علـی حکمـت، »لطیفه هـا و مثل ها در اسـتهبان« 
نوشـته محمـد رضـا آل ابراهیم، »شـبانکاره های ایج« نوشـته محمد 
کمالـدار  اصغـر  علـی  نوشـته  تفکـر«  و  »تبسـم  ابراهیـم،  آل  رضـا 
)غمیـن(، »نقاشـی هـای یـک سـرباز« نوشـته علـی اصغـر کمالـدار، 
نهـج  در  »متقیـن  سـلیمانی،  اصغـر  علـی  نوشـته  قـرآن«  »قصـص 

البلاغـه« نوشـته علـی اصغـر سـلیمانی رونمایـی شـد.
»شـب طنـزو فکاهـی در اسـتهبان« بـا همـکاری »اداره فرهنـگ و 
»اداره  شـهرداری«،  و  شـهر  اسلامی  »شـورای  اسلامی«،  ارشـاد 
کتابخانـه عمومـی« و »مؤسسـه فرهنگـی هنـری ترانـه آوای بـاران« 
و اداره آمـوزش و پـرورش شهرسـتان اسـتهبان و بـا حضـور پررنـگ 

مـردم برگـزار شـد.

 2 ایران و جهان

ــران  ــوع ای ــه ۲۲۳۱، موض ــان دوره قطعنام ــا پای ب
از دســتورکار برجامــی در جلســات شــورای حــکام 
خــارج شــده و طبــق برنامــه منتشرشــده از ســوی 
دبیرخانــه آژانــس بین‌المللــی انــرژی اتمــی، تنهــا 
ــری  ــی پیگی ــای پادمان ــوب توافق‌نامه‌ه در چارچ

خواهــد شــد.
ــام  ــس در پی ــه آژان ــا، دبیرخان ــزارش ایرن ــه گ ب
خــود اعــام کــرده اســت کــه نشســت شــورای 
حــکام چهارشــنبه هفتــه‌ آینــده )۲۸ آبــان ۱۴۰۴( 
ــامل  ــث آن ش ــود و مباح ــزار می‌ش ــن برگ در وی
ــزارش  ــورها، گ ــت کش ــر عضوی ــی نظی موضوعات
حمل‌ونقــل  و  ایمنــی  فنــی،  همکاری‌هــای 
در  راســتی‌آزمایی  وضعیــت  رادیواکتیــو،  مــواد 
کره‌شــمالی و ســوریه، پرونــده پیشــرانه هســته‌ای 
اجــرای  همچنیــن  و  برزیــل،  و  اســترالیا  در 
توافق‌نامه‌هــای پادمانــی کشــورهای عضــو از 

ــود. ــد ب ــران خواه ــه ای جمل
ــه قطعنامــه  در ایــن دســتورکار دیگــر اشــاره‌ای ب
ــران  ــام ای ــده و ن ــی نش ــدات برجام ۲۲۳۱ و تعه
تنهــا در بخــش توافق‌نامــه پادمــان آمــده اســت؛ 
موضوعــی کــه نشــان می‌دهــد پیگیــری مســائل 
ــه برجــام از دســتور کار شــورای حــکام  مربــوط ب

ــار گذاشــته شــده اســت. کن
ــه ۲۲۳۱ در ۲۶  ــاله قطعنام ــان دوره ۱۰ س ــا پای ب
ــرکل  ــی مدی ــه گزارش‌ده ــاه ۱۴۰۴، وظیف مهرم
ــران خاتمــه  ــی ای ــاره اجــرای تعهــدات برجام درب
ــران در  ــده ای ــل، پرون ــن دلی ــه همی ــه و ب یافت
حــوزه عــدم اشــاعه دیگــر در دســتورکار شــورای 

ــکام نیســت. ح

میخائیــل اولیانــوف نماینــده روســیه در ویــن نیــز 
ــرژی  ــی ان ــس بین‌الملل ــود: آژان ــه ب ــر گفت پیش‌ت
اتمــی از ایــن پــس فعالیــت هــای هســته‌ای ایران 
ــا  ــع پادمان‌ه ــق جام ــوب تواف ــا در چارچ را تنه
بررســی خواهــد کــرد. مــا شــاهد شــرایط جدیــدی 

پیرامــون برنامــه هســته‌ای ایــران هســتیم.
ــران،  ــور ای ــه کش ــفرای س ــال س ــن ح در همی

روســیه و چیــن در ویــن طــی یــک هفتــه 
خصــوص  در  دیپلماتیــک  جلســه  دو  گذشــته 
ــران برگــزار و مواضــع خــود  مســأله هســته‌ای ای
ــکام  ــورای ح ــت ش ــزاری نشس ــتانه برگ را در آس
هماهنــگ کردنــد. آنهــا بــا رافائــل گروســی 
ــز  ــی نی ــرژی اتم ــی ان ــس بین‌الملل ــرکل آژان مدی
ــی  ــت آت ــتورکار نشس ــوص دس ــدار و در خص دی

ــد. ــر کردن ــادل نظ ــورا تب ش
گروســی در گــزارش محرمانــه‌ای بــرای اعضــای 
شــورای حــکام، از ایــران خواســته اجازه دسترســی 
بــه ارزیابــی ذخایــر اورانیــوم غنی‌شــده را فراهــم 
کنــد. ایــن درخواســت در ادامــه اختلافــات ایــران 
ــات  ــس از حم ــه پ ــده ک ــرح ش ــس مط و آژان
بــه  صهیونیســتی  رژیــم  و  آمریــکا  هوایــی 
ــان  ــان در جری ــردو و اصفه ــز، ف ــات نطن تأسیس
جنــگ ۱۲ روزه خــرداد ۱۴۰۴ تشــدید شــد. او 
ــدم  ــه ع ــت ک ــرده اس ــا ک ــزارش ادع ــن گ در ای
ــج  ــرای پن ــواد هســته‌ای ب ــن م ــه ای دسترســی ب
ــل  ــرای مــدت زمــان قاب ــد بررســی را ب مــاه، رون
ــش و  ــداوم دان ــه و ت ــر انداخت ــه تاخی ــی ب توجه
ــی  ــای قبل ــورد موجودی‌ه ــس در م ــراف آژان اش

ــت. ــرده اس ــن ب ــران را از بی ــته‌ای ای ــواد هس م

چرا معلم خوب 
حکم کیمیا دارد؟ 

ــه  ــوان در روزنام ــن عن ــا همی ــه‌ای ب ــال 1354 مقال در س
ــان  ــا مظلوم ــر رض ــه دکت ــاندم ک ــاپ رس ــه چ ــان ب کیه
ــت  ــن و تربی ــرورش در تأمی ــوزش و پ ــر آم ــت وزی معاون
جرم‌شناســی  اســتاد  زمــان  آن  کــه  انســانی  نیــروی 
دانشــکده حقــوق هــم بــود آن را مطالعــه کــرد و پــس از آن 
از مــن خواســت کــه دیگــر دربــاره آمــوزش و پــرورش هــر 
ــم  ــه چــاپ نکن ــه او بدهــم و در روزنام آنچــه می‌نویســم ب
ــرورش در  ــی پ ــه راهنمای ــرا از مدرس ــه م ــر آنک مشــروط ب
جوادیــه بــه وزارت آمــوزش و پــرورش در خیابــان ایرانشــهر 
در پســت کارشناســی تربیــت معلــم منتقــل کنــد کــه فقــط 
5 مــاه بیشــتر قابــل تحمــل نشــدم و دوبــاره مــرا بــه همــان 
ــد و  ــودت دادن ــه ع ــرورش در جوادی ــی پ ــه راهنمای مدرس

ــم بخشــیدند ! ــه لقای ــم را ب عطای
ــن همــه  ــا ای ــرورش ب ــوزش و پ ــد؛ راســتی در آم ــا بع و ام
هزینه‌هــا و نیروهــای انســانی و بیــش از 19 میلیــون 

می‌گــذرد؟ چــه  دانش‌آمــوز 
ــی و نیــروی انســانی، تولیداتــی  ــا ایــن همــه هزینــه مال آی

ــازار کار دارد؟ ــرای ب ــول ب ــل قب قاب
ــاه  ــه پن ــه ب ــد حادث ــا از ب ــه بعض ــزه‌ای ک ــان بی انگی معلم
ــش  ــم افزای ــه علیرغ ــتمزدی ک ــوق و دس ــا حق ــد ب آمده‌ان
در ســالهای اخیــر در مقــام مقایســه بــا درآمــد مشــاغل آزاد 
حتــی در ســطح پائیــن هــم چنگــی بــه دل نمی‌زنــد راهــی 
جــز اســتفاده از اوقــات فراغــت بــرای کارهــای دیگــری کــه 

بعضــا دون شــأن معلمــی اســت دارنــد؟
ــم  ــاب معل ــی، انتخ ــی و درس ــای آموزش در برنامه‌ریزی‌ه
توانمنــد و آگاه بــه مســایل علمــی در رشــته مربوطــه 
ــی از  ــود یک ــه می‌ش ــه در کلاس ارائ ــرح درس ک ــرای ط ب
اولویت‌هاســت کــه متأســفانه در شــرایط فعلــی کــه ابزارهــا 
و تجهیــزات فنــی الکترونیکــی و اســتفاده از اینترنــت حتــی 
کــودکان دبســتانی را بعضــا بیــش از معلمــان بــه مســائل و 
آگاهی‌هــای روز از نــوع خــوب و بــد آن دل‌مشــغول کــرده 
ــت و  ــدم فرص ــت ع ــه عل ــان ب ــوزگاران و معلم ــت، آم اس
یــا بــی علاقگــی نســبت بــه کســب آگاهی‌هــای روز 
از دانش‌آمــوزان عقــب مانده‌انــد و در واقــع هــر آنچــه 
ــم  ــل ه ــا در عم ــه بس ــه دارد و چ ــر حافظ ــه ب ــتر تکی بیش
ــه  ــه کار گرفت ــی ب ــای آموزش ــدارد در روش‌ه ــردی ن کارب
ــا  ــوزان را ب ــی دانش‌آم ــوان علم ــی و ت ــود و آمادگ می‌ش
ــی  ــه یک ــی ک ــنجند در صورت ــی می‌س ــای فصل آزمون‌ه
ــر در  ــری را تغیی ــت: یادگی ــم و تربی ــران تعلی از صاحب‌نظ

ــد. ــار می‌دان رفت
نســبت  بــه  معلمانمــان  و  دانش‌آمــوزان  در  مــا  آیــا 

شــاهدیم؟ را  رفتــار  در  تغییــر  آنــان  آموزه‌هــای 
معلــم خــوب کســی اســت کــه اولا بــدون مطالعــه و طــرح 
درس در ســر کلاس حاضــر نشــود. دو دیگــر آنکــه بخشــی 
از اوقــات فراغــت را بــه مطالعــه بگذرانــد آن هــم مطالعــه‌ای 
کــه بتوانــد چــه در روش‌هــای تدریــس و چــه در محتــوای 
مطالــب، دانش‌آمــوزان را بــه درس و یادگیــری راغــب نماید 
ــالت‌آور  ــد کس ــس می‌بای ــای تدری ــته از آن روش‌ه و گذش
ــه  ــت باشــد ک ــوع و جذابی ــه‌ای در آن تن ــه گون نباشــند و ب
ــان  ــن و سالش ــای س ــه اقتض ــوزان ب ــه دانش‌آم ــا ذائق ب
ــه  ــاج ک ــزه ولاع ــم بی‌انگی ــد. معل ــته باش ــی داش هم‌خوان
ــوزان کلاس و  ــر از شــر دانش‌آم ســعی دارد هــر چــه زودت
ســئوالات بی‌جــواب آنــان رهــا شــود معلــم نیســت. معلمــی 
ــد یکــی از مشــاغل شــرافتمندانه و دوست‌داشــتنی  هــر چن
ــود و  ــی می‌ش ــزه بی‌معن ــق و انگی ــدون عش ــا ب ــت ام اس
ــدارد. از ایــن روســت کــه معلــم خــوب در واقــع  کارایــی ن
ــان  ــرای معلم ــم ب ــوب ه ــوق خ ــا دارد و حق ــم کیمی حک
ــا ســرعت در  ــان ب ــت چن ــم و تربی ــان تعلی کیمیاســت. جه
تحــول و تغییــر اســت کــه نمی‌تــوان در رقابت‌هــای 
ــته و  ــه گذش ــای کهن ــا روش‌ه ــی، ب ــت جهان ــم و تربی تعلی
ــی  ــان کاربلدهای ــوزان از آن ــه دانش‌آم ــر حافظ ــه ب ــا تکی ب
ســاخت کــه بتواننــد بــه خوبــی در بــازار کار جــذب شــوند و 

بــرای میهــن خــود مفیــد فایــده باشــند.
ــج  ــر نتای ــت. اگ ــه کار اس ــت نتیج ــم اس ــروز مه ــه ام آنچ
ــال  ــه دنب ــت ســوددهی و اشــتغال ب ــده قابلی ــه دســت آم ب
ــد  ــه کار آی ــاش ب ــن مع ــد در تأمی ــد و نتوان ــته باش نداش
ــبب  ــانی را س ــی و انس ــای مال ــر و هزینه‌ه ــت عم هدررف
اســت کــه متأســفانه بهره‌دهــی آمــوزش و پــرورش فعلــی 
ــود  ــرف می‌ش ــرای آن ص ــه ب ــی ک ــه ازاء هزینه‌های ــا ب م

ــدارد. ــی ن ــل قبول ــی قاب ــم بهره‌ده ه
ــی و  ــای درس ــن کتاب‌ه ــه در تدوی ــز آنک ــی ج ــا راه آی
ــت  ــی تربی ــم و حت ــت معل ــی و تربی ــزی آموزش برنامه‌ری
مدیــران مــدارس تجدیدنظــر کنیــم و نگاهــی بــه آمــوزش 
ــش رو  ــیم پی ــته باش ــرفته داش ــورهای پیش ــرورش کش و پ

ــت؟ هس
ایــن پیلــه بســته تکــراری کــه نامــش را کلاس گذاشــته‌ایم 
و  بســته‌ایم  بــاز  محیــط  روی  بــه  را  دریچه‌هایــش  و 
ســکوت دانش‌آمــوزان را بــرای گــوش دادن ســخنان 
طرحــی  و  بشــکنیم  می‌دانیــم  نعم‌المطلــوب  معلمــان 
ــای  ــای آن از هزینه‌ه ــر هزینه‌ه ــی اگ ــم حت ــو دراندازی ن
نظامــی و دفاعــی کشــور بیشــتر باشــد. زیــرا اگــر در تربیــت 
ــای  ــم در هزینه‌ه ــم می‌توانی ــل کنی ــوب عم ــوزش خ و آم
دیگــری کــه معمــولا مــا را در موضــع دفاعــی قــرار 

نماییــم. صرفه‌جویــی  می‌دهــد 
ــعدی  ــول س ــه ق ــه ب ــت ک ــته اس ــان آن گذش ــر زم دیگ

ــم: بگوئی
»استاد و معلم چو بود کم آزار

خرسک بازند کودکان در بازار...«
ــی...  ــی و بی‌خیال ــه رهای ــی راهگشاســت و ن ــه بدن ــه تنبی ن
ــخ  ــوزش پاس ــر آم ــت و تدبی ــا احســاس و عقلانی ــراه ب هم

ــت.  ــی اس ــت عمل ــد و تربی می‌ده
ــوش  ــا گ ــم نوشــتم ام ــش ه ــب را 50 ســال پی ــن مطال ای
ــود.  ــئولان نب ــاری مس ــود ی ــم ب ــر ه ــود و اگ ــنوایی نب ش
چنانکــه در همیــن نظــام جمهــوری اســامی طــرح 
ــه  ــه 60 ب ــرورش در ده ــوزش و پ ــن آم ــرات بنیادی تغیی

ــد. ــب نش ــت و تصوی ــس رف مجل
والسلام
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ابراز نگرانی ایران از تشدید بحران حقوق بشر 
در سودان

ــتمین  ــی و هش ــو در در س ــل در ژن ــازمان مل ــران در س ــامی ای ــوری اس ــفیر جمه س
ــق  ــی عمی ــاره ســودان، نگران ــل درب ــوق بشــر ســازمان مل ــژه شــورای حق نشســت وی
خــود را از تشــدید بحــران حقــوق بشــر و بشردوســتانه در داخــل و اطــراف الفاشــر )از 

ــرد. ــراز ک ــودان( اب ــمالی س ــهرهای ش ش
بــه گــزارش ایســنا، »علــی بحرینــی« ســفیر جمهــوری اســامی ایــران در مقــر ســازمان 

ملــل در ژنــو در ایــن نشســت همچنیــن جریــان تســلیحات خارجــی را محکــوم کــرد.
وی بــر احتــرام بــه تمامیــت ارضــی ســودان تاکیــد کــرد، و گفــت: هرگونــه »حکومــت 
دوگانــه« در ایــن کشــور مــردود اســت و از همــه کشــورها می‌خواهــم تــا از غیرنظامیــان 

محافظــت کــرده و از صلــح پایــدار حمایــت کننــد.

پیام تبریک سید عباس عراقچی به دولت و ملت عراق
ــت  ــت و دول ــه مل ــک ب ــرم ایکــس نوشــت: تبری ــاس عراقچــی« در پســتی در پلتف »ســید عب
بــرادر عــراق بابــت مدیریــت موفــق یــک انتخابــات پارلمانــیِ امــن و آرام. بــه گــزارش ایســنا، 
ســید عبــاس عراقچــی،‌ وزیــر خارجــه ایــران در ایــن پســت نوشــت: ایــن انتخابــات گامــی مهــم 
در جهــت تحکیــم رونــد مردم‌ســالاری در عــراق و پاســداری از حاکمیــت و امنیــت ایــن کشــور 
ــا عــراق  ــط دوســتانه خــود ب ــران مصمــم اســت رواب ــزود: جمهــوری اســامی ای ــود. وی اف ب
ــز  ــتر نی ــد. پیش ــت کن ــش تقوی ــش از پی ــرف بی ــه دو ط ــورد علاق ــای م ــی حوزه‌ه را در تمام
»اســماعیل بقائــی« ســخنگوی وزارت امــور خارجــه ایــران، برگــزاری موفقیــت آمیــز انتخابــات 
پارلمانــی در عــراق را بــه مــردم و دولــت ایــن کشــور تبریــک گفــت. بقائــی افزایــش مشــارکت 
مــردم عــراق در انتخــاب نماینــدگان مــورد نظــر خــود و برگــزاری آرام انتخابــات را ارزشــمند 
ــش انســجام،  ــش از پی ــت بی ــات زمینه‌ســاز تقوی ــن انتخاب ــرد ای ــدواری ک ــراز امی دانســت و اب

امنیــت و پیشــرفت در کشــور دوســت و همســایه باشــد.

قبل از برکناری وزیر
مجلس را محاکمه کنید

ــه  ــه ب ــت بلک ــکل نیس ــر مش ــکلاتمان دیگ مش
ــکل  ــی از مش ــت. یعن ــده اس ــل ش ــران تبدی بح
شــده معضــل و حــالا بــه بحــران رســیده اســت. 
ــم، در  ــکن داری ــورم و مس ــکاری و ت ــران بی بح
ــاد  ــر اقتص ــالای س ــم ب ــک حکی ــد ی ــه بای نتیج

باشــد.
ــاد  ــتاد اقتص ــره، اس ــوش چه ــد خ ــر محم دکت
ــو  ــت گفت‌و‌گ ــش نخس ــران در بخ ــگاه ته دانش
بــا تابنــاک بــا تاکیــد بــر ضــرورت تحلیــل 
عالمانــه در ریشــه یابــی مشــکل و تصمیــم 
گیــری بــر اســاس تحلیــل درســت اظهــار داشــت 
واژه‌هایــی مثــل “ناتــرازی بانکــی” یــا “ناتــرازی 
انــرژی” مــدام تکــرار می‌شــوند، امــا اصــل 

ــت. ــادل” اس ــدم تع ــان “ع ــرا هم ماج
بــه گفتــه خــوش چهــره، بــه جــای آنکــه 
ــته  ــده داش ــگیرانه و تصحیح‌کنن ــای پیش رفتار‌ه
ــی  ــده‌ایم، غفلت‌های ــت ش ــار غفل ــیم، گرفت باش
ــده  ــکلات را نادی ــق مش ــده عم ــث ش ــه باع ک
بگیریــم و فرصــت اصــاح از دســت بــرود. ایــن 
اســتاد دانشــگاه در قســمتی گفتگــوی نخســت بــا 
تابنــاک اظهــار داشــت: در ریشــه‌یابی مشــکلات 
بایــد گفــت  بانک‌هــا،  نظیــر  در حوزه‌هایــی 
تناســب  عــدم  همــان  ناتــرازی،  مهم‌تریــن 
ــا  بیــن تــوان، ظرفیــت، و عقلانیــت مســئولان ب
مســئولیتی اســت کــه برعهــده گرفته‌انــد. اغلــب 
اوقــات افــراد در حــد مســئولیتی کــه دارنــد 
نیســتند. نمونــه‌اش رأی دادن‌هــای “کیلویــی” در 
مجلــس اســت یــا ملاحظــات جناحــی و گروهــی 
کــه باعــث می‌شــود افــراد در مدیریت‌هایــی 
قــرار بگیرنــد در حالــی کــه تخصــص یــا شــناخت 
ــمش را  ــی رای دادن را اس ــد. کیلوی ــی ندارن کاف
ــی و وفــاق گذاشــته‌اند! ایــن وضــع ســبب  همدل
ــچ  ــه هی ــند ک ــی باش ــا در جایگاه ــده خیلی‌ه ش
تناســبی بــا مهــارت و دانش‌شــان نــدارد. از 
ــی  ــد؛ در صورت ــی ســخن می‌گوین ــاق و همدل وف
ــی‌رود،  ــش م ــی پی ــت درمان ــا لغ ــه ب ــه جامع ک
ــا  ــه دارد، ام ــو فاصل ــک م ــاق، ی ــا نف ــاق ب وف
ــت! ــری اس ــز دیگ ــراد چی ــه اف ــه و دغدغ اندیش

 )Ambrey( شــرکت امنیــت دریایــی بریتانیایــی امبــری
اعــام کــرد یــک نفتکــش در دریــای عمــان از مســیر خــود 
منحــرف شــد و بــه ســمت آب‌هــای ســرزمینی ایــران حرکــت 

کــرد.
بــه گــزارش روز جمعــه ایرنــا، شــرکت امنیــت دریایــی امِبــری 
در خبــر اولیــه خــود گــزارش داد کــه یــک نفت‌کــش حامــل 
نفــت خــام بــا پرچــم جزایــر مارشــال کــه از امــارات به‌ســمت 
ســنگاپور در حرکــت بــود، به‌طــور ناگهانــی از مســیر خــود در 
خلیــج عمــان منحــرف شــده و به‌ســمت آب‌هــای ســرزمینی 

ایــران حرکــت کــرده اســت.
ــه نقــل از مقامــات دریایــی انگلیــس  در خبــر تکمیلــی امــا ب
ادعــا شــده اســت کــه »ســه قایــق یــک نفتکــش را در خلیــج 
عمــان محاصــره کــرده و آن را تــا آب‌هــای ایــران اســکورت 

کردنــد.«
همچنیــن ســازمان عملیــات تجــارت دریایــی انگلیــس 
ــه  ــک حادث ــی از ی ــه گزارش ــرد ک ــام ک )UKMTO( اع

ــت. ــرده اس ــت ک ــران دریاف ــای مک ــکوک« در دری »مش
ایــن رویــداد در فاصلــه ۲۰ مایــل دریایــی در شــرق خورفــکان 
امــارات رخ داده و اکنــون در دســت بررســی مقامــات دریایــی 

قــرار دارد.
بــه‌ ادعــای ایــن شــرکت، احتمــال مــی‌رود ایــن حادثــه یــک 
اقــدام هدفمنــد باشــد. امِبــری همچنیــن ادعــا کــرد کــه پیــش 
از انحــراف نفت‌کــش، ســه قایــق کوچــک ناشــناس در هنــگام 
ــد؛  ــک شــده بودن ــه آن نزدی ــز ب ــور کشــتی از تنگــه هرم عب
ــا  ــه ی ــدام خصمان ــک اق ــود ی ــال وج ــه احتم ــی ک موضوع

ــد. ــت می‌کن ــتی را تقوی ــف کش ــرای توقی ــی ب تلاش

شرکت امنیت دریایی امِبری: 
یک نفتکش به داخل آب های سرزمینی ایران منحرف شد

ــه  ــه اینک ــاره ب ــا اش ــا ب ــرائیل بیتن ــزب اس ــس ح رئی
آمریکایی‌هــا اســرائیل را اداره می‌کننــد، نســبت بــه 
خطــر فروپاشــی ایــن رژیــم در ســال‌های آتــی هشــدار 

داد.
عضــو  لیبرمــن«،  »آویگــدور  ایســنا،  گــزارش  بــه 
کنســت )پارلمــان رژیــم صهیونیســتی( و رئیــس حــزب 
)اســرائیل خانــه مــا( در اظهاراتــی عنــوان داشــت: ایــن 
آمریکایی‌هــا هســتند کــه اســرائیل را اداره می‌کننــد 
ــا در  ــدون آنه ــرا ب ــم، زی ــا تشــکر کنی ــد از آنه ــا بای و م
ــم. مهمتریــن موضــوع در  وضعیــت بســیار بدتــری بودی
حــال حاضــر وتــوی آمریــکا در شــورای امنیــت اســت، 
ــه  ــرار گرفت ــا ق ــر تحریم‌ه ــت تاثی ــا تح ــود م ــر نب اگ

ــم. بودی
وی در عیــن حــال ادامــه داد: امــا بایــد فرامــوش نکنیــم 
ــم،  ــت می‌کنی ــت دریاف ــه حمای ــی ک ــی هنگام ــه حت ک
ــرا برنامه‌هــای  ــم، زی ــع خــود حفاظــت کنی ــد از مناف بای
ــی  ــرائیل همخوان ــای اس ــا برنامه‌ه ــواره ب ــکا هم آمری

نــدارد.
لیبرمــن بــا اشــاره بــه لطمــه‌ای کــه بــه جایــگاه 
بین‌المللــی اســرائیل وارد شــده، گفــت: »مــا در فضــای 
ــردم  ــدیم، م ــده ش ــیه ران ــه حاش ــی ب ــاری بین‌الملل تج
بــه بانک‌هــای خــارج متوســل می‌شــوند و امــوال خــود 

را بلوکــه می‌کننــد. هنگامــی کــه صنــدوق ثــروت نــروژ 
تصمیــم می‌گیــرد کــه اســرائیل را تــرک کنــد ایــن امــر 
بــه منزلــه زنــگ خطــر اســت، مــا ایــن را در نمایشــگاه 

ســاح فرانســه نیــز مشــاهده کردیــم.«
عضــو کنیســت ابــراز عقیــده کــرد: »اســرائیل پتانســیل 
پیشــی گرفتــن از اســتاندارد زندگــی ســوئیس را در عرض 
پنــج ســال دارد، امــا اگــر دولــت مــا بــه همیــن منــوال 

ادامــه دهــد فــرو خواهــد پاشــید.«
ــور  ــه ط ــز ب ــرائیل هرگ ــاد اس ــرد: »اقتص ــد ک وی تاکی
ــازار  ــود، ب ــد ب ــته نخواه ــی وابس ــازار داخل ــه ب ــی ب کل
ــوژی  ــش تکنول ــت. بخ ــک اس ــیار کوچ ــرائیلی بس اس
پیشــرفته در اســرائیل در وهلــه اول بــا جهــان در تعامــل 
ــا و  ــودن دره ــدون گش ــدت ب ــد م ــا در بلن ــت، ام اس
ــی پیشــرفت نخواهــد کــرد. ایــن  کســب پذیــرش جهان
امــر فراتــر از ســرمایه‌گذاری‌ها و مســتلزم دانــش و 

ــت« ــات اس ــا و اطلاع ــادل هیئت‌ه تب
ــا  ــه اینه ــه داد: هم ــا ادام ــرائیل بیتن ــزب اس ــس ح رئی
ــی  ــن الملل ــگاه بی ــا جای ــد ب ــا بای بســیار مهــم اســت، م

ــم. ــدام کنی ــاوت اق ــا متف ــه روش کام ــود ب خ
ــه  ــی در جامع ــتگی اجتماع ــه دو دس ــاره ب ــا اش وی ب
اســرائیلی و قانــون خدمــت ســربازی گفــت: »بــا توجــه 
بــه ایــن شــکاف، مدیریــت عــادی دولــت دور از انتظــار 
اســت. هــر بخــش در حــال ایجــاد یــک دولــت در درون 
یــک دولــت اســت - در آمــوزش، پزشــکی و حقــوق. ۹۶ 
ــس  ــچ ک ــدند و هی ــته ش ــگ کش ــر در جن ــرباز مهاج س
دربــاره یهــودی بــودن آنهــا ســوال نکــرد. کســانی کــه 
حاضرنــد بــرای اســرائیل بمیرنــد، حاضرنــد بــا عــزت در 

ــد.« آن زندگــی کنن

لیبرمــن در پایــان افــزود: »مــن خــودم را نخســت وزیــر 
ــاذ  ــگاه اتخ ــن جای ــه در ای ــی ک ــم و ۲ تصمیم می‌بین
ــم  ــی هفت ــات دولت ــه تحقیق ــرد، ایجــاد کمیت ــم ک خواه
ــگان  ــه هم ــت ک ــربازی اس ــت س ــون خدم ــر و قان اکتب

ــود.« ــامل ش را ش

لیبرمن: آمریکایی‌ها اسرائیل را اداره می‌کنند
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در یــک صبــح جمعــه زیبــا و در عیــن حــال غــم انگیــز پاییــزی 
و بــا حضــور پرشــمار فرهنگــوران، فرهیختــگان، هنرمنــدان 
و روزنامــه نــگاران، آییــن نکوداشــت و گرامیداشــت زنــده یــاد 
اســتاد ابوالقاســم فقیــری، فرزنــد فرهیختــه فرهنــگ فــارس در 
تــالار وصــال هتــل همــای شــیراز برگــزار شــد و دوســتداران 
ایــن اســتاد، نــام و یــاد او را از دلهــا بــر زبــان جــاری ســاختند.

ابوالقاسم فقیری و دغدغه اصالت
ــر  ــی وزی ــاس صالح ــید عب ــلیت س ــام تس ــده، پی ــاد ش ــم ی در مراس
فرهنــگ و ارشــاد اســامی توســط مهــدی رنجبــر مدیــرکل فرهنــگ 
ــام،  ــن پی ــه در بخشــی از ای ــده شــد ک ــارس خوان و ارشــاد اســامی ف
وزیــر بــا اشــاره بــه اســتاد ابوالقاســم فقیــری تأکیــد کــرده اســت: اســتاد 
فقیــری، کار خــود را بــا دغدغــه اصالــت و ریشــه هــای فرهنگــی آغــاز 

کــرد و بــه پایــان رســاند.
رنجبــر هــم بــا ابــراز تأســف و تأثــر نســبت بــه درگذشــت ایــن اســتاد 
فرهیختــه، یــادآور شــد: کمتــر از 2 مــاه پیــش در منــزل اســتاد، خدمــت 
ایشــان رســیدیم و بــاورش ســخت اســت کــه امــروز در مراســم یادبــود  

او نشســته ایــم.
قانونمنــدی،  مــداری،  اخــاق  و  فقیــری  ابوالقاســم 

پژوهشــگری و  مردمــداری 
ــردم«  ــه »عصرم ــگار و مدیرمســئول روزنام ــه ن ــد عســلی روزنام محم
ــه  ــگری را از جمل ــردم داری و پژوهش ــدی، م ــداری، قانونمن ــاق م اخ
صفــات و ویژگــی هــای شــاخص و برجســته زنــده یــاد اســتاد ابوالقاســم 

فقیــری مطــرح کــرد.
ــی  ــخن م ــتاد س ــن اس ــت ای ــت و گرامیداش ــن نکوداش ــه در آیی او ک
گفــت یــادآور شــد: ســال 1352 بــا خریــد کتــاب »دهکــده پرمــال« 
ــن و  ــه امی ــن نســبت ب ــنایی و ارادت م ــری، آش ــن فقی ــتاد امی ــر اس اث
ــتند  ــران هس ــارس و ای ــارات ف ــر دو از افتخ ــه ه ــری ک ــم فقی ابوالقاس

آغــاز شــد.
ــه  ــاره ب ــا اش ــردم« ب ــه »عصرم ــئول روزنام ــاز و مدیرمس ــب امتی صاح
ــگام، در  ــت: آن هن ــال 74 گف ــاه س ــه از 14 آذرم ــن روزنام ــار ای انتش
ــم پژوهشــگران و  ــا از حضــور و قل ــم ت ــب دادی ــزل جلســه ای ترتی من
فرهنگــوران جهــت همــکاری بــا روزنامــه دعــوت کنیــم کــه از جملــه 

ــد. ــری و دوســتانی دیگــر بودن ــن و ابوالقاســم فقی ــراد، امی ــن اف ای
ــردم  ــه عصرم ــر روزنام ــون 30 ســال از عم ــرد: اکن ــح ک عســلی تصری
مــی گــذرد و در طــول ایــن 30 ســال، اســتاد فقیــری بــدون هیــچ اجــر 
و مــزدی، از پلــه هــای دفتــر روزنامــه بــالا آمــد و همــکاری اش را بــا 

روزنامــه ادامــه داد.
او یــادآور شــد: در طــول ایــن ســالها، اســتاد ابوالقاســم فقیــری 
مطالــب صفحــات »کشــکول« و اســتاد امیــن فقیــری مطالــب صفحــه 
»داســتان« و »جــوان« روزنامــه را بــه شــکل هفتگــی تهیــه و منتشــر 
کردنــد کــه اگــر اکنــون، پژوهشــگری صفحــات روزنامــه را ورق بزنــد 

ــاورد. ــرون بی ــاب از آن بی ــد کت ــل 10 جل ــد حداق ــی توان م
ــن  ــول ای ــرد: در ط ــد ک ــذر تأکی ــن رهگ ــگار در همی ــه ن ــن روزنام ای
دوران، آنچــه مــن از خانــواده امیــن و ابوالقاســم فقیــری دیــدم چیــزی 

ــود. ــداری نب جــز انســانیت، بزرگــی و اخــاق م
ابوالقاسم فقیری و زیست نامه مردم

ــت  ــا فعالی ــه ه ــه ده ــاره ب ــا اش ــد کشــاورز نویســنده برجســته ب محم
داســتان نویســی، روزنامــه نــگاری و رادیویــی اســتاد ابوالقاســم فقیــری 
ــه خاطــر آن،  ــدارد و ب تأکیــد کــرد: پیشــران کاری کــه منافــع مالــی ن
ــران مــی  ــه وطــن و ای ــد فقــط عشــق ب ــه کســی نمــی دهن پُســتی ب

خواهــد.
ــن  ــح کــرد: ای ــری، تصری ــار اســتاد فقی ــا برشــمردن شــماری از آث او ب

ــع، نوعــی زیســت نامــه مــردم اســت. ــار در واق آث
نویســنده رمــان هــای پایکوبــی، بلبــل حلبــی و روبــاه شــنی، در همیــن 
ــردم،  ــی ک ــی م ــن زندگ ــه م ــتایی ک ــد: در روس ــادآور ش ــذر ی رهگ
ــد و صــدا را هــم  ــو را روشــن کنن عصرهــا مــردم عــادت داشــتند رادی
بلنــد مــی کردنــد و یکــی از آن برنامــه هــای رادیویــی، برنامــه فرهنــگ 
عامــه اســتاد فقیــری بــود. برنامــه ای کــه مــردم خودشــان و فرهنــگ 

ــد. ــی دیدن و آداب و رسومشــان را در آن م
ابوالقاسم فقیری و شعرهایی با بوی اخلاق

حســن دهقــان دبیــر انجمــن قلــم شــیراز و مدیــرکل روابــط عمومــی 
ــم  ــتاد ابوالقاس ــه اس ــد ک ــادآور ش ــارس ی ــتانداری ف ــل اس ــن المل و بی
فقیــری، شــعرهایش هــم بــوی اخــاق و بــوی فرهنــگ عامــه مــی داد.

ــن  ــه مت ــا ب ــه ه ــد از کتابخان ــری بای ــار فقی ــر اینکــه آث ــد ب ــا تأکی او ب
ــق  ــری ح ــتاد فقی ــت : اس ــردد ، گف ــگاهی برگ ــای دانش ــش ه پژوه
بزرگــی بــر گــردن فرهنــگ فــارس و شــیراز دارنــد چــرا کــه مجموعــه 
فعالیــت هــا و پژوهــش هــای ایشــان، پایــه مقــالات و پژوهــش هــای 
ــده  ــیراز ش ــارس و ش ــور ف ــه و فولکل ــگ عام ــوزه فرهن ــادی در ح زی

اســت.
دبیــر انجمــن قلــم شــیراز از دردی بــزرگ هــم ســخن گفــت و تأکیــد 
ــه  ــاز ب ــه نی ــالهایی ک ــا و س ــم را در روزه ــگ و قل ــل فرهن ــرد: اه ک

ــم. ــد دریابی ــد بای ــی دارن همدل
ابوالقاسم فقیری و امین فقیری

ــری  ــن فقی ــی اســتاد امی ــام قدردان ــن مراســم، پی ــی ای در بخــش پایان
ــت توســط حســن  ــن مصیب ــان در ای ــدلان و همراه از حاضــران و هم

ــده شــد! ــان خوان دهق
اســتاد امیــن فقیــری اگرچــه از ابتــدای ایــن مراســم، عصــا بــه دســت 
ولــی ایســتاده در ورودی تــالار بــه شــرکت کننــدگان خــوش آمــد گفــت 
ــرادر  ــدان ب ــی از فق ــی ناش ــم درون ــل تال ــه دلی ــت ب ــود نتوانس ــا خ ام

پشــت تریبــون قــرار گیــرد.
او در پاره ای از پیام خود دردمندانه یادآور شد: 

ــش  ــر، نق ــه عم ــه در هم ــت دادم ک ــزی را از دس ــرادر عزی ب
ــت. ــن را داش ــری م ــری و رهب راهب

***
ــتاد  ــاد اس ــده ی ــتندی از زن ــم، مس ــن مراس ــت در ای ــر اس ــایان ذک ش

ــد. ــش ش ــگاوری پخ ــا کن ــی پوی ــه کارگردان ــری ب ــم فقی ابوالقاس

گزارش »عصرمردم« از آیین نکوداشت زنده یاد استاد ابوالقاسم فقیری؛

مردی که از دلها بر زبان جاری شد

نماز باران در حرم مطهر شاهچراغ)ع( اقامه می‌شود
ــی فقیــه در فــارس و امــام جمعــه  ــه امامــت نماینــده ول ــاران ب  آییــن معنــوی و پرشــکوه نمــاز ب
شــیراز، روز دوشــنبه ۲۶ آبــان مــاه در صحــن مطهــر آســتان مقــدس حضــرت شــاهچراغ)ع( برگــزار 

خواهــد شــد.
بــه گــزارش خبرنــگار مهــر، آئیــن معنــوی و پرشــکوه نمــاز بــاران بــا امامــت آیــت‌الله لطــف الــه 
دژکام صبــح دوشــنبه ۲۶ آبــان مــاه، ســاعت ۹:۳۰ صبــح در صحــن مطهــر آســتان مقــدس حضــرت 

شــاهچراغ )ع( برگــزار خواهــد شــد.
ایــن مراســم بــا حضــور اقشــار مختلــف مــردم مؤمــن و ولایتمــدار، در فضایــی آکنــده از معنویــت و 

خشــوع، بــرای طلــب رحمــت الهــی و نــزول بــاران برکــت و رحمــت برگــزار می‌شــود.
ــن  ــان فروریخت ــان خواه ــد مهرب ــل از خداون ــای توس ــت دع ــا قرائ ــزاران ب ــن، نمازگ ــن آئی در ای

ــد. ــد ش ــنه خواهن ــای تش ــر زمین‌ه ــایش ب ــمانی و گش ــت آس رحم
ایــن ویــژه برنامــه بــه همــت جامعــه روحانیــت شــیراز، شــورای هماهنگــی تبلیغــات اســامی فارس 
ــن  ــا در ای ــزار و حضــور خانواده‌ه ــن موســی الکاظــم )ع( برگ ــد ب ــدس حضــرت احم و آســتان مق
اجتمــاع عبــادی، جلــوه‌ای از وحــدت، دعــا و همدلــی مردمــان در ســایه ایمــان را بازتــاب خواهــد داد.

افتتاحیه سی‌وسومین دوره هفته کتاب ایران در اوز

ــه ۲۳  ــران جمع ــامی ای ــوری اس ــاب جمه ــه کت ــومین دوره هفت ــه سی‌وس ــن افتتاحی آیی
ــاب  ــت کت ــوان »پایتخ ــه عن ــه ب ــارس ک ــتان ف ــع در اس ــهر اوز واق ــاه ۱۴۰۴، در ش آبان‌م

ــد. ــزار ش ــت، برگ ــده اس ــاب ش ــران« انتخ ای
بــه گــزارش ایرنــا، ایــن مراســم بــا حضــور محســن جــوادی، معــاون امــور فرهنگــی وزیــر 
ــران و  ــات ای ــاب و ادبی ــه کت ــدری، مدیرعامــل خان ــم حی فرهنــگ و ارشــاد اســامی، ابراهی
دبیــر هفتــه کتــاب، بــه همــراه جمعــی از مســئولان اســتانی و محلــی شــهر اوز افتتــاح شــد.

ــاه ۱۴۰۴ در سراســر  ــا ۳۰ آبان‌م ــخ ۲۴ ت ــاب از تاری ــه کت ــن اســاس، برنامه‌هــای هفت ــر ای ب
ــد  ــه خواه ــران ادام ــاب ای ــت کت ــوان پایتخ ــه عن ــهر اوز ب ــژه ش ــت وی ــا محوری ــور و ب کش

داشــت.
ــوزه  ــدون در ح ــزی م ــرد چشــمگیر و برنامه‌ری ــر اســاس عملک ــتان فارس،ب شــهر اوز در اس
ترویــج کتــاب و کتابخوانــی، در رقابــت بــا ســایر شــهرهای کشــور، موفــق بــه کســب عنــوان 

»پایتخــت کتــاب ایــران« در ســال جــاری شــد.
ــایی  ــا هــدف شناس ــران ب ــات ای ــاب و ادبی ــه کت ــاله از ســوی خان ــر س ــه ه ــوان ک ــن عن ای
ــاز  ــود، زمینه‌س ــدا می‌ش ــی اه ــگ کتابخوان ــه فرهن ــال در عرص ــهرهای فع ــر از ش و تقدی
ــاب در شــهر  ــی و تمرکــز فعالیت‌هــای فرهنگــی حــول محــور کت برگــزاری برنامه‌هــای مل

ــده اســت. برگزی
ــارکت  ــا و مش ــی، کتابخانه‌ه ــای مردم ــترده نهاده ــای گس ــل تلاش‌ه ــاب اوز، حاص انتخ

ــی شــده اســت. ــوب ارزیاب ــگ مکت ــوزه فرهن ــن شــهر در ح ــال شــهروندان ای فع
امــام جمعــه اوز در آییــن افتتاحیــه سی‌وســومین دوره هفتــه کتــاب جمهــوری اســامی ایــران 
گفــت: انقــاب اســامی ایــران بــا تاســی بــه دیــن مبیــن اســام بــر کتــاب اســتوار اســت؛ 
ســاح امــام خمینــی )ره( تفنــگ نبــود بلکــه قلــم بــود و بیانیــه هــا و اعلامیــه هــای ایشــان 

طــی 15 ســال عامــل اصلــی بیــداری ملــت بــزرگ ایــران بــود.
ــاب  ــک انق ــران ی ــردم ای ــاب م ــن اســاس انق ــر ای ــزود: ب ــی اف ــان زمان ــد زم شــیخ محم
ــزرگ پایتختــی  ــداد فرهنگــی ب ــد را سپاســگزاریم کــه روی ــود و هســت و خداون فرهنگــی ب

ــته اســت. ــداوم داش ــران ت ــاب ای کت
ــا اشــاره بــه اقدامــات کتــاب محــور شهرســتان اوز، گفــت: هــر چنــد امــروزه فضــای  وی ب
مجــازی و حضــور در شــبکه هــای مجــازی تــا انــدازه ای میــان مــردم و مــا و تمــام جهــان 
بــا کتــاب فاصلــه انداختــه امــا اقدامــات خوبــی بــرای جــذب جوانــان و نوجوانــان بــه ســمت 

کتــاب انجــام شــده اســت.
ــه سی‌وســومین  ــن افتتاحی ــش از آیی ــگ و ارشــاد اســامی پی ــر فرهن ــاون فرهنگــی وزی مع
دوره هفتــه کتــاب جمهــوری اســامی ایــران بــه همــراه مســئولان هفتــه کتــاب از فیشــور 

روســتای دوســتدار کتــاب بازدیــد کــرد.
شهرســتان اوز در ۳۴۰ کیلومتــری جنــوب شــیراز قــرار دارد و انتخــاب آن بــه عنــوان پایتخــت 
کتــاب، نویدبخــش تقویــت زیرســاخت‌های فرهنگــی در مناطــق کمتربرخــوردار کشــور اســت.
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عصر مردم
در نشســتی تخصصــی بــا حضــور مســئولانی از مدیریــت شــهری و اســتانی و اســتادان 
ــرای  ــراث فرهنگــی، نخســتین گام رســمی ب و پژوهشــگرانی از دانشــگاه شــیراز و می
ایجــاد دبیرخانــه دائمــی بازآفرینــی فرهنگ‌محــور دارالســام برداشــته شــد؛ رویــدادی 
ــار  ــا ب ــد ت ــرون برمی‌کش ــکوت ق ــیراز را از س ــام ش ــی دارالس ــتان تاریخ ــه آرامس ک
ــهر  ــن ش ــگ ای ــان و فرهن ــخ، ایم ــده تاری ــده، پیونددهن ــی زن ــگاه میراث ــر در جای دیگ
کهــن بدرخشــد. نشســت تخصصــی بــا محوریــت آرامســتان تاریخــی دارالســام شــیراز 

بــا همــکاری شــهرداری، شــورای اســامی شــهر و دانشــگاه شــیراز برگــزار شــد.  
ایــن نشســت بــا عنــوان تبییــن رویکــرد مداخلــه بازآفرینــی فرهنگ‌مبنــا در دارالســام، 
بــه بررســی ابعــاد تاریخــی، اجتماعــی و فرهنگــی ایــن گورســتان کهــن و چگونگــی 

احیــای هویــت معنــوی آن در بســتر مدیریــت شــهری اختصــاص داشــت.  
ــام،  ــان اس ــران و جه ــتان‌های ای ــن گورس ــی از کهن‌تری ــام، یک ــتان دارالس آرامس
ــه  ــی ک ــن نیک‌نامان ــت؛ مأم ــیراز اس ــردم ش ــه‌دار م ــای ریش ــا و باوره ــادگار آیین‌ه ی

ــد.   ــار را رقــم زده‌ان ــرگ زرینــی از فرهنــگ و ایمــان ایــن دی هــر یــک ب
ــه  ــت و حافظ ــکاس هوی ــه انع ــین، بلک ــل‌های پیش ــپار نس ــا خاک‌س ــام نه‌تنه دارالس

فرهنگــی شــهری اســت کــه ریشــه در ایمــان و ادب دارد.  
 بازخوانی جایگاه گورستان‌ها در فرهنگ ایرانی و اسلامی  

ــن  ــارس، در ای ــتانداری ف ــن اس ــور زائری ــگری و ام ــاون گردش ــایی، مع ــدی پارس مه
ــامی  ــی و اس ــگ ایران ــتان‌ها در فرهن ــگاه گورس ــت و جای ــوم هوی ــه مفه ــت ب نشس

ــق خــاک  ــه ســرزمین خــود از طری پرداخــت و گفــت: در گذشــته، وابســتگی مــردم ب
آرامگاه‌هــا معنــا می‌یافــت. کســی کــه در شــیراز دفــن می‌شــد، شــیرازی  و 
ــه ریشــه‌های  ــا اشــاره ب محســوب می‌شــد و خــاک آن برایــش حرمــت داشــت.  او ب
ــدار  ــرام، دی ــگاه احت ــواره جای ــتان‌ها هم ــزود: گورس ــور اف ــل قب ــارت اه ــی زی فرهنگ
ــی از  ــه بخش ــن، بلک ــل دف ــا مح ــا نه‌تنه ــن مکان‌ه ــد. ای ــل‌ها بوده‌ان ــد نس و پیون
ــد  ــاد از رون ــا انتق ــایی ب ــوند.   پارس ــه محســوب می‌ش ــی جامع ــری و عاطف ــام فک نظ
ــه دوران  ــی از جمل ــف تاریخ ــای مختل ــتان‌ها در دوره‌ه ــی گورس ــب و فراموش تخری
ــا گســترش شــهرها، گورســتان‌ها بــه حاشــیه رانــده شــدند،  پهلــوی اظهــار داشــت: ب
امــا امــروز زمــان بازخوانــی دوبــاره ایــن میــراث فراموش‌شــده اســت. دارالســام بایــد 
ــد  ــده شــود کــه می‌توان ــا دی ــده و پوی ــی زن ــروک، بلکــه میراث ــی مت ــوان فضای نه‌به‌عن
ــتان  ــاری و گورس ــد.   پژوهشــگر معم ــن باش ــت شــهری نقش‌آفری ــی هوی در بازآفرین
ــت و  ــخ دانس ــی از تاری ــنادی مردم ــنگ‌قبرها را اس ــه س ــام در ادام ــی دارالس تاریخ
گفــت: هــر ســنگ، ســندی از زندگــی، عشــق، ایمــان و جایــگاه اجتماعــی افــراد اســت. 
ــی  ــه اجتماع ــاور و طبق ــی از ب ــاد ســنگ‌قبرها بازتاب ــا و ابع ــا، نقش‌ونگاره ــداد پله‌ه تع
ــیراز را  ــخ ش ــی تاری ــت مردم ــد روای ــانه‌ها می‌توان ــن نش ــه ای ــد. مطالع ــردم بوده‌ان م
آشــکار کنــد.  وی تأکیــد کــرد: تغییــر نــگاه جامعــه بــه گورســتان‌ها بایــد از تــرس و 
انــکار بــه احتــرام و شــناخت تبدیــل شــود. دارالســام بخشــی از حافظــه جمعــی ماســت 

ــذارد.   ــا می‌گ ــهر به‌ج ــی ش ــت تاریخ ــص در هوی ــه آن، نق ــی ب و بی‌توجه
ــه  ــی ب ــگاه فرهنگ ــازی ن ــرورت نهادینه‌س ــهری و ض ــت ش  مدیری

ــام   دارالس
مســعود زارعــی، رئیــس کمیســیون ســامت، محیط‌زیســت و خدمــات شــهری شــورای 
اســامی شــهر شــیراز، نیــز در ایــن نشســت، هــدف اصلــی برگــزاری ایــن رویــداد را 
ــت و  ــام دانس ــه دارالس ــی همه‌جانب ــرای بررس ــی ب ــی و فرهنگ ــتری علم ــاد بس ایج

بیــان کــرد: ایــن طــرح بایــد در ابعــاد علمــی، فرهنگــی، اداری و اجتماعــی دنبــال شــود 
تــا ایــن گورســتان تاریخــی در مســیر توســعه شــهری جایــگاه واقعــی خــود را بازیابــد.  
ِ‌رو در قالــب ســاختاری منســجم و  وی افــزود: هــر بخــش از برنامه‌هــای پیــش‌
ــی،  ــتادان مل ــور اس ــا حض ــی ب ــای علم ــکیل پنل‌ه ــود. تش ــال می‌ش ــی دنب تخصص
گــردآوری داده‌هــا و اســناد تاریخــی و تدویــن ســندهای فرهنگــی و پژوهشــی از جملــه 

ــرح اســت.   ــداف ط ــق اه ــرای تحق ــی ب ــای اصل گام‌ه
زارعــی همچنیــن از تأســیس دبیرخانــه‌ای دائمــی بــرای پیگیــری رونــد اجــرای پــروژه 
ــازی و  ــرای مستندس ــجم ب ــی منس ــن الگوی ــی، تدوی ــدف نهای ــت: ه ــر داد و گف خب
ــد در دهــه آینــده ایــن  معرفــی دارالســام در تاریــخ شــیراز اســت؛ الگویــی کــه بتوان
ــگاه شایســته  ــرده و در جای ــارج ک ــای موجــود خ ــه تاریخــی را از محدودیت‌ه مجموع

خــود در حافظــه فرهنگــی شــیراز بازنشــاند.  
 بازخوانــی هویــت آرامســتان‌های تاریخــی در مســیر بازآفرینــی 

ــیراز   ــوی ش معن
غلامحســن اســکندری، عضــو شــورای اســامی شــهر و ناظــر در ســازمان مدیریــت 
ــت:  ــار داش ــی اظه ــت تخصص ــن نشس ــز در ای ــیراز، نی ــهرداری ش ــتان‌های ش آرامس
ــاد  ــت و نم ــز از معنوی ــانه گری ــهرها، نش ــدوده ش ــارج از مح ــتان‌ها خ ــی آرامس جانمای

ــه بافــت فرهنگــی شــهرهای تاریخــی اســت. تهاجــم مدرنیســم ب
ــان دو  ــد می ــان پیون ــد همچن ــیراز، بای ــژه دارالســام ش ــزود: آرامســتان‌ها، به‌وی وی اف
جهــان را حفــظ کننــد و زمینــه عبــرت و آرامــش روحــی شــهروندان را فراهــم آورنــد.  

ــرد:  ــد ک ــامان‌دهی تأکی ــوزه س ــی در ح ــای علم ــه تلاش‌ه ــاره ب ــا اش ــکندری ب اس
ــی‌رود  ــد م ــده و امی ــه‌رو ش ــت‌هایی روب ــا گسس ــرا ب ــیر اج ــین در مس ــای پیش طرح‌ه
ــدار برســد. ــه نتیجــه‌ای پای ــران شــهری و اســتانی ب ــا هم‌افزایــی مدی ــی ب ــد کنون رون

عضــو و ناظــر شــورای اســامی شــهر در ســازمان مدیریــت آرامســتان‌های شــهرداری 
ــر لــزوم توجــه  ــا قدردانــی از تــاش اســاتید دانشــگاهی و صاحــب نظــران ب شــیراز ب

بــه مؤلفه‌هــای فرهنگــی و بومــی در تنظیــم ســند نهایــی دارالســام تأکیــد کــرد.
او تدویــن ســند رویکردهــای جدیــد مداخلــه در دارالســام را فرصتــی بــرای گفت‌وگوی 
ــداوم  ــادی دانســت و خواســتار ت ــی و اعتق ــان حوزه‌هــای فرهنگــی، عمران ــه می عالمان

فعالیــت دبیرخانــه دائمــی ایــن طــرح در شــیراز شــد.
اســکندری بــا تقدیــر از فعالیت‌هــای صــورت گرفتــه ابــراز امیــدواری کــرد: بــا تــداوم 
ــت  ــی در پاسداش ــی مل ــه الگوی ــیراز ب ــام ش ــی، دارالس ــی و فرهنگ ــیر علم ــن مس ای

ــی شــهروندان تبدیــل شــود. ــراث معنــوی و آرامــش روان می
بازآفرینــی فرهنگ‌مبنــا در دارالســام، گامــی به‌ســوی تقویــت 

ــیراز   ــی ش ــت فرهنگ زیس
ــن نشســت تخصصــی، آرامســتان  ــز در ای محمــد عیــدی، پژوهشــگر مردم‌شــناس، نی
ــی  ــت فرهنگ ــا هوی ــهرهایی ب ــرای ش ــتراتژیک ب ــی اس ــام را ظرفیت ــی دارالس تاریخ
ــام  ــا در دارالس ــی فرهنگ‌مبن ــرد: بازآفرین ــد ک ــر و تأکی ــیراز ذک ــون ش ــق همچ عمی
ــرای تقویــت  ــرد ب ــدی نیســت، بلکــه چشــم‌اندازی منحصربه‌ف ــروژه کالب تنهــا یــک پ

ــی‌آورد.   ــم م ــی فراه ــای مدن ــهر و گســترش حوزه‌ه زیســت فرهنگــی ش
وی توضیــح داد: بهره‌گیــری از رویکــرد مداخلــه‌ای درســت در ایــن محــدوده تاریخــی 

می‌توانــد شــیراز را در مســیر توســعه شــهرهای فرهنگــی پیــش‌رو قــرار دهــد.  
ــه‌ای از  ــه گنجین ــن، بلک ــتان که ــک گورس ــط ی ــام نه‌فق ــدی، دارالس ــگاه عی از ن
ــال‌ها  ــه س ــته‌هایی ک ــت؛ داش ــی اس ــراث فرهنگ ــی و می ــر تاریخ ــته‌های کم‌نظی داش

ــده  ــی از ظرفیت‌هایشــان نادی ــا بخــش بزرگ ــد، ام ــل چشــمان همــگان بوده‌ان در مقاب
ــد  ــی می‌توانن ــن فضاهای ــزود: چنی ــناس اف ــگر مردم‌ش ــن پژوهش ــت.   ای ــده اس مان
ــوند؛  ــهری ش ــت ش ــی هوی ــناخت و بازخوان ــرای ش ــاخت‌هایی ب ــه زیرس ــل ب تبدی
بســتری بــرای تعامــات اجتماعــی، مطالعــات میان‌رشــته‌ای و تقویــت حافظــه جمعــی. 
بــه بــاور او، بازآفرینــی دارالســام فرصتــی بی‌بدیــل بــرای هم‌نشــینی تاریــخ، 
فرهنــگ و مشــارکت مدنــی اســت و می‌توانــد نقــش مهمــی در شــکل‌گیری 

ــد.   ــا کن ــیراز ایف ــی در ش ــعه فرهنگ ــن توس ــای نوی الگوه
آرامســتان‌های تاریخــی؛ میــراث خامــوش و نقــش آن‌هــا در ســاختار 

شــهر  
ــر  ــی، ب ــتان‌های تاریخ ــه و گورس ــت ابنی ــگر مرم ــوری، پژوهش ــه، کاوه منص در ادام
ــت:  ــرد و گف ــد ک ــز تأکی ــهری نی ــاری ش ــی در معم ــتان‌های تاریخ ــت گورس اهمی
گورســتان‌ها صرفــاً مکان‌هایــی خامــوش نیســتند، بلکــه در شــکل‌گیری کالبــد 
شــهرها نقــش بنیادیــن داشــته‌اند. بســیاری از آن‌هــا در پیونــدی مســتقیم بــا طبیعــت و 
عناصــر محیطــی ســاخته شــده‌اند تــا تعــادل میــان زندگــی و مــرگ را در ســاختار شــهر 
ــتان‌های  ــت از آرامس ــی در حفاظ ــای جهان ــه تجربه‌ه ــاره ب ــا اش ــد.   او ب ــان کنن نمای
ــه  ــن، بلک ــل تدفی ــا مح ــتان‌ها نه‌تنه ــامی، گورس ــورهای اس ــزود: در کش ــی اف تاریخ
ــری  ــترک بش ــراث مش ــوان می ــد به‌عن ــه بای ــد ک ــی و هنری‌ان ــای فرهنگ عرصه‌ه
ــان  ــا از می ــران بســیاری از آرامســتان‌های تاریخــی ی حفاظــت شــوند. متأســفانه در ای

ــد.   ــود را از دســت داده‌ان ــت خ ــازی، هوی ــان نوس ــا در جری ــد ی رفته‌ان
منصــوری مهم‌تریــن چالــش در صیانــت از چنیــن فضاهایــی را کمبــود آگاهــی 
عمومــی دانســت و خاطرنشــان کــرد: تــا زمانــی کــه مــردم و مدیــران شــهری ارزش 
ــه  ــری ب ــی مؤث ــدام حفاظت ــچ اق ــد، هی ــن را درک نکنن ــن اماک فرهنگــی و انســانی ای
ــد محــور آگاهی‌بخشــی و  نتیجــه نخواهــد رســید. دانشــگاه‌ها و نهادهــای علمــی بای

ــا باشــند.   ــن فضاه ــی فرهنگــی ای بازآفرین
حفظ علمی دارالسلام، صیانت از میراث خاموش تاریخ شیراز  

ــت  ــن نشس ــگاه، در ای ــتاد دانش ــتان و اس ــر و گورس ــگر هن ــزی، پژوهش ــدی تمی مه
تخصصــی بــا اشــاره بــه اهمیــت فرهنگــی و تاریخــی گورســتان دارالســام، ضــرورت 

ــادآور شــد.   ــن مجموعــه را ی ــق از ای حفاظــت علمــی و دقی
او بیــان کــرد: دارالســام یکــی از ارزشــمندترین محوطه‌هــای تاریخــی شــیراز اســت 
ــن ســنگ‌های  ــی شــهر در دل همی ــی و اجتماع ــی، مذهب و بســیاری از عناصــر هویت
ــتان  ــود در گورس ــی خ ــات میدان ــه تجربی ــکا ب ــا ات ــزی ب ــد.   تمی ــی نهفته‌ان آرامگاه
ــد آســیب‌های  ــد کــرد: مداخــات غیرکارشناســی می‌توان ــولاد اصفهــان تاکی تخــت ف
ــر و  ــگر هن ــن پژوهش ــه ای ــه گفت ــد.   ب ــراث وارد کن ــن می ــه ای ــری ب جبران‌ناپذی
ــته  ــی ســنگ‌های افراش ــاک، نصــب غیراصول ــازی نادرســت خ ــتان، هم‌سطح‌س گورس
ــه در  ــی هســتند ک ــه خطاهای ــت، از جمل ــگام مرم ــط خــاک در هن و فشرده‌ســازی غل
بلندمــدت باعــث شکســتگی، نشســت و از بیــن رفتــن ســنگ‌ها می‌شــود.   او تأکیــد 
ــرمایه‌های  ــه س ــد، بلک ــه را مخــدوش می‌کن ــر محوط ــا ظاه ــوارد نه‌تنه ــن م ــرد: ای ک
ــه  ــه این‌ک ــا اشــاره ب ــن اســتاد دانشــگاه ب ــد.  ای ــد می‌کن ــز تهدی تاریخــی شــهر را نی
ــح داد: از  ــوند، توضی ــوب می‌ش ــی محس ــنادی تاریخ ــود اس ــی خ ــنگ‌های آرامگاه س
ــه  ــانه‌های به‌کاررفت ــاری و نش ــبک‌های معم ــر، س ــط، هن ــان، خ ــه زب ــال مطالع خ
ــه را  ــک منطق ــی ی ــی و فرهنگ ــی، مذهب ــخ اجتماع ــوان تاری ــنگ‌ها می‌ت ــن س در ای
بازشناســی کــرد.  تمیــزی نمونه‌هایــی ماننــد ســنگ‌های آرامــگاه مراغــه و همچنیــن 
ویژگی‌هــای یکتــای ســنگ‌های دارالســام را یــادآوری کــرد و خواســتار توجــه 
ــی در  ــای فرهنگ ــش محتواه ــد.   وی نق ــا ش ــت از آن‌ه ــناخت و حفاظ ــه ش ــژه ب وی
ــاب و  ــد کت ــرد: تولی ــنهاد ک ــت و پیش ــم دانس ــز مه ــی را نی ــی عموم ــای آگاه ارتق
ــه، تهیــه نقشــه‌های گردشــگری، ســاخت برنامه‌هــای تلویزیونــی و حتــی انتشــار  مقال
ــک  ــا از ی ــن فض ــل ای ــه تبدی ــد ب ــام می‌توان ــا دارالس ــط ب ــتال‌های مرتب کارت‌پس
محیــط صرفــاً تداعی‌کننــده مــرگ بــه مقصــدی فرهنگــی و گردشــگری کمــک کنــد؛ 
فضایــی کــه هــم حافظــه جمعــی را زنــده نگــه مــی‌دارد و هــم فرصتــی بــرای شــناخت 
تاریــخ شــهر فراهــم می‌ســازد.   ایــن پژوهشــگر هنــر و گورســتان همچنیــن از تمــام 
ــی  ــد، قدردان ــاش می‌کنن ــمند ت ــراث ارزش ــن می ــداری از ای ــرای پاس ــه ب ــانی ک کس
ــت  ــه اهمی ــای فرهنگــی ب ــت شــهری و نهاده ــه بیشــتر مدیری ــتار توج ــرد و خواس ک

هنــری و تاریخــی دارالســام شــد.  
گامی به‌سوی بازآفرینی یک میراث زنده  

بنابرایــن گــزارش، نشســت تخصصــی دارالســام بــا هــدف تبییــن جایــگاه فرهنگــی 
ــازه در مســیر بازخوانــی هویــت شــهری  و هویتــی ایــن آرامســتان تاریخــی، گامــی ت
ــه دارالســام  ــد ک ــن باورن ــر ای ــن نشســت ب ــد. حاضــران در ای ــمار می‌آی ــیراز به‌ش ش
تنهــا یــک گورســتان نیســت، بلکــه ســند زنــده‌ای از ایمــان، تاریــخ و فرهنــگ مردمــی 

ــد.   ــد خورده‌ان ــهر پیون ــن ش ــاک و روح ای ــا خ ــا ب ــه قرن‌ه اســت ک

تاکید امام جمعه شیراز بر همراهی مردم 
و مسئولان برای کاهش هدر رفت آب

ــردم  ــت: م ــه بحــران آب، گف ــاره ب ــا اش ــارس ب ــه در ف ــی فقی ــده ول نماین
ــدی آب در  ــت ۴۰ درص ــدر رف ــر، ه ــار یکدیگ ــد در کن ــئولان بای و مس

بخش‌هــای مختلــف را کاهــش دهنــد.
بــه گــزارش خبرنــگار ایرنــا، آیــت‌الله لطــف‌الله دژکام در خطبه‌هــای دیــروز 
نمــاز جمعــه شــیراز، اظهــار کــرد: کمبــود شــدید بــاران و آب در منطقــه کــه 
ــوس  ــون بســیار شــدید و ملم ــود داشــت، اکن ــز وج ــل نی در ســال‌های قب

شــده اســت و همــه ایــن خشکســالی را احســاس می‌کنیــم.
ــد  ــد کار بای ــن مســائلی چن ــا چنی ــزود: از نظــر اخلاقــی در مواجهــه ب او اف
کــرد کــه یکــی از آنهــا اســتغفار اســت و بنــا بــه فرمــوده قــرآن کریــم، اگــر 

اســتغفار کنیــم، بــاران الهــی نــازل خواهــد شــد.
ــاه نیســت  ــه گن ــوط ب ــادآور شــد: اســتغفار تنهــا مرب امــام جمعــه شــیراز ی
بلکــه مراتــب متعــددی دارد کــه حتــی در مراتــب بــالای آن معصومــان را 

ــود. ــامل می‌ش ــم ش ه
ــت:  ــت آب، گف ــکری نعم ــتغفار از ناش ــر اس ــد ب ــا تاکی ــت‌الله دژکام ب آی
ــه  ــد، ب ــه ش ــارس ارائ ــتانداری ف ــروه اس ــه در کارگ ــاری ک ــاس آم براس
طــور میانگیــن در شهرســتان‌های فــارس ۴۰ درصــد از آب شــرب کــه بــا 

ــی‌رود. ــدر م ــه ه ــت ب ــده اس ــتی ش ــه و بهداش ــراوان تصفی ــت ف زحم
وی افــزود: بخشــی از ایــن هــدر رفــت در مصــرف خانگــی و بخشــی بــه 
ــه انتقــال اســت؛  دلیــل ســوء مدیریت‌هایــی چــون شکســتگی خطــوط لول
از یــک ســو مــردم و از ســوی دیگــر مســئولان بایــد اقــدام کننــد تــا ایــن 

هــدر رفــت بــه حداقــل برســد.
ــت در  ــن هــدر رف ــه ای ــا هم ــه داد: ام ــارس ادام ــه در ف ــی فقی ــده ول نماین
بخــش آب شــرب نیســت بلکــه در بخــش کشــاورزی نیــز شــاهد هدررفــت 

آب هســتیم.
آیــت‌الله دژکام بــا اشــاره بــه راندمــان در مــزارع و باغــات فــارس، گفــت: در 
حالــی کــه راندمــان کشــاورزی در دنیــا میانگیــن ۲.۶ کیلوگــرم محصــول 
در ازای یک‌هــزار لیتــر آبیــاری اســت، در اســتان فــارس ایــن میــزان ۱.۵ 

کیلوگــرم اســت.
وی توضیــح داد: ایــن بــه معنــای هــدر رفــت ۴۰۰ لیتــر آب در هــر واحــد 
کشــاورزی اســت کــه میــزان بالایــی اســت و کشــاورزان و جهادکشــاورزی 

بایــد بــرای کاهــش آن اقــدام کننــد.
نماینــده ولــی فقیــه در فــارس اضافــه کــرد: خوانــدن نمــاز بــاران از دیگــر 
اقدامــات اســت کــه مراجــع معظــم تقلیــد هــم توصیــه کرده‌انــد و دوشــنبه 

آینــده در حــرم مطهــر احمــد بــن موســی)ع( نیــز برپــا می‌شــود.
تاکید مکرر امام جمعه شیراز بر ارتقای بهره وری

ــادآوری  ــه ی ــاز جمع ــه نم ــار ســوم در خطب ــرای ب ــت: ب ــت‌الله دژکام گف آی
مــی کنیــم کــه براســاس برنامــه هفتــم توســعه بایــد هشــت درصــد رشــد 
اقتصــادی در کشــور رخ دهــد کــه ســه درصــد از آن مربــوط بــه افزایــش 

بهــره‌وری اســت و همــه بایــد بــرای دســتیابی بــه آن تــاش کنیــم.
وی بــا اشــاره بــه همدلــی مســئولان فــارس در ایــن زمینــه، افــزود: قــرار 
ــود  ــژه‌ای را در بهب ــرم گام وی ــت محت ــا دول ــکاری ب ــارس در هم ــت ف اس

ــردارد. ــت و کشــاورزی ب ــره وری بخــش صنع به

دارالسلام در مسیر احیای هویت؛ 

شکل‌گیری دبیرخانه دائمی بازآفرینی فرهنگ‌مبنا در قلب تاریخ شیراز
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هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابرآرا شماره مشــروحه صادره هيات  موضوع قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملك بوانات تصرفات بلا معارض متقاضيان ذیل الذکر 
واقع در قطعه سه بوانات عليا بخش 14فارس محرز گردیده است.لذا 
مشخصات آنها واملاک موردتقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود  در صورتي که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي 
توانند از تاریخ انتشــار اولين آگهي به مــدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یك ماه از تاریخ 
تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.
بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
1( به موجب رای شــماره140360311019004709مورخ 1403/11/04   خانم 
بی بی خاتون اســفرجانی  نســبت به ششــدانگ  یك قطعه زمين 
مزروعی  به مســاحت 4573/23مترمربع تحت پلاک شــماره 417 
فرعــی از 339اصلی خریداری از ســهام علی مدد اســفرجانی واقع 

دربخش 14فارس- قطعه سه بوانات عليا- روستای جوی سفيد
2(به موجب رای شماره140360311019004300مورخ 1403/10/20 خانم بی 
بی خاتون اســفرجانی   نسبت به ششدانگ  یك درب باغ به مساحت 
4440/12  مترمربــع تحت پلاک شــماره 355 فرعــی  از 339اصلی 
خریداری از سهام علی مدد اسفرجانی واقع دربخش 14فارس- قطعه 

سه بوانات عليا- روستای جوی سفيد 
3( به موجب رای شماره 140360311019002464 مورخ1403/08/21 خانم 
ســمن گل رحيمی   نسبت به ششــدانگ  یك درب باغ  به مساحت 
3894/69  مترمربــع تحت پلاک شــماره 133 فرعــی  از 340اصلی 
خریداری از ســهام حبيب رحيمی واقع دربخش 14فارس- قطعه سه 

بوانات عليا- روستای دیده بانكی 
4( به موجــب رای شــماره 140360311019003264 مورخ 1403/09/13 
خانم ســمن گل رحيمی   نســبت به ششــدانگ  یــك درب باغ به 
مساحت305/75مترمربع تحت پلاک شماره 574فرعی  از 340اصلی 
خریداری از ســهام حبيب رحيمی  واقع دربخش 14فارس- قطعه سه 

بوانات عليا- روستای دیده بانكی 
5( به موجب رای شماره 140460311019003287 مورخ 1403/09/14 خانم 
ســمن گل رحيمی   نسبت به ششدانگ  یك قطعه زمين مزروعی به 
مســاحت1411/60مترمربع تحت پلاک شماره 541فرعی  از 340اصلی 
خریداری از ســهام حبيب رحيمی  واقع دربخش 14فارس- قطعه سه 

بوانات عليا- روستای دیده بانكی
6( به موجب رای شماره 140360311019005357 مورخ 1403/12/01 خانم 
ســمن گل رحيمی  نسبت به ششدانگ  یك قطعه زمين مزروعی  به 
مساحت 4190/12مترمربع تحت پلاک شماره 585 فرعی  از 339اصلی 
مفروز و مجزی شده از سهام مشاعی متقاضی)سمن گل رحيمی(  واقع 

دربخش 14فارس- قطعه سه بوانات عليا- روستای جوی سفيد
7(رای شــماره 140360311019004308مورخ 1403/10/20 خانم سمن گل 
رحيمی  نسبت به ششــدانگ  یك قطعه زمين مزروعی  به مساحت 
4287/74مترمربع تحت پلاک شــماره 374 فرعــی از 339 اصلی  
مفروز و مجزی شده از سهام مشاعی متقاضی)سمن گل رحيمی(  واقع 

دربخش 14فارس- قطعه سه بوانات عليا- روستای جوی سفيد
8( رای شماره 140360311019005039مورخ 1403/11/17 خانم سمن گل 
رحيمی  نسبت به ششــدانگ  یك قطعه زمين مزروعی  به مساحت 
3789/69مترمربع تحت پلاک شــماره 521 فرعــی از 339 اصلی  
مفروز و مجزی شده از سهام مشاعی متقاضی)سمن گل رحيمی(  واقع 

دربخش 14فارس- قطعه سه بوانات عليا- روستای جوی سفيد
9( رای شــماره 140360311019005044مورخ 1403/11/17 خانم سمن گل 
رحيمی  نسبت به ششــدانگ  یك قطعه زمين مزروعی  به مساحت 
5814/34مترمربــع تحت پلاک شــماره 473 فرعــی از 339 اصلی  
مفروز و مجزی شده از سهام مشاعی متقاضی)سمن گل رحيمی(  واقع 

دربخش 14فارس- قطعه سه بوانات عليا- روستای جوی سفيد
10( رای شــماره 140360311019005190مورخ 1403/11/18 خانم سمن گل 
رحيمی  نسبت به ششــدانگ  یك قطعه زمين مزروعی  به مساحت 
6699/52مترمربع تحت پلاک شــماره 534 فرعــی از 339 اصلی  
مفروز و مجزی شده از سهام مشاعی متقاضی)سمن گل رحيمی(  واقع 

دربخش 14فارس- قطعه سه بوانات عليا- روستای جوی سفيد
11( رای شــماره 140360311019005041مــورخ 1403/11/17 خانم فاطمه 
کارگر  نسبت به ششــدانگ  یك قطعه زمين مزروعی  به مساحت 
247/26مترمربع تحت پلاک شماره 520 فرعی از 339 اصلی  مفروز 
و مجزی شده از سهام مشاعی متقاضی)فاطمه کارگر(  واقع دربخش 

14فارس- قطعه سه بوانات عليا- روستای جوی سفيد
12( رای شماره 140360311019005100مورخ 1403/11/17 خانم الهام کارگر  
نسبت به ششــدانگ  یك درب باغ  به مساحت 2528/48مترمربع 
تحت پلاک شــماره 491 فرعی از 339 اصلی  مفروز و مجزی شده از 
سهام مشــاعی متقاضی)الهام کارگر(  واقع دربخش 14فارس- قطعه 

سه بوانات عليا- روستای جوی سفيد
خانــم  رای شــماره 140360311019002759مــورخ 1403/08/24   )13
فاطمه رحيمی  نســبت به ششــدانگ  یك درب باغ  به مســاحت 
818/40مترمربع تحت پلاک شماره 313 فرعی از 340 اصلی  خریداری 
از سهام جعفر رحيمی  واقع دربخش 14فارس- قطعه سه بوانات عليا- 

روستای دیده بانكی
خانــم   1403/10/04 140360311019003879مــورخ  شــماره  رای   )14
فاطمه رحيمی  نســبت به ششــدانگ  یك درب باغ  به مســاحت 
354/47مترمربع تحت پلاک شماره 368 فرعی از 340 اصلی  مفروز 
ومجزی شده از سهام مشاعی متقاضی)فاطمه رحيمی(  واقع دربخش 

14فارس- قطعه سه بوانات عليا- روستای دیده بانكی
تاریخ چاپ نوبت اول:1404/08/08
تایخ چاپ نوبت دوم:1404/08/24

1317/م الف
    سيد محمد حسينی خرمی
رئيس ثبت اسناد واملاک بوانات

آگهی فقدان سند مالكيت بخش 3 شيراز 
خانم عشــرت کلانترزاده با تسليم دو برگ استشهادیه که در دفتر 
اسناد رسمی شــماره 415 شــيراز تنظيم گردیده مدعی است که 
تعداد یك برگ سند مالكيت مربوط به ششدانگ پلاک 12/19983 
واقع در بخش 3 شــيراز که به نام عشــرت کلانترزاده ثبت و سند 
مالكيت به شــماره چاپی 848262 صادر گردیده به علت جابجایی 
مفقود شــده و نامبرده تقاضای صدور ســند المثنی نموده است 
مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آیين نامه قانون ثبت آگهی می شود که 
هر کس نسبت به ملك مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود 
سند مالكيت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت 
محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالكيت یا خلاصه 
معامله تسليم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسيده و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالكيت المثنی 

را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسليم خواهد کرد.
7232/ م الف 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملك شيراز ناحيه 3

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابــر رأی شــماره 140460311035015206 مــورخ 1404/06/31 موضوع 
پرونده کلاسه شــماره 1403114411035001648 هيأت اول موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك شيراز- ناحيه 3 تصرفات مالكانه 
بلامعــارض متقاضی خانم ليــلا رابط نژاد فرد فرزند کریم به شــماره 
شناسنامه 1324 و کدملی 2295479630 صادره از شيراز در ششدانگ 
یكباب خانه به مســاحت 235/41 مترمربع بــه پلاک 16/2167 مفروز و 
مجزا شده از 16/2167 به آدرس شهرک جوادیه- خيابان نصر- خيابان 
مالك اشــتر- نبش کوچه طاها- طبقه همكــف واقع در فارس بخش 3 
حوزه ثبت ملك شيراز- ناحيه 3 خریداری از مالك رسمی آقای علی گوارا 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســليم و پس 
از اخذ رسيد، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالكيت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/9/9

7230/م الف
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملك ناحيه 3 شيراز
روح اله دهقان

آگهی فقدان سند مالكيت بخش 3 شيراز 
خانم مریم مطيع قوانين با تسليم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد 
رسمی شماره 151 شيراز تنظيم گردیده مدعی است که تعداد یك برگ 
ســند مالكيت مربوط به ششــدانگ پلاک 8/21113 واقع در بخش سه 
شــيراز که به نام مریم مطيع قوانين ثبت و سند مالكيت به شماره چاپی 
670785 صادر گردیده به علت اســباب کشی مفقود شده و نامبرده 
تقاضای صدور ســند المثنی نموده است مراتب طبق ماده 120 اصلاحی 
آیين نامه قانون ثبت آگهی می شــود که هر کس نسبت به ملك مورد 
آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود ســند مالكيت نزد خود می باشد 
تا ده روز پس از انتشــار آگهی به ثبت محــل مراجعه و اعتراض خود را 
ضمن ارائه اصل سند مالكيت یا خلاصه معامله تسليم نماید و اگر ظرف 
مدت مقرر اعتراضی نرســيده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 
نشود اداره ثبت سند مالكيت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسليم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1404/8/24

7233/ م الف 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملك شيراز ناحيه 3

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035014848 مورخ 1404/06/30 موضوع 
پرونده کلاسه شــماره 1403114411035001716 هيأت موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك شــيراز- ناحيه 3 تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی آقای سيد رسول صافی فرزند سيد جليل 
به شماره شناسنامه 40 و کدملی 5039684614 صادره از ابرکوه در 
ششدانگ یكباب ساختمان به مســاحت 203/53 مترمربع به پلاک 
8/45948 به آدرس شــيراز، گویم، 35 متری شهيد معصومی، کوچه 
5، کدپستی 7198493623 واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملك 
شيراز- ناحيه 3 خریداری از مالك رسمی آقای سيد فتحعلی جعفری 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالكيت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به این 
اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسليم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/9/9

7231/م الف
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملك ناحيه 3 شيراز
روح اله دهقان

آگهی اخطاریه
بدینوســيله به اطلاع خانم صغری شــكوهی دهبالی مجهــول المكان 
ورثه مرحوم حســين اکرامی به اطلاع می رســاند به موجب دادنامه 
140412390006690117 شعبه محترم 3 دادگاه خانواده شيراز خانم فاطمه 
مرادی خرامه درخواســت ثبت واقعه ازدواج با مرحوم حسين اکرامی 
نموده اســت، بدینوسيله به نامبرده اخطار که ظرف مدت 10 روز پس 
از نشــر آگهی به این دفترخانه واقع در شيراز بلوار شهيد رجائی مقابل 
کوچه 20 دفتر ازدواج 9 شــيراز جهت ثبــت ازدواج مراجعه والا طبق 

مقررات ثبت به خواسته نامبرده اقدام می گردد.
7235/م الف

سردفتر ازدواج 9 شيراز
عبدالكریم مشكين قلم
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لیبی  »غدامس«  شهر  در  لیبی   »غدامس«  شهر  در   19481948 سال  در  سال   در   IbrahimIbrahim  alal--KoniKoni
متولد شد. او دورهمتولد شد. او دوره  ی ابتدایی و راهنمایی را در شهرهای غدامس و »سبها« ی ابتدایی و راهنمایی را در شهرهای غدامس و »سبها« 
و دورهو دوره  ی دبیرستان را در مسکو گذراند. سپس تحصیلات خود را در مسکو ی دبیرستان را در مسکو گذراند. سپس تحصیلات خود را در مسکو 
ادامه داد و در سال ادامه داد و در سال 19771977نائل به کسب مدرک تحصیلی خود در رشتهنائل به کسب مدرک تحصیلی خود در رشته   نقد  نقد 

و علوم ادبی از آموزشگاه ادبیات گورکی مسکو، شد.و علوم ادبی از آموزشگاه ادبیات گورکی مسکو، شد.
و  نقد  داستان،  مجموعه  رمان،  شامل  اثر  و   نقد  داستان،  مجموعه  رمان،  شامل  اثر   6363 از  بیش  تاکنون  از وی  بیش  تاکنون  وی 
ترجمه  زبان  ترجمه   زبان   4040 از  بیش  به  وی  آثار  است.  نموده  منتشر  از المعارف  بیش  به  وی  آثار  است.  نموده  منتشر  دایرهدایره  المعارف 

شدهشده  اند.اند.
ایشان جوائز ادبی مهمی از جمله جایزهایشان جوائز ادبی مهمی از جمله جایزه   دولت سوئیس، جایزه دولت سوئیس، جایزه  ی انجمن ی انجمن 
مترجمین ژاپن، جایزهمترجمین ژاپن، جایزه  ی همبستگی فرانسه با ملتی همبستگی فرانسه با ملت  های خارجی، جایزههای خارجی، جایزه  ی ی 

شیخ زاید ابوظبی و... را دریافت نموده است.شیخ زاید ابوظبی و... را دریافت نموده است.
و  شوروی  و جماهیر  شوروی    جماهیر  اتحاد  چون  متفاوتی  کشورهای  در  وی  اتحاد گرچه  چون  متفاوتی  کشورهای  در  وی  گرچه 
را هرگز فراموش نکرد و  را هرگز فراموش نکرد و سوئیس زندگی کرده، ولی کشورش و صحرا  سوئیس زندگی کرده، ولی کشورش و صحرا 
همچنان به صحرا که از نظر او با وجود تنگ چشمی طبیعت، مظهر آزادی همچنان به صحرا که از نظر او با وجود تنگ چشمی طبیعت، مظهر آزادی 
انسان است، وفادار ماند. در حقیقت او زندگی در صحرا و خود صحرا را به انسان است، وفادار ماند. در حقیقت او زندگی در صحرا و خود صحرا را به 

طرز شگفتطرز شگفت  انگیزی شرح میانگیزی شرح می  دهد.دهد.
******

))11((
رسیدن  مان مان  تا  باران  کردیم.  طی  روز  پنج  ظرف  را  حمراء«  رسیدن»حماده  تا  باران  کردیم.  طی  روز  پنج  ظرف  را  حمراء«  »حماده 
صحرا  وارد  اینکه  مجرد  به  کرد.  صحرا مان  وارد  اینکه  مجرد  به  کرد.  همراهی  مان  »فزّان«  همراهیزارهای  »فزّان«  شن  زارهای  شنبه  به 
و شنو شن  زار شدیم چشمزار شدیم چشم  مان به تپهمان به تپه  ها و کوهها و کوه  های »زلّف« افتاد. در بالای های »زلّف« افتاد. در بالای 
تپهتپه  ها تا چشم کار میها تا چشم کار می  کرد نخلکرد نخل  های سر به فلک کشیده چشمهای سر به فلک کشیده چشم  نواز بودند.نواز بودند.

در  در ها  نخل  ها  انگاری  ایستادیم.  افسونگر  نخلهای  انگاری  ایستادیم.  افسونگر  نخل  های  و  شنی  نخلی  و  شنی  تپه  ی  تپهکنار  کنار 
زمستان اندوهگین هستند. اینجا کوهیزمستان اندوهگین هستند. اینجا کوهی  ست که میان »برّاک« و »سهبا« ست که میان »برّاک« و »سهبا« 

قرار گرفته است.قرار گرفته است.
در فاصلهدر فاصله  ی بین غروب و شفق دو شترِ خود را که بر اثر راه رفتن پیوسته ی بین غروب و شفق دو شترِ خود را که بر اثر راه رفتن پیوسته 
دو روز و نیم خسته شده بودند، آزاد کردیم. باد شمالی که از سوی حماده دو روز و نیم خسته شده بودند، آزاد کردیم. باد شمالی که از سوی حماده 
حمراء میحمراء می  وزید آرام گرفت. قطرهوزید آرام گرفت. قطره  های باران همچنان میهای باران همچنان می  بارید و شنبارید و شن  های های 
هزاران سال تشنههزاران سال تشنه  ی »زلاف«، آنی »زلاف«، آن  ها را با حرص و شتاب می مکیدند. باید ها را با حرص و شتاب می مکیدند. باید 
آتش بزرگآتش بزرگ  مان را که در صحرا به حریقی بزرگ میمان را که در صحرا به حریقی بزرگ می  مانست، روشن نگه مانست، روشن نگه 
از  را  از  »حماده حمرا« پنج روز ما  را  باران   »حماده حمرا« پنج روز ما  بارانی آتش بودیم چون  داریم. تشنهداریم. تشنه  ی آتش بودیم چون 
آتش محروم کرده بود. احتیاج به روشن کردن آتش بزرگی داشتیم. من آتش محروم کرده بود. احتیاج به روشن کردن آتش بزرگی داشتیم. من 
و »مأمون« مثل دو پروانه دور آن میو »مأمون« مثل دو پروانه دور آن می  چرخیدیم. نزدیکش که میچرخیدیم. نزدیکش که می  شدیم شدیم 
شعلهشعله  اش ما را میاش ما را می  سوزاند و زمانیسوزاند و زمانی  که دور میکه دور می  شدیم همان سرمای پنج روز شدیم همان سرمای پنج روز 
پیش را احساس میپیش را احساس می  کردیم و دوباره به آن پناه میکردیم و دوباره به آن پناه می  بردیم. پس از اینکه بردیم. پس از اینکه 
بیاورد. در  تا نان »ملال« را  بیاورد. در مأمون سرحال آمد و بدنش گرم شد پرید  تا نان »ملال« را  مأمون سرحال آمد و بدنش گرم شد پرید 

همان حال شروع کرد به شرح تنوع موجود در آسمان:همان حال شروع کرد به شرح تنوع موجود در آسمان:
که  که هایی  آن  هایی  به  آسمان  آنرسد  به  آسمان  می  رسد  نظر  به  میالله.  نظر  به  سبحان  الله.  سبحانبینی؟  »نمی  بینی؟  »نمی-   -
احتیاج ندارند بیشتر میاحتیاج ندارند بیشتر می  دهد و نیازمندان را محروم میدهد و نیازمندان را محروم می  کند. حماده حمراء کند. حماده حمراء 
از دست باران و گاهی اوقات کوهاز دست باران و گاهی اوقات کوه  هایش از دست برف به فغان درمیهایش از دست برف به فغان درمی  آیند، آیند، 
ولی زلات تشنه و همیشه محروم است. سهم آن از آسمان چند قطرهولی زلات تشنه و همیشه محروم است. سهم آن از آسمان چند قطره    

بیش نیست.«بیش نیست.«
مأمون آرد را برداشت، آب را در ظرف ریخت و آغاز به خمیر کردن مأمون آرد را برداشت، آب را در ظرف ریخت و آغاز به خمیر کردن 
او  صحراست.  در  نان  پخت  عاشق  و  دارد  دوست  را  کار  این  او  او نمود.  صحراست.  در  نان  پخت  عاشق  و  دارد  دوست  را  کار  این  او  نمود. 

بیبی  درنگ گفت:درنگ گفت:
- »زندگی هم همین- »زندگی هم همین  طورست.«طورست.«

حرفحرف  هایش را دنبال نکردم. از زمانیهایش را دنبال نکردم. از زمانی  که به شنکه به شن  زارهای زلاف رسیدیم زارهای زلاف رسیدیم 
چون  و  کرد  چون اش  و  کرد  هیجان  زدهزده  اش  سکوتم  نکردیم.  بدل  و  رد  هم  با  هیجانای  سکوتم  نکردیم.  بدل  و  رد  هم  با  کلمهکلمه  ای 

معترض تسلیم شدهمعترض تسلیم شده  ای، گفت:ای، گفت:
- »سبحان- »سبحان  الله! شاید در این کـار حکمتیالله! شاید در این کـار حکمتی   باشد که ما از آن بی باشد که ما از آن بی  خبـریم خبـریم 

و نمیو نمی  خواهد ما از آن آگاه شویم!«خواهد ما از آن آگاه شویم!«
به خاطر اعتراضش درد پنهانی احساس کردم، ولی دم فرو بستم. شروع به خاطر اعتراضش درد پنهانی احساس کردم، ولی دم فرو بستم. شروع 
به کنار زدن شنبه کنار زدن شن  های خیس نمودم و چالههای خیس نمودم و چاله  ی بزرگی کندم. چالهی بزرگی کندم. چاله  ای قبر ای قبر 

مانند که برای پناه بردن از باران و سرما به درد میمانند که برای پناه بردن از باران و سرما به درد می  خورد.خورد.

زمانی که دستم به کوزه خورد صدای دردناکش را شنیدم که میزمانی که دستم به کوزه خورد صدای دردناکش را شنیدم که می  گفت:گفت:
- »همه چیـز برای شمال است. حتی بیش از نیازش باران می- »همه چیـز برای شمال است. حتی بیش از نیازش باران می  بلعد، بلعد، 
در صورتیدر صورتی  که صحرا هزاران هزار سال تشنه اکه صحرا هزاران هزار سال تشنه ا  ست. سهمش از باران چند ست. سهمش از باران چند 
قطره بیش نیست. تو که از دنیای جدید آمدی و اروپا و امریکا را دیدهقطره بیش نیست. تو که از دنیای جدید آمدی و اروپا و امریکا را دیده  ای ای 

بگو: آیا این عدالت است؟!«بگو: آیا این عدالت است؟!«
میمی  خواستم جوابش را بدهم تا فاجعهخواستم جوابش را بدهم تا فاجعه  ای را که در حرفای را که در حرف  هایش نهفته هایش نهفته 
را  زمین  را قدر  زمین  با کوزه مشغول کردم. آن  قدر  را  ولی خود  کنم.  آناست خاموش  با کوزه مشغول کردم.  را  ولی خود  کنم.  است خاموش 
کندم تا دهانهکندم تا دهانه  ی کوزه پیدا شد. با اینکه قلبم به شدت میی کوزه پیدا شد. با اینکه قلبم به شدت می  تیپد اطرافش را تیپد اطرافش را 
کندم. مادر بزرگم، مادرم و پدرم بارها با تلخی دربارهکندم. مادر بزرگم، مادرم و پدرم بارها با تلخی درباره  ی کوزهی کوزه  های پُر از های پُر از 
طلا که در صحرای بزرگ پیدا شدهطلا که در صحرای بزرگ پیدا شده  اند، حرف زده بودند. امّا هر بار اتفاقی اند، حرف زده بودند. امّا هر بار اتفاقی 
میمی  افتاد. یک لغزش همه چیز را خراب میافتاد. یک لغزش همه چیز را خراب می  کرد و کوزه را خرد میکرد و کوزه را خرد می  نمود. نمود. 
این تنها چیزیاین تنها چیزی  ست که به یاد میست که به یاد می  آورم. الآن کـوزه روآورم. الآن کـوزه رو  برویم قرار دارد. برویم قرار دارد. 
گنج. گنج واقعی و آثار باستانیگنج. گنج واقعی و آثار باستانی  ست. ثروتمند خواهم شد. تمام اینست. ثروتمند خواهم شد. تمام این  ها به ها به 

خاطر اخلاص من به صحراست!خاطر اخلاص من به صحراست!
شنشن  ها را از اطرافش کنار زدم. آن را میان دستانم گرفتم. ترک داشت؛ ها را از اطرافش کنار زدم. آن را میان دستانم گرفتم. ترک داشت؛ 
رنگش خاکستری متمایل به سیاه بود. بدون شک سالرنگش خاکستری متمایل به سیاه بود. بدون شک سال  ها زیر شن بودن ها زیر شن بودن 
رنگش را به خاکستری تبدیل کرده است. دربارهرنگش را به خاکستری تبدیل کرده است. درباره  ی کوزهی کوزه  های سفالی پُر های سفالی پُر 
از طلا که در صحرای بزرگ پراکندهاز طلا که در صحرای بزرگ پراکنده  اند، زیاد شنیده بودم. اکنون کوزه در اند، زیاد شنیده بودم. اکنون کوزه در 

برابر من است. در دستانم. شیفته شده بودم!برابر من است. در دستانم. شیفته شده بودم!
با شنیدن سر و صدای مأمون از حیرت خود بیرون آمدم:با شنیدن سر و صدای مأمون از حیرت خود بیرون آمدم:

- »بلافاصله - »بلافاصله   باید دنبال بز سیاهی بگردیم. این چه گنجیباید دنبال بز سیاهی بگردیم. این چه گنجی  ست!«ست!«
- »کدام بز سیاه؟«- »کدام بز سیاه؟«

- »- »  باید بز سیاهی را قربانی کنیم و خونش را بریزیم، ضروریباید بز سیاهی را قربانی کنیم و خونش را بریزیم، ضروری  ست.«ست.«
داستانداستان  های مادربزرگم را دربارههای مادربزرگم را درباره  ی کوزهی کوزه  های پُر از طلا به یاد آوردم و های پُر از طلا به یاد آوردم و 

با خشم و ناامیدی به مأمون گفتم:با خشم و ناامیدی به مأمون گفتم:
- »در این بیابان، از کجا بز سیاه پیدا بکنیم؟«- »در این بیابان، از کجا بز سیاه پیدا بکنیم؟«

کوزه را کنار آتش و نان را برای گرم کردن روی شنکوزه را کنار آتش و نان را برای گرم کردن روی شن  های داغ پهن های داغ پهن 

پرسشم  که  آمد  نظرم  به  پرسشم خورد.  که  آمد  نظرم  به  قُل می  خورد.  آتش  روی  داشت  کتری  میکردم.  قُل  آتش  روی  داشت  کتری  کردم. 
و  ایستاد  و رو  ایستاد  این  رو  از  است.  کرده  این  از  است.  کرده  گم    در  سر  و  مشغول  خود  به  را  گممأمون  در  سر  و  مشغول  خود  به  را  مأمون 
تلاش کرد چارهتلاش کرد چاره  ای بیندیشد. در این موقعیت چه کسی میای بیندیشد. در این موقعیت چه کسی می  تواند عاقلانه تواند عاقلانه 

فکر کند، در حالیفکر کند، در حالی  که کوزهکه کوزه  ای پر از طلا در کنارش قرار دارد؟ای پر از طلا در کنارش قرار دارد؟
در حال پاک کردن شندر حال پاک کردن شن  ها از روی درپوش، مأمون پیشنهاد کرد:ها از روی درپوش، مأمون پیشنهاد کرد:

- »اول باید ببینیم درون آن طلا هست یا نه؟«- »اول باید ببینیم درون آن طلا هست یا نه؟«
مأمون بدون اینکه به پرسش من اعتراض جدی کند نزدیک شد و با مأمون بدون اینکه به پرسش من اعتراض جدی کند نزدیک شد و با 

دودلی و با صدایی آرام گفت:دودلی و با صدایی آرام گفت:
با  زلاف  در  شاید  کرد.  خواهیم  تلاش  سیاه  بز  کردن  پیدا  »برای  با ـ  زلاف  در  شاید  کرد.  خواهیم  تلاش  سیاه  بز  کردن  پیدا  »برای  ـ 

چوپانی برخورد کنیم.«چوپانی برخورد کنیم.«
من به برداشتن آهسته آهسته شنمن به برداشتن آهسته آهسته شن  ها ادامه دادم تا اینکه انگشتانم به ها ادامه دادم تا اینکه انگشتانم به 

لایهلایه  ی سخت خاکستری رنگی برخورد کرد. کوزه بسته بود!ی سخت خاکستری رنگی برخورد کرد. کوزه بسته بود!
بیبی  آنکه به مأمون نگاه کنم تلاش کردم لایهآنکه به مأمون نگاه کنم تلاش کردم لایه  ی خاکستری را بردارم، ی خاکستری را بردارم، 
بود.  محکم  و  سفت  داشت،  ترک  که  آن  علیرغم  کوزه  نتوانستم!  بود. ولی  محکم  و  سفت  داشت،  ترک  که  آن  علیرغم  کوزه  نتوانستم!  ولی 
سالسال  ها ماندن در لایهها ماندن در لایه  ی خاکستری رنگ زمین، میی خاکستری رنگ زمین، می  توانست دلیلِ سفت توانست دلیلِ سفت 

شدنش باشد!شدنش باشد!
چاقو را برداشتم و سعی کردم رویهچاقو را برداشتم و سعی کردم رویه  ی آن را بردارم. باز کردن لایهی آن را بردارم. باز کردن لایه  ی ی 
تبدیل می  شد. شد.  جنون  به  داشت  کرد. خشمم  میام  تبدیل  جنون  به  داشت  کرد. خشمم  زده  ام  هیجان  آن  زدهی  هیجان  آن  بستهبسته  ی 
قطعهقطعه  های طلای سحرآمیز و افسونهای طلای سحرآمیز و افسون  گر قدیمی در اندازهگر قدیمی در اندازه  ها و شکلها و شکل  های های 
گوناگون که خدا و ارواح ترجیح دادند من مالک آنگوناگون که خدا و ارواح ترجیح دادند من مالک آن  ها شوم، نعمتیها شوم، نعمتی  ست ست 

از طرف خدا!از طرف خدا!
همان زمان چاقو قلب کوزه را درید. آنهمان زمان چاقو قلب کوزه را درید. آن  ها را دیدم... دیدم:ها را دیدم... دیدم:

طلای واقعی که برق میطلای واقعی که برق می  زد. در چشمانم میزد. در چشمانم می  رقصیدند، چشم را کور رقصیدند، چشم را کور 
میمی  کرد، دیده را آزار می داد. آنکرد، دیده را آزار می داد. آن  ها نه شمش بودند و نه قطعـهها نه شمش بودند و نه قطعـه  های طـلا. های طـلا. 
زیر نور کـم میزیر نور کـم می  درخشیدند و چشمان را خیره میدرخشیدند و چشمان را خیره می  کردند. نگاهی به مأمون کردند. نگاهی به مأمون 
برگرفتم  او  از  دیدم. چشم  عجیبی  ولع  و  در چشمانش حرص  برگرفتم انداختم.  او  از  دیدم. چشم  عجیبی  ولع  و  در چشمانش حرص  انداختم. 
میان  از  روانداز  آوردن یک  برای  مأمون  نگاه کردم.  به طلاها  دوباره  میان و  از  روانداز  آوردن یک  برای  مأمون  نگاه کردم.  به طلاها  دوباره  و 

چای  چای ی  سوخته  ی  بوی  به  رفت.  سوختهسرعت  بوی  به  رفت.    سرعت  به  به مان  انباشته  مان  هم  روی  انباشتهوسایل  هم  روی  وسایل 
که به مشامم میکه به مشامم می  خورد اهمیتی ندادم. مأمون روانداز را جلوی من پهن خورد اهمیتی ندادم. مأمون روانداز را جلوی من پهن 
کرد تا طلاها را روی آن خالی کنم. قطرهکرد تا طلاها را روی آن خالی کنم. قطره  های باران بند آمد و شترها از های باران بند آمد و شترها از 
نشخوار کردن باز ایستادند. هنوز هم آن لحظه را خوب به یاد مینشخوار کردن باز ایستادند. هنوز هم آن لحظه را خوب به یاد می  آورم. آورم. 
فقط سکوت بود و صدای نفسفقط سکوت بود و صدای نفس  های کنجکاو و ممتد مأمون در گوشهای کنجکاو و ممتد مأمون در گوش  هایم هایم 

میمی  پیچید.پیچید.
به راستی کدام یک از ما میبه راستی کدام یک از ما می  تواند در  چنین لحظاتی، در مقابل به دست تواند در  چنین لحظاتی، در مقابل به دست 

آوردن طلاها مقاومت کند؟!آوردن طلاها مقاومت کند؟!
طلاها را روی روانداز خالی کردم. میطلاها را روی روانداز خالی کردم. می  درخشیدند. میدرخشیدند. می  درخشیدند. تپهدرخشیدند. تپه  ی ی 
کوچکی درست کردند. کوزه به محض اینکه از طلا خالی شد در دستانم کوچکی درست کردند. کوزه به محض اینکه از طلا خالی شد در دستانم 
خُرد شد و تکهخُرد شد و تکه  های کوچکش روی زمین پراکنده شدند. تپههای کوچکش روی زمین پراکنده شدند. تپه  ی کوچکی ی کوچکی 
از خاکستر کنار تپهاز خاکستر کنار تپه  ی طلای نرم، افسونگر و درخشان که زیر تابش نور ی طلای نرم، افسونگر و درخشان که زیر تابش نور 

چشمان را خیره میچشمان را خیره می  کرد، تشکیل شد.کرد، تشکیل شد.
مأمون به طور معناداری به من زل زد. من چشمانم را دزدیدم و به مأمون به طور معناداری به من زل زد. من چشمانم را دزدیدم و به 
سمتِ طلاها برگرداندم. مأمون روانداز را دور طلاها پیچاند و آن را محکم سمتِ طلاها برگرداندم. مأمون روانداز را دور طلاها پیچاند و آن را محکم 
چای  ولی  کشیدیم،  راحتی  نفس  چپاند.  توبره  درونِ  و  بست  طناب  چای با  ولی  کشیدیم،  راحتی  نفس  چپاند.  توبره  درونِ  و  بست  طناب  با 

سوخت. همچنین نان!سوخت. همچنین نان!
******
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صبح روز بعد پیش از طلوع آفتاب بیدار شدیم. مأمون به تلافی شب صبح روز بعد پیش از طلوع آفتاب بیدار شدیم. مأمون به تلافی شب 

پیش که آن را بدون نان و چای گذرانده بودیم، خمیر درست کرد!پیش که آن را بدون نان و چای گذرانده بودیم، خمیر درست کرد!
من بیرون رفتم تا هیزم بیاورم. بعد از چند دقیقه که برگشتم مأمون را من بیرون رفتم تا هیزم بیاورم. بعد از چند دقیقه که برگشتم مأمون را 
اخمو یافتم. او با نگاهی که خوب میاخمو یافتم. او با نگاهی که خوب می  شناختم به من زل زده بود و چیزی را شناختم به من زل زده بود و چیزی را 
از من مخفی میاز من مخفی می  کرد. معلوم بود که میکرد. معلوم بود که می  خواست چیزی بگوید و با آهخواست چیزی بگوید و با آه  های های 
بلند و آشکارش به خمیر کردن آرد ادامه داد. پیش از اینکه از او چیزی بلند و آشکارش به خمیر کردن آرد ادامه داد. پیش از اینکه از او چیزی 
بپرسم، توبره را در کنارش دیدم. درحالیبپرسم، توبره را در کنارش دیدم. درحالی  که قلبم به شدت میکه قلبم به شدت می  تپید، مانند تپید، مانند 
دیوانهدیوانه  ای به طرفای به طرف   آن رفتم. آن را باز کردم: طلاها را به شکل تپه آن رفتم. آن را باز کردم: طلاها را به شکل تپه  ای از ای از 

خاکستر یافتم!خاکستر یافتم!
******

))33((
شیخ »غوما« پرسید:شیخ »غوما« پرسید:

- »پس از باز کردن کوزه، به نظر شکل خاکستر می- »پس از باز کردن کوزه، به نظر شکل خاکستر می  آمد؟«آمد؟«
با هیجان پاسخ دادم:با هیجان پاسخ دادم:

- »نه، طلای واقعی بود و می- »نه، طلای واقعی بود و می  درخشید. در برابر چشمانم میدرخشید. در برابر چشمانم می  رقصید.«رقصید.«
بدون توجه، حرفم را قطع کرد. خجالتبدون توجه، حرفم را قطع کرد. خجالت   کشیدم: کشیدم:

- »پس بدون تردید طلا بود.«- »پس بدون تردید طلا بود.«
سکوتی که فقط صدای وِز وِزِ ملخسکوتی که فقط صدای وِز وِزِ ملخ  های واحه آن را به هم میهای واحه آن را به هم می  زد، حکم زد، حکم 

فرما شد. شرم خود را فراموش کردم و با پافشاری از او پرسیدم:فرما شد. شرم خود را فراموش کردم و با پافشاری از او پرسیدم:
- »آیا به ضرورت قربانی کردن بز سیاه اعتقاد داری؟«- »آیا به ضرورت قربانی کردن بز سیاه اعتقاد داری؟«

سرفهسرفه  ای کرد و با صدای آهستهای کرد و با صدای آهسته  ای که در آن لحظه عجیب میای که در آن لحظه عجیب می  آمد، آمد، 
گفت:گفت:

- »این- »این  طور گفته میطور گفته می  شود، ولی این نوع طلاها همیشه در جاهایی از شود، ولی این نوع طلاها همیشه در جاهایی از 
صحرای بزرگ پیدا می شوند که امکان پیدا کردن بز سیاه و حتی بز سفید صحرای بزرگ پیدا می شوند که امکان پیدا کردن بز سیاه و حتی بز سفید 

وجود ندارد!«وجود ندارد!«
سکوتی دوباره برقرار شد، سکوتی که فقط صدای قلسکوتی دوباره برقرار شد، سکوتی که فقط صدای قل  قل چای سبز آن قل چای سبز آن 

را میرا می  شکست. بعد از چند لحظه شیخ غوما چنین گفت:شکست. بعد از چند لحظه شیخ غوما چنین گفت:
آن  از  و پس  بود  آن  در  واقعی  باز کردن کوزه طلای  موقع  آن - »اگر  از  و پس  بود  آن  در  واقعی  باز کردن کوزه طلای  موقع  - »اگر 

خاکستر شد، بنابراین یکی از شماها گناهخاکستر شد، بنابراین یکی از شماها گناه  کار است!«کار است!«
از خودم خجالت کشیدم و سرم را در گریبان نهادم. من که از اروپا و از خودم خجالت کشیدم و سرم را در گریبان نهادم. من که از اروپا و 

امریکا آمدهامریکا آمده  ام. پس از آن شنیدم که مأمون با خشم میام. پس از آن شنیدم که مأمون با خشم می  گفت:گفت:
ـ »شیخ غوما، چه کسی گناهـ »شیخ غوما، چه کسی گناه  کار نیست. چه کسی؟!«کار نیست. چه کسی؟!«

غوما  شیخ  شنیدم  اینکه  تا  شد  غوما فرما  شیخ  شنیدم  اینکه  تا  شد  بار سکوتی طولانی  تر حکمتر حکم  فرما  بار سکوتی طولانیاین  این 
اعتراف میاعتراف می  کند:کند:

- حق با توست.- حق با توست.

بــــــز سیـــــــاهبــــــز سیـــــــاه
    IbrahimIbrahim  alal--KoniKoni
ترجمه کاظم آل یاسینترجمه کاظم آل یاسین

آگهی

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و 

اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابرآرا شماره مشــروحه صادره هیات  موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رســمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملك بوانات تصرفات بــا معارض متقاضیان ذیل الذکر واقع در قطعه ســه 
بوانات علیا بخش 14فارس محرز گردیده اســت.لذا مشخصات آنها واملاک 
موردتقاضا به شــرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود  در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشــند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از 
تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي 
اســت در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالكيت صادر خواهد شد.
1(به موجب رای شماره140460311019001030مورخ 1404/07/14خانم فرشته مرادی 
نسبت به ششــدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 458/20مترمربع  
تحت پلاک شــماره 447فرعی از 361اصلی 343  خریداری از ســهام حسنعلی 

مهدوی واقع دربخش 14فارس- قطعه سه بوانات علیا- روستای بزم
2(بــه موجــب رای شــماره140460311019001031مورخ 1404/07/14اقای جواد 
اســداللهی  نســبت به ششــدانگ  یک باب دامداری به مساحت458/47 
مترمربع  تحت پلاک شــماره 3916فرعی از 343اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک 343/4  خریداری از سهام حیدرعلی کریم پورواقع دربخش 14فارس- 

قطعه سه بوانات علیا- جیان
3(به موجب رای شماره140460311019001041مورخ 1404/07/22اقای مهدی گیانی   
نسبت به ششــدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3609/81مترمربع 
تحت پلاک شــماره 3917فرعی از 343اصلی خریداری از ســهام نصرت اله 
کریمی واقع دربخش 14فارس- قطعه سه بوانات علیا- جیان - مزرعه کوشک

4( به موجب رای شماره140460311019001043مورخ 1404/07/22اقای مهدی گیانی   
نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8927/55 مترمربع 
تحت پلاک شــماره 3918فرعی از 343اصلی خریداری از ســهام نصرت اله 

کریمی واقع دربخش 14فارس- قطعه سه بوانات علیا- جیان- مزرعه کوشک
5( به موجب رای شماره140460311019001050مورخ 1404/07/22اقای مهدی گیانی   
نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3959/14تحت پلاک 
شــماره 3919فرعی از 343اصلی خریداری از ســهام نصرت اله کریمی واقع 

دربخش 14فارس- قطعه سه بوانات علیا- جیان- مزرعه کوشک
6(بــه موجــب رای شــماره140460311019001051مورخ 1404/07/22اقای جواد 
ســلیمی نســبت به ششــدانگ  یک درب باغ جدید الاحداث به مســاحت 
9706/79مترمربع  تحت پلاک شــماره 3920فرعی از 343اصلی خریداری از 
سهام بمحمدرضا اســداللهی  واقع دربخش 14فارس- قطعه سه بوانات علیا- 

جیان-مزرعه کوشک

7(به موجب رای شــماره140460311019001054مورخ 1404/07/26خانم ســیکنه 
عابدپور نســبت به ششــدانگ  یک بــاب خانه  به مســاحت 399مترمربع  
تحت پلاک شــماره3921فرعی از 343اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 
343/4خریداری از ســهام حیدرعلی کریم پور  واقع دربخش 14فارس- قطعه 

سه بوانات علیا- جیان
8(به موجب رای شماره140460311019001055مورخ 1404/07/26اقای محمدعلی 
روستایی)فرزند غلامعلی(  نســبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 8643/97مترمربع  تحت پلاک شماره 689فرعی از 341اصلی مورد 
درخواست از ســهام امیر عطا اله عرب شیبانی به میزان 7857/14 مترمربع و 
الباقی ان به مساحت 786/83 متر مربع مفروز و مجزی شده از سهام مشاعی 
متقاضی)محمد علی روستایی(  واقع دربخش 14فارس- قطعه سه بوانات علیا- 

روستای جشنیان
9(به موجب رای شماره140460311019001058مورخ 1404/07/27اقای محمدعلی 
روســتایی)فرزندغلامعلی(   نسبت به ششــدانگ  یک قطعه زمین مزروعی 
مساحت 3365/46مترمربع  تحت پلاک شماره688فرعی از 341اصلی مفروز 
و مجزی شــده از سهام مشــاعی متقاضی)محمدعلی روستایی(واقع دربخش 

14فارس- قطعه سه بوانات علیا- روستای جشنیان
10(بــه موجــب رای شــماره140460311019001060مورخ 1404/07/27اقای علی 
عرب شــیبانی   نسبت به ششــدانگ  یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت 
7150/88 متــر مربع تحت پلاک شــماره687فرعی از 341اصلی خریداری از 
سهام امیرعطااله عرب شیبانی واقع دربخش 14فارس- قطعه سه بوانات علیا- 

روستای جشنیان
11(به موجب رای شماره140460311019001061مورخ 1404/07/27اقای علی عرب 
شیبانی   نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3365/46 
متر مربع تحت پلاک شماره686فرعی از 341اصلی مورد درخواست از سهام 
امیر عطا اله عرب شیبانی به مساحت 706/26 متر مربع و الباقی ان به مساحت 
2659/20 متر مربع مفروز و مجزی شــده از سهام مشاعی متقاضی)علی عرب 

شیبانی (واقع دربخش 14فارس- قطعه سه بوانات علیا- روستای جشنیان
12(به موجــب رای شــماره140460311019001065مورخ 1404/07/27اقای عباس 
کارگر   نسبت به ششدانگ  یک درب باغ به مساحت 4022/44 متر مربع تحت 
پلاک شــماره3922فرعی از 343اصلی خریداری از سهام محمد هاشم کدیور 

واقع دربخش 14فارس- قطعه سه بوانات علیا- جیان
13(بــه موجــب رای شــماره140460311019001071مورخ 1404/07/29اقای علی 
اکبر روســتایی   نسبت به ششــدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 
4382/31مترمربع  تحت پلاک شماره693فرعی از 341اصلی خریداری از سهام 
امیر عطا اله عرب شــیبانی واقع دربخش 14فارس- قطعه ســه بوانات علیا- 

روستای جشنیان 
14(بــه موجــب رای شــماره140460311019001072مورخ 1404/07/29اقای علی 
اکبر روســتایی نســبت به ششــدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
3365/46مترمربع  تحت پلاک شــماره 694فرعــی از 341اصلی خریداری از 
ســهام امیر عطا اله عرب شــیبانی  واقع دربخش 14فارس- قطعه سه بوانات 

علیا- روستای جشنیان
اکبر  علی  رای شماره140460311019001075مورخ 1404/07/29اقای  15(به موجب 
روســتایی نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4180/52 
مترمربع  تحت پلاک شــماره 692فرعی از 341اصلی مفروز و مجزی شده از 
سهام مشــاعی متقاضی)علی اکبر روستایی(واقع دربخش 14فارس- قطعه سه 

بوانات علیا- روستای جشنیان
16(به موجب رای شماره140460311019001076مورخ 1404/07/29اقای محمدعلی 
روستایی)فرزند قدمعلی(  نســبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 4492تحت پلاک شماره 691فرعی از 341اصلی خریداری از سهام  امیر 
عطا اله عرب شیبانی واقع دربخش 14فارس- قطعه سه بوانات علیا- روستای 

جشنیان
17(به موجب رای شماره140460311019001077مورخ 1404/07/30اقای محمد علی 
روســتایی )فرزند قدمعلی( نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به 
مساحت 3365تحت پلاک شــماره 690فرعی از 341اصلی خریداری از سهام 

امیر عطا اله عرب شــیبانی  واقع دربخش 14فارس- قطعه ســه بوانات علیا- 
روستای جشنیان

عباسعلی  1404/07/30اقای  شماره140460311019001078مورخ  رای  موجب  18(به 
روســتایی  نســبت به ششــدانگ  یک درب باغ جدید الاحداث به مساحت 
1011/50مترمربع  تحت پلاک شــماره 695فرعی از 341اصلی خریداری از سهام 
امیر عطا اله عرب شــیبانی واقع دربخش 14فارس- قطعه ســه بوانات علیا- 

روستای جشنیان
19( به موجب رای شــماره140460311019001079مورخ 1404/07/30اقای عباسعلی 
روســتایی  نســبت به ششــدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مســاحت 
3571/96مترمربع  تحت پلاک شــماره 696فرعــی از 341اصلی خریداری از 
ســهام امیر عطا اله عرب شــیبانی واقع دربخش 14فارس- قطعه سه بوانات 

علیا- روستای جشنیان
20( به موجب رای شــماره140460311019001080مورخ 1404/07/30اقای عباسعلی 
روســتایی  نســبت به ششــدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
3273/58مترمربع  تحت پلاک شــماره 697فرعی از 341اصلی خریداری از 
ســهام امیر عطا اله عرب شــیبانی واقع دربخش 14فارس- قطعه سه بوانات 

علیا- روستای جشنیان
21( به موجب رای شــماره140460311019001082مورخ 1404/07/30خانم سوسن 
یاوری طالخونچه نســبت به ششــدانگ  یک درب باغ به مساحت 150000متر 
مربع تحت پلاک شــماره 2649فرعی از 344اصلی مفروز شده از پلاک 344/1 
مجزی شده از سهام مشاعی متقاضی)سوسن یاوری طالخونچه( واقع دربخش 

14فارس- قطعه سه بوانات علیا- سوریان-مزرعه پهرین
22( به موجب رای شــماره140460311019001100مورخ 1404/08/05اقای حســین 
حســامپور  نســبت به ششــدانگ  یک درب باغ جدید الاحداث به مساحت 
11121/20متر مربع تحت پلاک شماره 3471فرعی از 383اصلی مفروز ومجزی 
شــده از پلاک383/387 خریداری از سهام مهدی اسدی ورثه محمد اسدی  

واقع دربخش 14فارس- قطعه چهار بوانات سفلی- مزایجان-مزرعه سهل اباد
23( به موجب رای شــماره140460311019001113مورخ 1404/08/06اقای نگهدار 
سپهری  در موازی یک بیست و چهارم سهم مشاع از سی و یک و پنج دهم سهم 
مشــاع از سی و شش سهم از هفتاد و دو سهم و یک سهم مشاع از جمله هجده 
سهم از بیست و چهار ســهم از هفتاد و دو سهم بانضمام 935 متر مربع عرصه 
باغات و خانه و دو ســهم مشاع از سی و پنج ســهم مشاع از یک دانگ از شش 
دانگ  مزرعه دو راه و دوز گاه با متعلقات و شرب از چشمه سارات و رودخانه 
مطابــق معمول محل به انضمام 4570 متر مربع زمین مزروعی و 1130 متر مربع 
باغ در مزرعه فوق  پلاک شــماره 315 به مســاحت 928335/69 مترمربع  
خریداری از سهام مراد قلی اراســته واقع در بخش14فارس-قطعه دو قنقری 

سفلی- روستای دو راه و دوزگاه
24( به موجب رای شــماره140460311019001168مورخ 1404/08/20خانم حیکمه 
خاتون یوسفی نسبت به ششدانگ  یک درب باغ به مساحت 4315/16مترمربع 
تحت پلاک شــماره 3923فرعی از 343اصلی خریداری از ســهام عبدالحمید 
کریم پور ورثه محمدکاظم کریم پور واقع دربخش 14فارس- قطعه سه بوانات 

علیا- جیان
تاریخ چاپ نوبت اول: 24 /1404/08
تایخ چاپ نوبت دوم: 1404/09/09

3019/م الف
سید محمد حسینی خرمی
رئیس ثبت اسناد واملاک بوانات

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک 12/18538 
واقع در بخش سه شیراز 

حســب درخواســت آقــای احســان 
نــادری فرزنــد عزیــز که با تســلیم 
یکتا  شــماره  به  استشــهادیه  برگ  دو 
تصدیــق  رمــز  و   140402160229000105
776445 مــورخ 1404/07/14 و اقرارنامه 
در  که   1404/07/14 مورخ   683 شــماره 
دفترخانــه 613 شــیراز تنظیم گردیده 
تعداد یک جلد  است مدعی اســت که 
سند مالیکت کاداستری مربوط به موازی 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک دستگاه 
 76/50 مساحت  به  مســکونی  آپارتمان 
)هفتاد و شش متر و پنجاه دسیمتر مربع( 
تحت پلاک 18538 فرعی از 12 اصلی واقع 
در بخش ســه شیراز که در دفتر املاک 
 140320311035004974 شماره  الکترونکیی 
به نام آقای احســان نادری فرزند عزیز 
ثبت و ســند مالیکت به شماره 330802 
سری ب سال 02 صادر و تسلیم گردیده 
به موجب  که ششــدانگ پلاک مذکور 
ســند انتقال قطعی شماره 15895 مورخ 
1397/08/10 دفترخانــه 356 شــیراز از 
طرف آقای عبدالرضا خضراء به نامبرده 
انتقال یافته که وی به موجب سند انتقال 
قطعی شماره 33806 مورخ 1403/03/23 
دفترخانه مذکور موازی سه دانگ مشاع 
انتقال  از ششــدانگ پلاک را به دیگری 
داده و ســه دانگ مشــاع باقی مانده 
کمــاکان در مالیکت خودش می باشــد 
که حســب اظهار مالک فوق الذکر سند 
نامبرده تقاضای  مالیکت سرقت شده و 
صدور المثنی سند مالیکت نموده مراتب 
طبق اصلاحیه تبصره یک ماده 120 قانون 
ثبت آگهی می‌شــود که هر کس نسبت 
کرده  معامله‌ای  آگهــی  مورد  تملک  به 
و یا مدعی وجود ســند مالیکت نزد خود 
می‌باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به 
ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالیکت با خلاصه معامله 
تســلیم نماید و اگر ظــرف مدت مقرر 
یا در صورت اعتراض  اعتراضی نرسید و 
اصل ســند ارائه نشود اداره ثبت المثنی 
سند مالیکت را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1404/8/24

7234/ م الف 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 3



آگهی

طنز مکتوب-نوش و نیش- علی اصغر کمالدار »غمین«

         کاش می شد
کاش می شد زَد فقط حرف ضروری

یعنی از بیهوده گویی ها کرد دوری

موقع همصحبتی باید نمایی
اجتناب از صحبتِ غیر ضروری

با مصاحب گفتمان باید نمایی
نه مجازی بلکه رودررو، حضوری

هرزگو نه، نغز گو باید که باشی
نغز و سنجیده بگو پس با صبوری

حیف باشد، حیف گر یک وقت بینم
 با یکی از یاوه گویان جفت و جوری

رفتگانی که نکِو گفتند و رفتند
هر کلامی بود الحق کوهِ نوری

 
پس نباید زد بغیر از حرف نیکو

جز نکو گفتن خودش باشد قصوری

کرد باید با دَهانت دُرفشانی
ای که روی مرز دنیا در عبوری

پس مراقب باش حرفت ناب باشد
بی گمان روزی تو هم اهل قبوری

صحبت مفت و کلام بی سر و ته 
ای »غمین« باشد تمام از بی شعوری

تخصص  فوق  و  عروق  و  قلب  متخصص  یک  مهر: 
»آسپرین  مصرف  نباید  و  باید  درخصوص  آنژیوپلاستی، 
بچه« بعد از ۴۰ سالگی با هدف پیشگیری از مشکلات قلبی 

عروقی، نکاتی را توضیح داد.
در  رایج  بسیار  پرسش‌های  از  یکی  گفت:  پارسا،  روان  رضا 
جامعه این است که آیا همه افراد از حدود ۴۰ یا ۵۰ سالگی به 
بعد، باید روزانه یک عدد »آسپرین بچه« برای پیشگیری از 
سکته قلبی یا مغزی مصرف کنند. این باور به حدی در جامعه 
به عنوان یک حقیقت مسلم  را  شایع است که بسیاری آن 
پزشکی پذیرفته‌اند، در حالی که علم امروز چنین توصیه‌ای 

ندارد و حتی در مواردی آن را خطرناک می‌داند.
چسبندگی  مهار  با  که  است  دارویی  آسپرین  افزود:  وی 
پلاکت‌ها، احتمال تشکیل لخته در عروق را کاهش می‌دهد. 
داروهای  مهم‌ترین  از  یکی  که  شده  باعث  ویژگی  این 
یعنی  باشد؛  عروقی  قلبی  حوادث  از  ثانویه«  »پیشگیری 
قلبی،  سکته  عروق،  گرفتگی  دچار  قبلًا  که  افرادی  برای 
استنت‌گذاری یا سکته مغزی شده‌اند، مصرف روزانه آسپرین 
به میزان  را  بیماری  نقش حیاتی دارد و می‌تواند خطر عود 
این  تا ۳۰ درصد( کاهش دهد. در  قابل توجهی )حدود ۲۰ 
گروه از بیماران، فواید آسپرین بسیار بیشتر از خطرات احتمالی 
آن )مثل خون‌ریزی گوارشی( است. بنابراین، مصرف آن باید 
به قطع  موارد خاص که پزشک تصمیم  در  یابد مگر  ادامه 
آن بگیرد. این متخصص قلب و عروق ادامه داد: اما ماجرا 
افرادی  در  آسپرین  مصرف  یعنی  اولیه  پیشگیری  مورد  در 
نداشته‌اند،  عروقی  یا  قلبی  بیماری  هیچ‌گونه  امروز  تا  که 
آسپرین  مصرف  احتمالی  سود  افراد،  این  در  است.  متفاوت 
بسیار  معمولًا  مغزی،  یا  قلبی  سکته  اولین  از  پیشگیری  در 
کمتر از خطر خون‌ریزی‌هایی است که ممکن است به دنبال 
و  بزرگ  مطالعات  اساس  بر  شود.  ایجاد  آن  روزانه  مصرف 
گایدلاین‌های جدید انجمن قلب آمریکا و کالج کاردیولوژی، 
یا ۵۰  بالای ۴۰  افراد  برای همه  از آسپرین  استفاده روزانه 

سال توصیه نمی‌شود.
آسپرین  تجویز  به  تصمیم  واقع  در  کرد:  تاکید  پارسا  روان 
در پیشگیری اولیه باید شخصی‌سازی شود و بر پایه برآورد 
دقیق ریسک ۱۰ ساله بیماری قلبی عروقی صورت گیرد. در 
خون،  فشار  جنس،  سن،  چون  عواملی  ریسک،  تعیین  این 

کلسترول، سیگار، دیابت و سابقه خانوادگی بیماری قلبی در 
نظر گرفته می‌شود.

وی تصریح کرد: بر اساس توصیه‌های فعلی اگر ریسک ۱۰ 
ساله فرد کمتر از ۱۰ درصد باشد، آسپرین نباید تجویز شود؛ 
موارد  غیاب  در  درصد،   ۱۰ از  بیش  ریسک‌های  در  تنها  و 
منع مصرف، ممکن است تجویز آسپرین مدنظر قرار گیرد. 
که  است  این  و عروق  قلب  جامعه  امروزی  توصیه  بنابراین 

آسپرین در پیشگیری ثانویه، یعنی در کسانی که سابقه سکته 
در  اما  است؛  نجات‌بخش  و  دارند، ضروری  قلبی  بیماری  یا 
انتخاب  با  پُرریسک و  افراد  برای  باید  تنها  اولیه،  پیشگیری 
افراد  برای همه  به صورت عمومی  نه  و  تجویز شود  دقیق 
میانسال. روان پارسا اظهار داشت: در نهایت اگر کسی مایل 
است بداند آیا خودش کاندید مناسبی برای مصرف آسپرین 
هست یا نه، باید ابتدا از نظر شرایط قلبی عروقی و نیز ریسک 

فاکتورهایی مانند فشارخون، چربی خون، دیابت و…، توسط 
پزشک ارزیابی شود و سپس با استفاده از محاسبه ریسک ۱۰ 

ساله، تصمیم آگاهانه گرفته شود.
با آسپرین نه تنها  ناآگاهانه  پایان گفت: خوددرمانی  وی در 
بی‌فایده، بلکه در بسیاری از موارد می‌تواند آسیب رسان باشد. 
برای  بلکه  نیست؛  سالم  قلب  برای  آسپرین  ساده،  زبان  به 

قلبی است که در خطر واقعی قرار دارد.
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جدول شماره 1404/3607
ب جدول شماره  1404/3606

جوا
افقی:

1-سماء- همسایه شرقی
2-برابر- زینت زن- آرزو

3-کشوری اروپایی- داستان بلند- انبار گندم
4-مــادر ترکی- ضربه با پا به توپ- اســب 

رستم- لغزش
5-خواروبار فروش- شــراب- نفوذ در سایت 

اینترنتی
6-از سیارات منظومه شمسی- پیغمبر نقاش

7-بارانداز ساحلی- بی نظیر- روستایی
8-اسب و شیر دارند- اســب ترکی- مکمل 

شلوار- جهت
9-شکوه- اداره کننده- شهری در سوئیس

10-رخت- نگهبان- دست نخورده و نو
11-خاک کوزه گری- بندگی- حیوان درنده- 

پای واژگون شده
12-وســیله داوری- بســیار قدیمــی- فلز 

پرمصرف- از چاشنی های غذایی
13-زمزمه- وسیله نوشتن- سخنان بی اساس

14-برای ســاکت کردن می گویند- چهارم- 
حرف همراهی

15-کاخــی در تهران- از ســیارات منظومه 
شمسی

عمودی:
1-نامی پسرانه- محل بستری شدن

2-درخت زبان گنجشک- ذنب- جشن
3-از توابع استان هرمزگان- واسطه- بی کس

4-نظرها- عمق- از حیوانات وحشی- صدای 
گربه

طرح: عصرمردم 

5-سرخوشی- اتاق کوچک- راز
در  مذکر  از ضمایر  6-سرپرســتی- 

عربی
جویدن  وسیله  صریح-  7-دستمزد- 

غذا
یکصد  طولانــی-  زمان  8-رنــگ- 

مترمربع
9-نوعی خط ظریف که در گذشــته 

رایج بود- بله خارجی- جمع ادیب
راننده-  دستمزد  سوزن-  10-همکار 

صدای سگ
11-مخفف اینک- کشته شدن در راه 

خدا- زبان موسیقی
12-از حشــرات انگلی- از حشرات 
انگلــی- مصیبت- ســود حاصل از آن 

حرام است
13-پاک- چپ- مخفی

14-پرستار بچه- خواهش- من و تو
گیاهی  خانه-  غرور-  و  15-خودبینی 

زینتی
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چه کسانی بعد از چه کسانی بعد از ۴۰۴۰ سالگی »آسپرین بچه« بخورند سالگی »آسپرین بچه« بخورند

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140360311035014901 مــورخ 1403/12/23 موضوع 
پرونده کلاسه شــماره 1403114411035001445 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم راضیه سیاه قلاتی به شماره شناسنامه 4975 
کدملی 2300205068 صادره از شــیراز فرزند کریم در ششدانگ یک 
قطعــه باغچه با بنای احداثی به مســاحت 1272/24 مترمربع به پلاک 
8/45120 به آدرس شــیراز گویم واقع در فــارس بخش 3 حوزه ثبت 
ملک شیراز- ناحیه 3 خریداری از مالکین رسمی مشاعی محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می‌شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به 
مراجــع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/9/9

7225/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035017488 مورخ 1404/07/19 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 1403114411035001019 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی اصغر باانصاف به شماره شناسنامه 201 
کدملی 2571611690 صادره از فســا فرزند حسین در ششدانگ یک 
قطعه زمین به مســاحت 5066/75 مترمربع به پلاک 8/45985 به 
آدرس بعد گویم روبــروی پمپ بنزین واقع در فارس بخش 3 حوزه 
ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 در ازاء حصه مشاعی متقاضی و تصرفات 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/9/9

7227/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035018196 مورخ 1404/07/23 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 6327603298464392300545942 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 
باقرنژاد فرزند  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقــای محمد 
محمود به شماره شناســنامه 16163 و کدملی 2300545942 صادره 
از شــیراز در یک قطعه باغ به آدرس گویم به مســاحت 836/66 
مترمربع به پلاک 8/45984 واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک شیراز- 
ناحیــه 3 خریداری از مالک رســمی آقای ابراهیم حســینی فرزند 
مشهدی امیرحسین گویمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/9/9

7226/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140460311035015210 مورخ 1404/6/31 موضوع پرونده 
کلاسه شــماره 1403114411035000290 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد ولی ملاپور فرزند یحیی به شــماره شناسنامه 47 و کدملی 
2803557088 صادره از خوی در ششــدانگ یکباب خانه به مســاحت 
191/03 مترمربع به پــاک 12/43179 به آدرس شــهرک بزین خیابان 
کاظمی کوچه 16 کدپســتی 7189716488 واقع در فارس بخش 3 حوزه 
ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رســمی آقای احمد خانی 
فرزند محمدجان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/9/9

7228/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان
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احتمال محرومیت رونالدو از جام جهانی
  حرکت جنجالی کریســتیانو رونالدو در دیدار تیم‌های ملی 
فوتبــال پرتغال و ایرلند ممکن اســت باعــث محرومیت او از 

بازی‌های ابتدایی پرتغال در جام جهانی شود. 
به گزارش ایسنا، کریســتیانو رونالدو پس از دریافت کارت 
قرمز در دیدار پنجشنبه‌شــب )۲۲ آبان( پرتغال برابر ایرلند که 
اولین کارت قرمز او در تیم ملــی پرتغال بود، در معرض خطر 
جــدی محرومیت از حداقل اولین بازی جام جهانی ۲۰۲۶ قرار 
دارد. رونالــدو در دقیقــه ۶۱ پس از ضربه‌زدن بــا آرنج به دارا 
اوشــی، مدافع ایرلند، به دلیل رفتار خشونت‌آمیز از داور کارت 

قرمز دریافت کرد.
این اولیــن کارت قرمز رونالدو برای پرتغــال در ۲۲۶مین 
حضورش در دیدارهای ملی بود. او ۱۳ بار در ســطح باشگاهی 

اخراج شده است.

صعود قاطعانه فرانسه به جام جهانی ۲۰۲۶
  رقابت هــای انتخابی جام جهانی در قاره اروپا با چند دیدار 

ادامه یافت. 
به گزارش ایسنا، در ادامه دیدارهای انتخابی جام جهانی در 
قاره اروپا چند دیدار برگزار شــد که در یکی از بازیها تیم ملی 
فوتبال نروژ با بریس هالند و سورلوث توانست ۴ بر یک استونی 

را شکست دهد.
 از این گروه، ایتالیــا در زمین مولداوی با دو گل به برتری 

رسید.
 در دیگر دیدار فرانســه با ۴ گل از ســد اوکراین گذشــت. 
کیلیان ام باپه ۲ بار و میشــل اولیسه و اکتیکه  برای خروس ها 

گلزنی کردند تا فرانسه هم به جام جهانی راه یابد.

 هالند در انتخابی جام جهانی هم
 آقای گل است

مهاجــم تیم ملی نــروژ با ۱۴ گل زده صدرنشــین برترین 
گلزنان انتخابی جام جهانی در قاره اروپاست.

 به گزارش ایسنا، پنجشنبه‌شب در ادامه دیدارهای انتخابی 
جــام جهانی در قاره اروپا چند بازی برگزار شــد که در یکی از 
 آنها تیم ملی فوتبال نروژ با بریس هالند و ســورلوث توانســت 
 چهار بر یک اســتونی را شکســت دهد. ارلینگ هالند با زدن 
دو گل در ایــن دیدار جایگاهش را به عنوان آقای گل انتخابی 

جام جهانی در اروپا تثبیت کرد.
 مهاجــم نروژی که یک به یک در حال شکســتن تمامی 
 رکوردهای گلزنی اســت، بــا ۱۴ گل زده آقــای گل انتخابی

 جام جهانی محســوب می‌شــود. نکته جالب توجه اینکه او در 
۴۷ بازی ملی موفق شده است ۵۳ گل به ثمر برساند و با ادامه 
این روند به‌زودی می‌توانــد در میان برترین گلزنان دیدارهای 

ملی نیز قرار گیرد.
 نروژ با برتــری چهار بر یک برابر اســتونی ۹۹.۹۹ درصد 
صعــودش را به جــام جهانی قطعی کرده اســت و در صورت 
 شکســت برابر ایتالیا در بــازی پایانی نیز راهــی جام جهانی 

خواهد شد.

انفجار رستورانی در »لاس وگاسِ« آمریکا
پلیــس ایالتیِ آمریکا از وقوع انفجار در رســتورانی در یک 
منطقه‌ پرطرفدار نزدیک به محله ای معروف در »لاس‌وگاس« 

خبر داد. 
به گزارش ایسنا، این حادثه روز پنجشنبه رخ داد و رستوران 

خسارت دیده است.
 )IED( مقام‌ها اعلام کردند یک وســیله انفجاری دست‌ساز
در رستوران »پیرِوزر ایتالیایی« که روبه‌روی مرکز همایش‌های 
شــهر قرار دارد، منفجر شــده اســت. گزارش ها حاکی است 

رستوران در زمان وقوع انفجار خالی از مشتری بود.
پلیس متروپولیتن لاس‌وگاس اعلام کرد گروه نظافت حدود 
هشــت ساعت بعد هنگام ورود به رستوران متوجه آسیب‌ها شد 

و موضوع را به مقام‌ها گزارش داد.
به گفته پلیس، آن‌ها در جست‌وجوی دو مرد مظنون هستند 
که یکی از آن‌ها با اســکوتر به رســتوران رســیده بود. هنوز 

هیچ‌یک شناسایی یا پیدا نشده‌اند.
کلانتر »کوین مک‌میهل« در نشســت خبری روز پنجشنبه 
گفت مظنونان لباس مشــکی به تن داشــتند و پس از نزدیک 
شــدن به درِ ورودی رستوران، دستگاه انفجاری را در آنجا قرار 

دادند.
او افزود این وســیله ابتدا مشتعل شــد و پس از چند دقیقه 
سوختن، منفجر شد و به ساختمان خالی از سکنه آسیب رساند.

به گــزارش بی بی ســی، کلانتر تأکید کــرد هیچ تهدید 
شناخته‌شــده یا جاری علیه امنیت عمومی وجود ندارد و منطقه 

در امنیت است.

 ۲ کشته و ۲۱ مفقود در پی رانش زمین 
در اندونزی

مقامات اندونزی در بیانیه‌ای که دیروز )جمعه( منتشــر شد، 
اعلام کردند چند روز بارندگی شدید در استان »جاوه مرکزی« 
منجر به رانش زمین شــد که تا عصر پنجشنبه به ده‌ها خانه در 

سه روستا آسیب های جدی وارد کرد. 
به گزارش ایســنا، مقامات محلی همچنین اعلام کردند در 
پی حادثه رانش زمین دســت‌کم دو نفر جان خود را از دســت 
داده‌اند و ۲۱ نفــر هنوز مفقود هســتند، در حالی که تیم‌های 

امدادی به جست‌وجوی مفقودشدگان ادامه می‌دهند.
تصاویری که توســط ســازمان ملی جســت‌وجو و نجات 
اندونزی منتشــر شد، نشــان می‌دهد تیم‌های امدادی در حال 
جست‌وجوی قربانیان زیر آوار خانه‌ها هستند. مقامات می گویند 

تاکنون 23 نفر نیز نجات داده شده اند
امدادگران از تجهیزات سنگین، ابزارهای حفاری و ابزارهای 
دستی برای دسترسی به مناطق صعب العبور استفاده می‌کنند.

به گزارش شبکه الجزیره، سازمان هواشناسی، اقلیم‌شناسی 
و ژئوفیزیکِ این کشــور در هفته جاری هشدار شرایط نامساعد 

جوی صادر کرده بود.
این ســازمان هشــدار داد شــرایط فوق می‌تواند به فجایع 
هیدرومتئورولوژیکی منجر شــود و چندیــن منطقه از اندونزی 
ممکن است طی هفته‌های آینده بارش سنگین، مداوم و سیل 

آسا را تجربه کنند.

 آغاز اولین دوره المپیاد کشوری
بازی‌های فکری ایران در شیراز

مراسم افتتاحیه اولین دوره المپیاد کشوری بازی‌های فکری 
ایران روز پنج‌شــنبه، ۲۲ آبان در ورزشــگاه شهید حمزه شیراز 

برگزار شد. 
در این مراسم، از پوستر اولین دوره المپیاد کشوری بازی‌های 
فکری ایران مسابقات اتللو قهرمانی کشور که روزهای ۲۲ و ۲۳ 

آبان‌ماه برگزار، رونمایی شد.
رئیــس هیأت ورزش‌های همگانی اســتان فــارس در این 
مراسم گفت: برگزاری المپیاد کشوری بازی‌های فکری، گامی 
نو در جهت رشــد تفکر، تمرکز، خلاقیت و رقابت ســالم میان 
نسل جوان است. استان فارس با پشتوانه فرهنگی و علمی خود، 

آماده میزبانی رویدادهای ملی و بین‌المللی در این حوزه است.
سیروس پاک‌فطرت افزود: این المپیاد، سرآغازی تازه برای 
ایجاد جریان فکری پویا در ورزش کشــور به‌شــمار می‌رود و  
حرکتی اســت که می‌تواند ایران را به یکی از قطب‌های اصلی 

بازی‌های فکری منطقه تبدیل کند.
به گزارش ایســنا، این رویداد ملی در رشته اتللو به میزبانی 
هیأت ورزش‌های همگانی استان فارس برگزار شد و هدف آن، 
توسعه و ترویج بازی‌های فکری در میان اقشار مختلف جامعه 

و کشف استعدادهای برتر کشور است.

رنگرز: 
هنوز در دهکده امکانات لازم برای کشتی 

مهیا نیست
 ســرمربی تیم ملی کشتی فرنگی ایران گفت: با اینکه فضا 
برای کشــتی هنوز مهیا نیســت، اما از امکانــات موجود برای 

آماده‌سازی کشتی‌گیران استفاده خواهیم کرد. 
به گزارش ایســنا، حسن رنگرز در حاشیه تمرین شاگردانش 
در ریاض درباره آخرین وضعیت فرنگی‌کاران بیان کرد: اوضاع 
خوب اســت ولی ما کمی زودتر از برنامه‌ریزی همیشگی وارد 
دهکده شــدیم و در حــال پیگیری اولین جلســه طبق جدول 
زمان‌بندی تمرینات هســتیم. انشــاا... قهرمانان خوب ما آماده 

حضور در مسابقات خواهند شد.
ســرمربی تیم ملی کشــتی فرنگی افزود: روز بیست‌وهفتم 
چهار وزن اول یعنی هادی ساروی و فردین هدایتی روی تشک 
می‌روند. امیدوارم اتفاق خوبی بیفتد. رقابت‌ها بســیار ســنگین 
 اســت. ایران، آذربایجان، ازبکستان، قزاقســتان و در مجموع 
۱۰ تیم اول دنیا در این ســطح حضور دارند. ما مشــابه همان 
ترکیب قهرمانی جهان در ایــن تورنمنت حضور پیدا کردیم و 
چند تغییر در ترکیب داریم آذربایجان و ازبکستان هم همینطور 

هستند.
او در پایــان گفــت: باید بگویم کمی زودتــر از موعد مقرر 
اعزام شــدیم. برنامه‌ریزی ابتدایی ما برای بیســت‌وچهارم بود، 
اما نمی‌دانم چه اتفاقاتی رخ داد که اعزام به بیست‌ودوم منتقل 
شــد. متاسفانه در حال حاضر امکانات لازم برای فضای کشتی 
مهیا نیســت. هر چند ضوابط ابلاغی برگزارکننده نیز همین را 
نشان می‌دهد که ما زودتر از موعد رسیده‌ایم. با این حال تلاش 

می‌کنیم از امکانات موجود بهترین استفاده را داشته باشیم.

۳ حادثه رانندگی پیاپی در محورهای 
فارس ۱۶ مصدوم برجای گذاشت

مدیر روابط‌ عمومــی مرکز اورژانس فارس، از وقوع ســه حادثه 
رانندگی در محورهای مختلف استان فارس با ۱۶ مصدوم خبر داد.

بــه گزارش مهر، محمدرضا وکیل زاده گفت: عصر پنجشــنبه در 
محور مرودشت – سعادت شهر )محور قدیم، رو به روی شهر استخر( 
برخورد دو خــودروی پژو پارس و پراید منجر بــه مصدومیت ۶ نفر 
شــد که پس از انجام اقدامات اولیه درمانی، با سه دستگاه آمبولانس 

اورژانس ۱۱۵ به بیمارستان مطهری مرودشت منتقل شدند.
وی افــزود: همچنین دقایقی بعد در حادثه‌ای دیگر بر اثر انحراف 
یک دســتگاه وانت پیکان در زرقان – بند امیــر، دوراهی ده میدان 
رخ داد که در پی آن ۵ نفر مصدوم و با حضور به موقع کارشناســان 
اورژانس و ارائــه اقدامات درمانی، برای ادامه درمان به بیمارســتان 

مطهری مرودشت منتقل شدند.
مدیر روابــط عمومی مرکز اورژانس فارس تصریح کرد: در حادثه 
ســوم و در محور شــیراز – اصفهان، قبل از قادرآبــاد واژگونی یک 
دســتگاه پراید اتفاق افتاد که در این حادثه نیز ۵ نفر مصدوم شــدند؛ 
پــس از دریافت خدمات پیش بیمارســتانی، برای ادامــه درمان به 

بیمارستان حضرت سیدالشهدا قادرآباد انتقال یافتند.

كشف 24 کیلو مواد مخدر در شيراز
 فرمانده انتظامي شيراز از كشف بیش از  24 يكلو مواد مخدر

و دستگيري دو قاچاقچي در اين شهرستان خبر داد. 
ســرهنگ اســماعیل زراعتیان  در گفت و گو با خبرگزاری 
پلیس، اظهار داشــت: مأموران انتظامي کلانتری19 بوستان با 
اقدامات پلیسی مطلع شــدند افرادي مقداري ترياك در منزل 
 خود در ســطح حوزه اســتحفاظی دپو كرده اند كه موضوع را

 به صورت ويژه در دستور كار خود قرار دادند و  در بازرسي از آن منزل، 
24 يكلو و 150 گرم ترياك كشف شد.

 فرمانده انتظامي شــيراز در پایان گفــت: در اين خصوص 
دو قاچاقچي دستگير و تحويل مرجع قضائي شدند.

 کشف انواع مواد مخدر
 از معده متهمین در استهبان

فرمانده انتظامي شهرســتان اســتهبان گفت: با هوشياري 
پليس، بیش از یک کیلو مواد مخدر از معده متهمین خارج شد.

ســرهنگ حجت الــه احمديان در گفت‌وگو بــا خبرگزاري 
پليس، اظهار داشــت: ماموران پليس مبارزه با مواد مخدر این 
فرماندهی هنگام نظارت بر خودروهاي عبوری به يک  خودرو 
پراید با یک راننده و 2 نفر سرنشــين مشــکوک شدند و آن را 

براي بررسي بيشتر متوقف کردند.
وي افزود: با توجه به اســترس سرنشــينان خودرو ماموران 
انتظامــي به متهمین مشــکوک و مظنون شــدند که پس از 
هماهنگی با مرجع قضایی متهمین دســتگیر و به بیمارســتان 

منتقل شدند.
فرمانده انتظامي اســتهبان خاطر نشــان کرد: پس از انتقال 
افراد مذکور به بيمارســتان، تعداد186 بســته کوچک به مقدار 
یک کيلــو و 790 گرم مواد مخدر از نوع هروئين و یک گرم و 

50 سانت شیشه از معده متهمان خارج شد.

  درخشش
 ۲ بوکسور فارس 
در رقابت های 
کشوری 
رئیس هیات بوکس اســتان فارس از کسب ۲ مدال 
طلای ارزشمند توسط بوکسورهای خردسال این استان 
در رقابت‌های قهرمانی کشــور خبــر داد و گفت: این 
موفقیت نشــان داد که بوکس فــارس در رده‌های پایه 

آینده‌ای روشن دارد. 
محمدرضا محمودی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: 
رقابت‌های بوکس خردسالان کشور از ۲۱ تا ۲۳ آبان‌ماه 
با حضور بیش از ۱۰۰ بوکســور در تهران برگزار شد و 
تیــم فارس با وجود اعزام تنها ۲ ورزشــکار، عملکردی 

درخشان داشت.
وی افــزود: آریا منصوری حقیقــی و کیوان دهقان، 
۲ بوکسور آتیه‌دار اســتان، در این مسابقات توانستند با 
شکســت حریفانی از آذربایجان شرقی، زنجان و مشهد، 
۲ مدال طلای ارزشمند را برای فارس به ارمغان بیاورند.

رئیس هیات بوکــس فارس با تقدیــر از مربی تیم 
گفت: محمدجواد منصوری، مربی باسابقه فارس، در این 
رقابت‌ها همراه تیم بود و نقش مهمی در آماده‌ســازی و 

موفقیت این ۲ بوکسور ایفا کرد.
محمودی ادامه داد: یکی از برنامه‌های اصلی هیأت، 
توجه ویژه به رده‌های پایه و اســتعدادیابی اســت؛ این 
مدال‌ها نتیجه همان نگاه توســعه‌ای در پایه‌هاســت و 
قطعاً با حمایت بیشــتر، شــاهد افتخارات بزرگ‌تری در 

آینده خواهیم بود.
او تاکیــد کرد: بوکس فارس ظرفیت تبدیل شــدن 
به یکــی از قطب‌های اصلی کشــور را دارد و موفقیت 
خردســالان نشــانه‌ای امیدوارکننــده بــرای مســیر 

پیش‌روست.
به گزارش ایرنا، حدود چهار هزار ورزشــکار سازمان 
یافتــه در بخش آقایان و بانوان در اســتان فارس فعال 

هستند.
محمدرضــا زارع اتابکــی، پویان نــوروزی، فاطمه 
رســتگار نخستین بانوی مدال آور ایران در آسیا از جمله 
ورزشــکارانی هســتند که در رقابت های آسیایی و بین 

المللی برای فارس مدال به ارمغان آوردند.
همچنین زنده یاد شــریف دلارام بوکســور اســتان 

فارس در بازی‌هایی آســیایی ۱۹۷۴ تهران نخســتین 
مدال طلای ارزشــمند را برای فارس و کشــورمان به 
ارمغان آورد و برای همیشــه در تاریخ این رشته ماندگار 
مانــد که این امر بیانگر وجود اســتعداد های فراوان در 
این رشــته اســت که هم اینک نیز اتابکــی، نوروزی 
و رســتگار می توانند جا پای شــریف دلارام بگذارند و 
تا شــریف شدن باید ممارســت به خرج دهند. زنده یاد 
عطا عمیدی دیگر بوکسور شــیرازی است که قهرمان 
 ایــران شــده و به عضویــت تیم ملی در آمده اســت.

    برادران عبائیان هم از دیگر افتخارات بوکس اســتان 
فارس هستند که مقام های ارزشمندی برای این استان 
در مسابقات داخلی و خارجی کسب کرده و بنیانگذار این 

رشته در فارس هستند.

 لیموچی برنده جایزه داوطلب برتر ورزش پاراالمپیکی شد
️ کمیته بین‌المللی پاراالمپیک )IPC( اسامی برندگان 
جوایــز ورزش پاراالمپیک ۲۰۲۵ را اعلام کرد؛ جوایزی 
که به منظــور قدردانی از دســتاوردهای برجســته و 
نقش‌آفرینی تأثیرگذار افراد در توسعه جنبش پاراالمپیک 

اعطا می‌شود.
بــه گزارش ایرنــا، این جایزه هر دو ســال یک بار 
برگزار می‌شــود و شــامل بخش‌های مختلفی از جمله 
 ورزشکاران تابستانی و زمستانی، مربیان، اعضای IPC و 

داوطلبان است.
 در ســال ۲۰۲۵، بیــش از ۲۰۰ نامزد در ۱۱ بخش 
مختلف و بر اساس عملکردهای ثبت‌شده از ۱ مه ۲۰۲۳ 
تا ۳۱ مارس ۲۰۲۵ مورد ارزیابی قرار گرفتند. امســال، 

برندگان از ۱۰ کشــور از پنج قاره آفریقا، آمریکا، آسیا، 
اروپا و اقیانوسیه انتخاب شده‌اند که نشان‌دهنده گستره 

بالای استعداد و تنوع در جنبش پاراالمپیک است.
سیما لیموچی از ایران، به عنوان برنده جایزه داوطلب 
برتر ورزش پاراالمپیک در ســال ۲۰۲۵ معرفی شد. او 
از فعال‌تریــن چهره‌های ترویــج ورزش پاراالمپیک در 
ایران اســت و با فعالیت‌های گسترده در حوزه داوطلبی، 
آموزش و رهبــری، نقش مهمی در گســترش آگاهی 

عمومی ایفا کرده است.
 لیموچی با الهام‌بخشــی به دانش‌آموزان، برگزاری 
کارگاه‌های آموزشــی و فعالیت به‌عنوان کلاسیفایر فنی 
در پارا تنیس روی میز شناخته می‌شود. او در مقام رئیس 

داوطلبان روز ملی پاراالمپیک ایران توانســت مشارکت 
عمومــی را افزایــش دهد و در برگزاری نشســت‌های 

آگاهی‌بخش نقش کلیدی داشته باشد.
 از دیگــر فعالیت‌های او می‌توان بــه همکاری در 
برنامه‌های یونســکو به مناسبت روز جهانی افراد دارای 
معلولیت، مشارکت در تدوین برنامه‌های راهبردی کمیته 
ملی پاراالمپیک، حمایــت از ورزش پاراتنیس روی میز 
در بازی‌های پاراآســیایی جوانان و طراحی برنامه‌های 
ورزشی فراگیر برای کودکان دارای معلولیت اشاره کرد.

 برنده جایــزه داوطلب برتــر ورزش پاراالمپیک از 
طریــق رأی‌گیری عمومی آنلاین که از ۳۰ اکتبر تا ۱۳ 

نوامبر ۲۰۲۵ برگزار شد، انتخاب شده است.

کشف 500 سکه و اشیاء تاریخی در داراب
فرمانده انتظامی داراب از کشــف 500 عدد سکه و 
اشــیاء تاریخی و دســتگیری دو نفر در عملیات پلیس 

آگاهی این شهرستان خبر داد.
سرهنگ رحمان هاشمی در گفت و گو با خبرگزاری 
پلیس در تشریح جزئیات این خبر بیان نمود: در راستای 
صیانت و حراست از میراث کهن و تاریخی پیشینیان و 
با اشــراف اطلاعاتی پلیس بر فعالیت های غیرقانونی و 
مجرمانه اشخاصی که اقدام به حفاری های غیرمجاز و 
قاچاق اشــیاء تاریخی می نمایند، ماموران پلیس آگاهی 

این فرماندهی از پیدایش و نگهداری تعداد قابل توجهی 
اشیاء تاریخی در منزل شخصی در یکی از محلات این 
شهرســتان مطلع گردیده که رســیدگی به موضوع در 

دستورکار آنها قرار گرفت.
وی افزود: ماموران انتظامی پس از هماهنگی مرجع  
قضائی، به محل نگهداری اشیاء تاریخی اعزام شدند و 
در بازرسی به  عمل آمده از آن محل تعداد 500 عدد انواع 
 ســکه و اشــیاء با ارزش تاریخی کشف و ضبط گردید.

   فرمانده انتظامی داراب ضمن اشــاره به اینکه در این 

زمینه 2 نفر دســتگیر و به مرجع قضایی معرفی شدند، 
تصریح کرد: برابر اعلام نظر کارشناســان مربوطه این 

اشیاء مکشوفه قدمت تاریخی دارد.
ســرهنگ هاشمی در پایان ضمن هشــدار به افراد 
ســودجویی که در صدد غارت میــراث کهن و تاریخی 
هستند، تاکید کرد: حفاظت از میراث فرهنگی و تاریخی 
کشــور وظیفه ای همگانی بوده و همکاری شهروندان 
ضامــن حفظ و انتقال این ســرمایه هــای گرانبها به 

نسل های آینده خواهد بود.

حوادث

 ۹۵ درصد از آتش سوزی‌های مناطق بحرانی فارس 
عمدی هستند

فرمانــده یگان حفاظت منابع طبیعــی و آبخیزداری 
کشــور با بیان اینکــه ۹۵ درصد از آتش ســوزی‌های 
مناطق بحرانی اســتان فارس عمدی هستند، گفت: به 
منظور ریشه‌یابی این معضل نیاز است تا آسیب شناسی 

جدی در این خصوص صورت گیرد. 
 به گزارش ایرنا، سرهنگ مجید ذکریایی با همراهی 
مدیر کل و فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری اســتان فارس با مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری فارس و فرمانداران شهرستان‌های کوه چنار 

و ممسنی دیدار و گفت‌وگو کردند.
فرمانــده یــگان حفاظت ســازمان منابــع طبیعی 

و آبخیــزداری کشــور هــدف از دیدارهای خــود را با 
مدیرکل مدیریت بحران و فرمانداران شهرســتان‌های 
 بحرانی آســیب شناسی آتش ســوزی‌های سال جاری

بیان کرد.
ذکریایی در این رابطه گفت: تعدد آتش‌سوزی‌های سال 
 جاری در چند شهرســتان استان فارس که عمدی بودن

این نوع آتش ســوزی‌ها کاملا روشــن و مبرهن است 
نیاز به این داشــت تا نســبت به ریشــه یابی این آتش 

سوزی‌های عمدی اقدام شود.
 وی تصریح کرد: افزون بر ۹۵ درصد از آتش سوزی‌های

مناطق بحرانی اســتان فارس عمدی هستند، به منظور 

ریشــه‌یابی این معضل نیاز است تا آسیب شناسی جدی 
در ایــن خصوص صــورت گیرد و تمام دســتگاه‌های 
متولــی به خصوص دســتگاه‌های امنیتی به این قضیه 
 ورود پیدا کرده و به صورت جدی مســئله را پیگیری و 

دنبال کنند. 
وی ابــراز امیدواری کــرد: در آینــده‌ای نزدیک به 
منظــور جلوگیری از تخلفات در حــوزه منابع طبیعی و 
شناسایی مجرمان و متخلفان این حوزه نسبت به تجهیز 
مجموعــه منابع طبیعی کشــور به امکانات و وســایل 
 مــورد نیاز و دانش روز  منطبق بــا نیاز هر منطقه اقدام

 خواهد شد.
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  انسان سعادتمند، اندرزِ به تقوا را آويزه گوش خود مى‌كند، هرچند مخاطب آن اندرز
ديگری باشد. 
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دومین همایش کشــوری فرونشســت زمین به همت ســازمان نظام مهندسی 
ساختمان استان فارس برگزار شد. این همایش با حضور رئیس بخش زلزله‌شناسی 
مهندســی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه و شهرســازی، رئیس ســازمان نظام 
مهندســی ساختمان استان فارس، قائم مقام شــهردار شیراز، اعضای هیات علمی 
مراکز دانشــگاهی، جمعی از محققان و مقامات مســئول به میزبانی سازمان نظام 

مهندسی ساختمان استان فارس با همراهی اصحاب رسانه برگزار شد.
هشدار درباره عبور فارس از میانگین فرونشست کشور

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان فارس در این همایش گفت: فرونشست 
حاصل زنجیره‌ای از مولفه‌های در هم تنیده و به هم پیوســته است که باید تمامی 

آنها را به صورت متوازن مدنظر قرار داد.
امیرحســین قیصری برگزاری همایش‌های علمی را اقدامی پراهمیت برشمرد و 
اظهار داشــت: برگزاری اولین دوره این همایش به تشکیل کمیته‌هایی انجامید که 
دســتاورد برخی از آنها نتیجه‌بخش بود. البته پیش‌شرط موفقیت دومین دوره این 

همایش شناسایی دقیق مشکلات و هم‌افزایی دستگاه‌های مسئول است.
وی خواســتار نگاه جهانی به موضوع فرونشست و مقایسه آن با وضعیت ایران 
شــد و بیان داشت: امروزه ۵ درصد از وســعت زمین و ۲۵ درصد جامعه شهرنشین 

جهان درگیر این پدیده است.
قیصری با هشدار نســبت به این موضوع که فارس از متوسط فرونشست عبور 
کرده است، بیان داشت: میزان فرونشست در کشور ما معادل ۱۰ درصد و این آمار 

در استان فارس به ۱۵ درصد رسیده است.
او خواســتار دغدغه‌مندی جامعه مهندسین نســبت به موضوع فرونشست شد 
و بیان داشــت: اســتان فارس با دارا بودن ۳۰ دفتر  نظام مهندسی رتبه اول را در 
کشــور داراست و جامعه مهندســین می‌توانند در مهار این بحران نقش اثرگذاری 

داشته باشند.
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان فارس یکی از دلایل فرونشست فارس 
را کشــاورزی غیرعلمی عنوان کرد و بیان داشت: برداشت بی‌رویه آب و کشاورزی 

غیرعلمی به چالش فرونشست منجر شده است.
وی بیان داشــت: اســتخراج آب از چاه‌های غیرمجاز به خالی شدن سفره‌های 
آب زیرزمینــی و کاهش رطوبت زمین منجر شــده که پیامدهای وخیمی به دنبال 

خواهد داشت.
رئیس سازمان نظام مهندسی ســاختمان استان فارس با اشاره به انتشار برخی 
مســتندات پیرامون فرونشست‌ها گفت: با بهره‌مندی از اطلاعات دقیق و هم‌افزایی 
طیف گســترده‌ای از دستگاه‌های مســئول می‌توانیم به مصاف بحران فرونشست 

زمین برویم.
قیصری با تاکید بر این موضوع که چالش فرونشســت تنها به دلیل برداشــت 
بی‌رویه آب کشــاورزی نیست، بیان داشت: در اصول شهرسازی و آمایش سرزمین 

باید وضعیت آب سفره‌های زیرزمینی را جدی بگیریم.
او بحران فرونشســت را حاصل اشتباهات نســل‌های متمادی دانست و اظهار 
داشت: مراکز آموزش عالی و وزارتخانه‌های دولتی با همراهی مردم می‌توانند نقش 

مهمی در غلبه بر بحران فرونشست ایفا کنند.
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان فارس از اختصاص اعتبار برای مقابله با 
فرونشســت به عنوان سرمایه‌گذاری برای آینده یاد کرد و بیان داشت: پیشامدهای 
ناگوار امروز حاصل غفلت‌های گذشته است و با تصمیمات خردمندانه و آینده‌محور 

می‌توانیم از وقوع بحران‌های بزرگ پیشگیری کنیم.
 ضرورت حکمرانی یکپارچه برای مهار فرونشست

در ادامه این نشســت تخصصی، قائم‌مقام شهردار شیراز بر همکاری بین‌بخشی 
برای پیشــگیری از فرونشســت زمین تاکید کرد و از آمادگی شهرداری شیراز به 

منظور هم‌افزایی علمی برای مدیریت بحران خبر داد.
آرش فرج‌زاده با اشاره به پیامدهای گسترده این پدیده بر زیرساخت‌های شهری، 
خواســتار همکاری منســجم نهادهای اجرایی و تصمیم‌گیر کشور برای مدیریت و 
مهار اثرات آن شــد و گفت: تحقق این هدف، نیازمند هماهنگی و حکمرانی مؤثر 

بین‌بخشی است.
وی با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی میان دســتگاه‌های اجرایی کشور برای مقابله 
با پدیده فرونشســت، هشــدار داد که این پدیده می‌تواند زیرســاخت‌های شهری، 
ســازه‌های شــهری و حوزه اقتصادی و اجتماعی کلان‌شــهرها را با تهدید جدی 

مواجه کند.
فرج‌زاده با اشــاره به اهتمام مجموعه مدیریت شهری شیراز و شورای اسلامی 
شــهر نسبت به موضوع فرونشست زمین افزود: با وجود آن‌که این مسئله در حیطه 
وظایف مستقیم شــهرداری‌ها نیست، اما آسیب‌های ناشی از آن به‌صورت ملموس 

متوجه مدیریت شهری است.
قائم‌مقام شهردار شیراز یادآور شد: از سال‌های گذشته، شهرداری شیراز مطالعات 
جامعی را در این حــوزه آغاز کرده و نتیجه آن، تهیه ۱۴ جلد پژوهش تخصصی با 

همکاری استادان برجسته کشور بوده است.
قائم‌مقام شــهردار شیراز با اشاره به این‌که تغییرات ناشی از فرونشست می‌تواند 
به سازه‌ها و زیرساخت‌های شــهری آسیب وارد کند، تصریح کرد: ایجاد گودال‌ها، 
تغییرات ســطح زمین، تخریب خطوط انتقال آب و بروز نشســت‌ها در ساختمان‌ها 
و ســازه‌های بزرگ شهر از جمله پیامدهایی اســت که در نتیجه نبود راهکارهای 
اجرایی و هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی مشاهده می‌شود و این امر، مستقیماً 

شهرداری‌ها را درگیر می‌کند.
وی بــا انتقاد از ضعف هماهنگی بین‌بخشــی در این حــوزه عنوان کرد: وجود 
خلأهای قانونی، ضعــف در اجرای پایش‌ها و فقدان انســجام در تصمیم‌گیری‌ها 
موجب شــده اســت تا آثار اقدامات دســتگاه‌ها در بخش‌های صنعتی، کشاورزی 

 و عمرانــی، به‌گونــه‌ای در ایجاد و سرعت‌بخشــی این ضایعه بزرگ به شــهرها 
تحمیل شود.

فرج‌زاده با تأکید بر لزوم تمرکز مدیریت یکپارچه در مقابله با فرونشست تصریح 
کرد: وزارت راه و شهرســازی باید با ایجاد ضابطه، محوریت اعمال ســخت‌گیری، 
کنترل طرح‌ها را برعهده بگیرد تا ســایر دســتگاه‌های حاکمیتی و اجرایی در کنار 
شهرداری‌ها و شــوراهای اسلامی شــهر، بتوانند با آگاهی‌بخشی عمومی و ایجاد 

مطالبه‌گری اجتماعی، این خطر جدی را مهار کنند.
وی خواســتار گنجاندن ملاحظات فرونشســت در طرح‌های جامع و تفصیلی 
شهری شد و از استانداری فارس و دستگاه‌های عضو کارگروه مطالعاتی خواست تا 
هماهنگی لازم بین‌بخشــی را به‌وجود آورند تا شهرداری‌ها در پیشبرد این برنامه‌ها 

اقدام کنند.
قائم‌مقام شهردار شیراز خاطرنشان کرد: موضوع فرونشست زمین، فراتر از توان 

اجرایی شهرداری‌هاست و حل آن نیازمند تصمیمات بین‌بخشی و ملی است.
فرج‌زاده در پایان تأکید کرد: هدف نهایی همه دســتگاه‌ها باید ارتقای کیفیت و 
سلامت زندگی شهروندان باشد؛ ازاین‌رو انتظار می‌رود تعامل و هم‌افزایی نهادهای 
مرتبط، از یک دغدغه علمی به اقدام عملی منجر شود تا شهر شیراز بتواند الگویی 

برای سایر کلان‌شهرها در مدیریت پدیده فرونشست باشد.
هم‌زمانی زلزله و فرونشست، تهدیدی جدی برای فارس

رئیس بخش زلزله‌شناسی مهندسی کشور در این همایش گفت: حدود ۵۰۰ هزار 
واحد مســکونی فاقد اسکلت در پهنه‌های فرونشستی فارس قرار دارند که این رقم 

بسیار نگران‌کننده است.
علی بیت‌اللهی با ارائه آمار رسمی مرکز آمار ایران تا سال ۱۳۹۵ گفت: بر اساس 
داده‌های آماری نسبت ساختمان‌های اســکلت‌دار به فاقد اسکلت در استان فارس 

حدود یک به یک است که در مناطق فرونشستی آسیب‌پذیرتر هستند.
وی ادامه داد: اســتان فارس پس از هرمزگان بیشترین تعداد رخداد زلزله را در 
کشــور دارد و این موضوع در کنار پدیده فرونشســت، ریسک لرزه‌ای را به‌صورت 

قابل‌توجهی افزایش می‌دهد.
بیت‌اللهی تأکید کرد: بر اســاس مطالعات جهانی، ایران از نظر کسری منابع آب 
پس از چین و آمریکا و از نظر وسعت پهنه‌های فرونشستی پس از چین و اندونزی 
در رتبه سوم جهان قرار داشته و از نظر تعداد پهنه‌های دارای نرخ بالای فرونشست، 

کشور ما رتبه اول را دارد.
مشــاور رئیس سازمان محیط زیســت در حوزه فرونشست موضوع »فیشرهای 
فرونشســتی« را یکی از جنبه‌های ژئوتکنیکی مهم دانست و گفت: این ترک‌ها در 
اثر اختلاف نشست زمین ایجاد می‌شوند و در صورت توسعه، می‌توانند زیرساخت‌ها 

و ساختمان‌ها را تخریب کنند.
وی پیشــنهاد کــرد: »کمیتــه فرونشســت« بــا محوریــت ســازمان نظام 
 مهندســی اســتان‌ها  تشــکیل گردد تا مطالعات و اقدام‌های اجرایی در این زمینه

سازمان‌دهی شود.
رئیس بخش زلزله‌شناســی مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرسازی در بخش 
دیگری از ســخنانش به رابطه بین افت ســطح آب و میزان فرونشست در مناطق 
مختلف اشــاره کرد و گفت: در بررسی‌های انجام‌شده در دشت داراب، به ازای هر 
 متر افت ســطح آب، حدود ۱۳ ســانتی‌متر فرونشســت رخ داده است. این نسبت 
عدد بسیار مهمی است که می‌تواند در طراحی‌های آینده و پیش‌بینی‌های مهندسی 

مورد استفاده قرار گیرد.
بیت‌اللهــی در ادامــه به اهمیــت داده‌های ماهواره‌ای اشــاره کــرد و گفت: 
برداشــت‌های ماهواره‌ای از فرونشست زمین توســط پژوهشگران ایرانی، دستاورد 

ارزشمندی برای کشور محسوب می‌شود و باید مورد استفاده مهندسین قرار گیرد.
وی افزود: هر چه دقت مکانی داده‌های فرونشست بالاتر باشد، ارزش مهندسی 
آن بیشــتر خواهد بود. برای نمونه در مطالعات فرونشست مرودشت، پیکسل‌ها به 
ابعاد ۵ در ۲۰ متر تنظیم شــده‌اند و با زوم‌کردن می‌توان تغییرات بسیار دقیق‌تری 

را مشاهده کرد.
وی با اشــاره به لزوم برنامه‌ریزی دقیق برای مهار این پدیده‌ها افزود: اگر برای 
مدیریت فرســایش تونلی و شکاف‌های ســطحی اقدام نشود، توسعه فرونشست و 

تخریب زیرساخت‌ها در استان‌های درگیر، از جمله فارس، تشدید خواهد شد.
میزان فشار یک ساختمان چندطبقه بر خاک

در ادامــه این همایش، عضو هیأت علمی بخش مهندســی راه، ســاختمان و 
محیط زیســت دانشــگاه شــیراز با تشــریح مکانیزم‌های علمی و عوامل مؤثر بر 
فرونشست زمین، نســبت به روند نگران‌کننده افت ســطح آب‌های زیرزمینی در 

استان فارس هشدار داد.
قاســم حبیب‌آگهی به تعریف پدیده فرونشســت پرداخت و گفت: فرونشست، 
هرگونه تغییر و جابه‌جایی سطح زمین به سمت پایین است که گاه با تغییرات افقی 
نیز همراه می‌شود. این پدیده می‌تواند ناشی از عوامل مختلفی از جمله حفاری‌های 
معدنی، تونل‌های زیرزمینی، فرســایش درونی خاک و مهم‌تر از همه، پایین‌افتادن 

سطح آب‌های زیرزمینی در اثر برداشت بی‌رویه آب باشد.
وی با اشــاره به اینکــه افت تــراز آب زیرزمینی یکــی از اصلی‌ترین دلایل 
فرونشســت در کشور اســت، افزود: در عمق‌های ۲۰ متری، هر متر کاهش سطح 
 آب معــادل یک تن بار اضافی بر هر متر مربع خاک وارد می‌کند، و در صورت افت 
چند ده‌متری سطح آب، فشاری معادل وزن یک ساختمان چندین طبقه به خاک وارد 
 می‌شود. این امر سبب تراکم تدریجی لایه‌ها و فرونشست قابل‌توجه زمین می‌شود.

   عضو هیأت علمی دانشگاه شیراز با بیان اینکه فرونشست یک پدیده آنی نیست 
بلکه زمان‌بر اســت، تصریح کرد: دلیل ایــن تأخیر، نفوذپذیری پایین خاک و زمان 
لازم برای مســتهلک شدن فشارهای اضافی آب در منافذ خاک است. هرچه خاک 
ریزتر باشــد، این فرآیند کندتر پیش می‌رود و فرونشست در بازه زمانی طولانی‌تر 

خود را نشان می‌دهد.
 براســاس داده‌های ماهواره‌ای؛ بیضا و مرودشــت در وضعیت 

بحرانی
 مریم دهقانی، عضو هیات علمی بخش مهندسی راه، ساختمان و محیط زیست 
دانشــگاه شیراز در این همایش کشوری با ارائه نتایج مطالعات میدانی و ماهواره‌ای 

به بررسی دقیق فرونشست زمین در استان فارس پرداخت.
وی با اشــاره به اینکه پدیده فرونشســت ناشی از برداشــت بی‌رویه آب برای 
کشــاورزی و کاهش ذخایر آب زیرزمینی اســت پیامدهای آن را شامل ترک‌ها و 
شکاف در ساختمان‌ها، زیرســاخت‌های صنعتی، مسیر راه‌آهن و مناطق مسکونی 
 عنوان کرد و افزود: با درخواســت از ســازمان فضایی آلمان با اســتفاده از حداقل

۱۲ تصویر ماهواره‌ای راداری نقاط شهر شیراز در سال ۲۰۱۹ بررسی شده است که 
سه پهنه اصلی فرونشست در شهر شیراز شناسایی شد.

دهقانی با بیان اینکه بررســی‌های انجام‌شده با اســتفاده از تصاویر ماهواره‌ای 
راداری نشــان می‌دهد بخش‌های وســیعی از دشــت‌های فــارس، به‌ویژه بیضا، 
مرودشــت و جنوب شــیراز در وضعیت بحرانی قرار دارند، گفت: نتایج آن نشــان 
می‌دهد تقریبا در تمام این محدوده‌ها آثار فرونشســت وجود دارد. بر اساس تحلیل 
 داده‌ها، بیشــترین نرخ فرونشســت در حدود دشــت بیضا مشــاهده شده که طی

۱۰ سال، بیش از ۳۰ سانتی‌متر نشست را تجربه کرده است.
دهقانی تأکید کرد: متأســفانه در کشــور ما هنوز داده‌های منســجم و دقیق از 
فرونشســت در سطح ملی وجود ندارد و لازم اســت سازمان‌های مرتبط به‌صورت 

هماهنگ اقدام به پایش مستمر این پدیده کنند.
وی با اشــاره به مطالعات انجام‌شــده در جنوب شهر شــیراز بیان کرد: جنوب 
شیراز ســالانه بین ۸ تا ۹ سانتی‌متر دچار فرونشســت می‌شود که از بحرانی‌ترین 
 نقاط استان به‌شمار می‌رود؛ جنس خاک و برداشت‌های محدود اما متمرکز از منابع 

آب زیرزمینی، از دلایل اصلی این پدیده است.
عضو هیات علمی دانشگاه شیراز همچنین منطقه داراب را یکی از بحرانی‌ترین 
 دشــت‌های استان فارس دانســت و اعلام کرد: در دشــت داراب نرخ فرونشست 
بین ۱۵ تا ۱۶ سانتی‌متر در سال ثبت شده که زنگ خطر جدی برای پایداری زمین 

و سازه‌های عمرانی است.
 دهقانی افزود: طی دو ســال متوالی ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ حدود ۲۰ تا ۳۰ دشــت و

 ۷ تا ۸ فرودگاه در سراســر کشــور مورد بررســی قرار گرفته‌اند که نشــان‌دهنده 
گسترش ابعاد پدیده فرونشست در مقیاس ملی است.

وی با اشاره به اینکه ادامه روند فعلی برداشت از منابع آب زیرزمینی، به‌ویژه در 
مناطق جنوبی فارس، می‌تواند منجر به نشســت‌های جبران‌ناپذیر در بافت شهری 
و تاریخی شــیراز شود بر ضرورت همکاری نهادهای مسئول برای تأمین داده‌های 

جدید، پایش مداوم زمین و اجرای طرح‌های کاهش برداشت آب تأکید کرد.
عضو هیأت علمی دانشــگاه شــیراز فرونشســت زمین را نشــانه‌ای از بحران 
شــدیدتر آب دانســت و هشــدار داد که ذخایر آب زیرزمینی در حال کاهش است 
و ادامه برداشــت بی‌رویه، پیامدهایی گســترده برای امنیت غذایی، زیرساخت‌ها و 

محیط زیست دارد.
وی تصریح کرد: تغییر الگوی کشــت، مدیریت علمی آب، جایگزینی شغل‌های 
پایدار به جای کشــاورزی پرمصرف و فرهنگ‌سازی در مصرف آب از راهکارهای 
فوری مقابله با فرونشست هستند. به همین دلیل اقدامات فوری از سوی مسئولان 
و همــکاری مردم بــرای مدیریت مصرف آب و حفاظت از ســفره‌های زیرزمینی، 

ضروری است.

فارس بالاتر از میانگین فرونشست کشور؛ 
ضرورت حکمرانی واحد برای مهار بحران ضرورت حکمرانی واحد برای مهار بحران 

نشانی: شیراز - قصرد       شت - ابتدای رحمت آباد -کوچه 39 - ساختمان CDA - پلاک 70- طبقه اول روزنامه عصر مرد  م

تلفن: 36289599 - 36289275 نمابر:32303830 - تلفن سازمان آگهی ها: 36293385 
لیتوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مردم - تلفن:32359610

WEB: Asremardom.ir


	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

